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مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پژشکی هرمزگان:
ساحل گردی زنان باردار ممنوع!

رئیس کل دادگستری هرمزگان :
یک هزار و 700 حلقه چاه غیرمجاز 

در هرمزگان پلمپ شد

رئیس سازمان نظام مهندسی هرمزگان:  

نظام مهندسی 
نقشی در تعیین قیمت 

مسکن ندارد
8

ممنوعیت شنا 
در مخزن بندهای خاکی، ملاتی 

و سازه‎های آبخیزداری
صفحه 2 

احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس  در گفتگو با خبرنگار دریا : 

اجحاف در حق دانش‌آموزان نشود
احمد مــرادی نماینده مردم بندرعباس، قشــم، حاجی آباد، بندر خمیر و ابوموســی در مجلس 
گفت: ســرانه فضای آموزشــی و امکانات مورد نیاز برای هر دانش آموز ایرانی دارای اســتاندارد 
مشــخص است. متاسفانه ثبت نام و حضور دانش آموزان افغانســتانی در سرانه امکانات آموزشی 
اســتان دیده نشده اســت و این امر در ســال تحصیلی قبل موجب ازدحام دانش آموز در برخی 
مدارس و ضعف در آموزش ســایر محصلین شــد که پیش بینی می شــود در سال جدید به این 
تعداد اضافه شــود و موجبات نگرانی خانواده ها برای تحصیل فرزندانشــان را فراهم نموده است. 
 از طرفی برخی از دانش آموزان افغانســتانی بازمانده از تحصیل هستند و گاهاً مشاهده می گردد 

دانش آموزی با چند سال سن بالاتر با سایر دانش آموزان در یک کلاس حضور دارد. 
مرادی نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی آباد، بندر خمیر و ابوموسی مجلس با تاکید بر اینکه باید هرچه 
ســریعتر پیش بینی لازم برای سال تحصیلی جدید صورت پذیرد گفت: سالهاســت که ما میزبان برادران و 

خواهران مسلمان افغان هستیم و بنده به هیچ عنوان مخالف تحصیل دانش آموزان عزیز افغانستانی نیستم، اما 
باید دغدغه خانواده ها را نیز مدنظر قرار داد. قطعاً اجحاف در حق دانش آموزان ایرانی و محروم نمودن آنان از 
سرانه ی آموزشی استاندارد در آینده ممکن است تبعات بیشتری به همراه داشته باشد. ضمن اینکه سازمان ملل 
برای ساخت مدارس اختصاصی مهاجرین، اعتباراتی را اختصاص داده است که متاسفانه ساخت آنها نیمه کاره 
مانده است، نباید تصور شود چون افغانستانی های مقیم هرمزگان تریبونی برای بیان مشکلاتشان ندارند مدیران 

می توانند تامین نیازمندی های آنها را به تاخیر بیاندازند. 
 لذا اینجانب از کلیه مســئولین امر در خواست دارم هرچه سریعتر نســبت به تکمیل و بهره برداری مدارس 
اختصاصی افاغنه مقیم استان اقدام نمایند تا دغدغه خانواده های ایرانی و افغانی برای تحصیل فرزندانشان حل 
شود در غیر اینصورت بعنوان نماینده مردم، وزرای مربوطه را جهت تعیین تکلیف موضوع به مجلس دعوت 

می کنیم.

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2
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سه سال از آسمانی شدن 
محیط بانان هرمزگانی 

گذشت

  رئیس ســازمان مدیریت حمــل و نقل بار و 
مسافر شــهرداری بندرعباس گفت: راه‌اندازی 
خطوط جدید اتوبوس نیازمند همکاری و کمک 
فرمانداری  مانند  اجرایی  دســتگاه‌های  سایر 
 و شــرکت پخش فرآورده‌های نفتی در تامین 

سوخت است. 
 سعید حسینی‌پور در ارتباط با توسعه شبکه ناوگان 
حمل و نقل عمومی شــهر، اظهار کرد: با تلاش‌های 
صورت گرفته، چهار خط و مسیر موقت اتوبوس‌های 
جدید درون‌شهری در خرداد ماه سال جاری راه‌اندازی 

شــده است. وی افزود: اگر مشــکل سوخت که این 
روزها گریبان‌گیر اتوبوس‌های درون شــهری شده، 
با کمک دســتگاه‌های مربوطه رفع شود، در آینده‌ای 
نزدیک شاهد راه‌اندازی خطوط فرعی و حاشیه‌ای شهر 
بندرعباس نیز خواهیم بود. حسینی‌پور با اشاره به اینکه 
چندی قبل 17 دســتگاه اتوبوس جدید وارد چرخه 
ناوگان اتوبوسرانی درون شهری بندرعباس شده است، 
خاطرنشان کرد: با وجود تمام مشکلات پیش‌رو و عدم 
داشتن جایگاه‌های کافی و مناسب برای سوخت‌گیری، 

راه‌اندازی چهار خط جدید اتوبوس انجام شد. 

  رئیس ســازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری بندرعباس، بیان کرد: با توجه به نیاز مناطق 
حاشیه‌ای و مسیرهای فرعی شهر در دسترسی سریع و 
آسان به مرکز شهر و دیگر معابر مهم شهر، تصمیم به 

راه‌اندازی سه خط جدید در آینده نزدیک داریم. 
  این مقام مسئول با تأکید بر اینکه حمل و نقل عمومی 
نه تنها دغدغه شــهروندان بلکه به دغدغه مسئولین 
مرتبط با این امر جهت حل مشــکلات شده است، 
گفت: از جمله مســیرها و مناطقی که مورد استقبال 
مردم بــوده و نیاز وجود اتوبوس به صورت منظم و 

مستمر در آنجا محســوس است، می‌توان به مناطق 
پیامبر اعظم)ص(، آزادگان و 20 متری شاهد اشاره 

کرد. 
  به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه امید داریم با رفع 
مشکل سوخت مسیرهای فرعی و اصلی شهر تحت 
پوشش شبکه اتوبوسرانی درون شهری قرار بگیرد، 
افــزود: این امر مهم مســتلزم همکاری‌های لازم از 
طرف دستگاه‌های ذیربط و مهیا کردن شرایط مطلوب 

برای خدمت‌رسانی به همشهریان گرامی است. 

  

 رییس کل دادگستری هرمزگان از پلمپ بیش 
از یک هزار و ۷۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در استان 

خبر داد. 
  علی صالحی در نشستی در همین رابطه با تاکید 
بر حساســیت و تلاش دستگاه قضائی در حفظ و 
صیانت از حقوق بیت المال اظهار داشــت: تلاش 
می‌کنیم با انجام اقدامات پیشــگیرانه، تخلف حفر 

چاه‌های غیر مجاز تکرار نشود. 

وی افزود: طی یک ســال گذشــته ۵۵ مورد رفع 
تصرف از بســتر و حریــم رودخانه‌هــا و اعاده 
زمین‌های تغییر کاربری داده شــده به مساحت ۱۶ 
هزار و ۵۸۱ مترمربع در ســطح استان در دستگاه 
قضائی مورد بررســی و تعیین تکلیف شده است.
رئیس شــورای حفط حقوق بیت المال در اراضی 
ملی و منابع طبیعی اســتان هرمزگان رسیدگی به 
۱۰ پرونده بــا موضوع آلودگــی نفتی در بخش 

تالاب‌های بین المللی شهرستان سیریک، رسیدگی 
به دو پرونده با موضوع ورود پســماند در حوزه 
غــرب بندرعباس بــه علت تخلــف از موازین 
قانونی را از جمله اقدامات این شــورا عنوان کرد.  
صالحی خاطرنشــان کرد: در راستای صیانت از 
اراضــی ملی و حفظ حقوق بیت‌المال رســیدگی 
به ۷۷۵ فقــره پرونده در حــوزه تصرف اراضی 
ملی و منابع طبیعــی و رفع تصرف ۱۰۶ هکتار از 

این زمین‌ها به ارزش بیــش از یک هزار میلیارد 
 تومان از ســوی دســتگاه قضائی هرمزگان انجام 

شده است.
  به گزارش ایرنا، رئیس کل دادگستری هرمزگان 
تاکید کرد: مردمی بودن، کنار مردم بودن و استفاده 
از نیروهــای انقلابی، ولایــی و عملیاتی از جمله 
اولویت‌های مهم دســتگاه قضائی استان هرمزگان 

است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان :

یک هزار و 700 حلقه چاه غیرمجاز در هرمزگان پلمپ شد

الزام استفاده از کارت سوخت
صفحه 4  شخصی از ۲۰ مرداد

صفحه 8 را بخوانید

دولت باید قبل از آغاز سال تحصیلی جدید سرانه آموزشی استان را اصلاح کند

رییس کل دادگستری هرمزگان :

مسؤولان برای رفع مشکلات تولیدکنندگان تلاش کنند
  رییس کل دادگستری استان هرمزگان تاکید کرد: مسؤولان برای 

رفع مسائل و مشکلات تولیدکنندگان تلاش کنند. 
  علی صالحی در حاشــیه بازدید از کارخانه کنسروســازی تنُ ماهی 
بندرعباس که با همزمان با هفته قوه قضائیه و با هدف حمایت از رونق 
تولید و بهبود فضای کســب و کار صورت گرفت اظهار داشت: دستگاه 
قضایی در راستای کمک به اقتصاد کشــور از همه ابزار‌ها و اختیارات 

قانونی پیش بینی شده استفاده می‌کند.

وی افزود: در سالی که از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی )مد ظله العالی( 
مزین به سال رونق تولید است همه مسؤولان باید بیش از پیش در رفع 

مسائل و مشکلات تولیدکنندگان توان خود را به کار بگیرند.
رییس کل دادگستری هرمزگان بیان داشت: بازدید از واحد‌های تولیدی و 
گفت‌وگوی چهره به چهره با صاحبان صنعت به مدیران برای تصمیم‌گیری 

بهتر در جهت کمک به بخش تولید کمک می‌کند.
  به گزارش  فارس، گفتنی اســت، همزمان با هفته قوه قضائیه، رئیس 

کل دادگستری  استان هرمزگان و 
اعضای ستاد پیگیری سیاست‌های 
کلی اقتصاد مقاومتی در دســتگاه 
قضایی این اســتان در راســتای 

حمایت از رونق تولید و بهبود فضای کســب و کار از کارخانه کنســرو 
سازی تنُ ماهی بندرعباس بازدید و با تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران این 

مجموعه صنعتی دیدار و گفتگو کردند.

بندرعباس
کلان شهر کودکان کار
 و خیابانی

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار  و مسافر شهرداری بندرعباس:
راه اندازی خطوط اتوبوس نیازمند همکاری سایر ادارات است 

  رئیس مرکزبهداشت شهرستان بندرعباس گفت: با آغاز مرحله دوم 
طرح بسیج ملی کنترل فشارخون در هرمزگان، مردم با مراجعه به مراکز 
بهداشتی درمانی روستایی شهرستان بندرعباس مشارکت صددرصدی 

داشته‌اند.
  یحیی میرزاده در گفت وگو با فارس اظهار داشــت: با آغاز طرح بسیج ملی 
کنترل فشــارخون، مردم در روســتاها با مراجعه به مراکز بهداشتی درمانی و 
پایگاه‌های سیار به صورت صد در صد اقدام به اندازه‌گیری و مشخص کردن 
فشــار خون خود کرده و مشارکت فعال داشــته‌اند.وی افزود: مراکز بهداشتی 
درمانی خونســرخ، ایسین، چاهو، تازیان، تخت، چاهستان، قلعه قاضی، گنو، 
سرخون، خورگو، چاه فعله، حســن لنگی، شمیل، پاقلاتان، تلگردو، سیاهو، 
قطب‌آباد، فین، رضوان، گچین بالا به صورت ثابت در طرح کنترل فشارخون 

فعال هستند.
رئیس مرکزبهداشــت شهرســتان بندرعباس گفت: همچنیــن در این طرح 
کارشناســان بهداشتی درمانی با حضور در اماکن عمومی همچون حسینیه‌ها، 

مساجد و... به صورت سیار فعالیت می‌کنند.
  میرزاده اضافه کرد: ۲۵۱ مرکزبهداشــتی و درمانی شــهری و روســتایی و 
پایگاه‌های سیار در سطح شهرســتان بندرعباس در طرح بسیج کنترل خون 
فعالیت دارند و مردم می‌توانند با مراجعه به این مراکز از فشار خون خود آگاه 
شوند.وی بیان داشت: اندازه‌گیری و ثبت فشارخون از افراد بالای ۳۰ سال  در 

طرح کنترل فشارخون صورت می‌پذیرد.
  رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس بیان کرد: دراین طرح پس از کنترل 
فشــارخون، اگر فشارخون مراجعه‌کنندگان به هنگام اندازه‌گیری بالا باشد به 

مراکز درمانی ارجاع داده می‌شوند.
میرزاده افزود: هدف از اجرای این طرح ملی شناســایی افراد و پیشگیری از 
عوارض فشار خون در افراد بالای ۳۰ سال، زنان باردار و بیماران کلیوی است.

وی گفت: مردم با مراجعه به نزدیک‌ترین مرکزبهداشــتی درمانی محل زندگی 
خود نسبت به اندازه‌گیری فشارخون و کنترل این بیماری اقدام کنند تا بتوانند در 

صورت نیاز مراحل درمانی خود را تحت نظرپزشک پیگیری کنند.

مشارکت صددرصدی مراکز روستایی در طرح کنترل فشارخون  

  محموله ۵۰۰ تنی غیرنفتی از بندر جاسک به بندر سویق 
عمان صادر شد. 

  عباس سالاری رئیس اتاق تعاون استان هرمزگان گفت: محموله 
۵۰۰ تنی غیرنفتی از بندر جاســک به بندر سویق عمان صادر 
شد.وی افزود: این محموله صادراتی ۲۰۰ تن سیلیکات سدیم، 
۱۵۰ تن انواع سنگ ســاختمانی و ۱۵۰ تن کاشی و سرامیک 

است.
   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس اتاق تعاون استان 
هرمزگان گفت: ارزش محموله صادراتی بیش از ۷۰ هزار دلار 
است. سالاری گفت: تعاونی‌های لنج دار استان می‌توانند کالا به 
کشور‌های حوزه خلیج فارس صادر کنند. بندر جاسک در ۳۲۰ 
کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع‌شده است.

محموله نیم تنی غیرنفتی 
راهی عمان شد 
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سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان: 

جذب نیروهای بومی 
اولویت صنایع 
هرمزگان باشد



روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

1398
سال رونق تولید

انعکاس
انصاف نیوز نوشــت: هاشمی‌طبا نوشت :بســیار به خاطر دارم هنگام تصدی 
دولتی، در دو یا ســه باری که درباره برخی مسائل به حضور مقام معظم رهبری 
رسیدم، ایشان بلااســتثنا مکان بالاتر و بالادست را به این‌جانب واگذار کردند و 
خودشــان فرودست‌تر نشســتند و باز به خاطر دارم که در یکی از ملاقات‌های 
عمومی ورزشــکاران، یکی از ورزشکاران دیرتر رســید و ایشان با تواضع در 
مقابل او به‌پا خاستند.‌ایشــان نوعا و همواره در ملاقات‌ها پوششی یکسان دارند 
و مختص نخســت‌وزیر ژاپن نبوده اســت. اگر به چیدمان مبل‌ها نیز دقت شود، 
می‌بینیم صدر اتــاق را به مهمان واگذار کرده‌اند و این مصداق »اکرم الضیف و لو 
 کان کافرا« است و مبل دو‌نفره نیز به معنی احترام یکسان به مهمان و همراه ایرانی

 ایشان است.
»تیم ب« با کشاندن ترامپ به ورطه جنگ فاصله کمی داشت 

وزیر خارجه کشورمان در حساب توئیتری خود نوشت: »تیم ب« شامل بن سلمان، 
بولتون، بن زاید و بنیامین نتانیاهو فاصله کمی داشت تا ترامپ را به ورطه یک جنگ 
بکشاند. به گزارش جام جم آنلاین از فارس، محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران در 
 ،MQ9 حساب توئیتری خود نوشت: »شواهد بیشتر) از جمله تجاوز پهپاد جاسوسی
خرید قایق های تندرو و تماس تلفنی که هدفش نسبت دادن حمله به نفتکش‌ها به 
ایران بود، ثابت می‌کند که تیم ب با کشاندن ترامپ به ورطه یک جنگ فاصله کمی 
 داشت، احتیاط از آن )وقوع جنگ( جلوگیری کرد اما تروریسم اقتصادی تنش با خود 
می آورد.« ظریف توئیت خود را با الصاق یک نقشه از مختصاتِ مکانی که پهپاد 
جاسوسی آمریکا در خلیج فارس هدف گرفته بود مستند کرده است.اشاره ظریف 
درباره تماس تلفنی، به ارتباط عربستان سعودی با اعضای گروهک منافقین است.
مکالمه‌ تلفنی بین اعضای گروهک تروریستی منافقین نشان می‌دهد که گروهک 
تروریستی منافقین و عربستان سعودی در زمینه موضوع انفجار نفتکش‌ها در فجیره 
همکاری می‌‌کنند. در این مکالمه تلفنی شهرام فاخته، عضو رسمی و مسئول یگان 
سایبری گروهک تروریستی با حسین داعی الاسلام، عضو دیگر این گروهک که 
ساکن آمریکاســت گفتگو می‌کند.در این مکالمه فاخته در سوالی که می‌پرسد به 
تماس عربستان سعودی با دفتر مریم رجوی، سرکرده این گروهک اشاره می‌کند و 
در خصوص نحوه هماهنگی بین منافقین و عربستان در فضاسازی علیه ایران در پی 
حمله به نفتکش‌ها در منطقه نظر داعی الاسلام را جویا می‌شود. فاخته سوال خود 
را اینگونه می‌پرسد: »تمام تلاش‌ هفته گذشته ما انتصاب انفجارها به رژیم )ایران( 
بوده، سعودی‌ها در تماس با دفتر خواهر مریم پیگیر نتایج هستند و در جمع‌بندی 
اقدامات و عواقب احتمالی به چه محورهایی اشاره کنیم؟« داعی الاسلام در پاسخ 
به ســوال می‌گوید: »فکر می‌کنم عواقب مختلفی می‌تواند داشته باشد. رفتن این 
پرونده به شورای امنیت تا دخالت نظامی و هر عاقبتی می‌تواند داشته باشد.«به دنبال 
ساقط شدن یک پهپاد جاسوسی آمریکایی دربامداد پنج شنبه گذشته که به حریم 
هوایی ایران تجاوز کرده بود، دونالد ترامپ مدعی شــد که قصد داشته به 3 سایت 
در ایران حمله نظامی کند اما در دقایق آخر منصرف شده است.ظریف پیش از این 
بارها هشدار داده بود که اعضای تیم ب تلاش می‌کنند ترامپ را وارد یک درگیری 

نظامی ناخواسته با ایران کند.

پشت پرده سیاست 

روایت جنیدی از آغاز اقدامات تقابلی FATF علیه ایران 
معــاون حقوقی رئیس جمهور می گوید به رغم تعلیق اقدامات تقابلی FATF علیه 
ایران برای یک دوره چهار ماهه، این نهاد یک مورد از اقدامات ضدایرانی خود را از 
 CFT ابتدای خرداد آغاز کرده و در صورت تصویب نشدن دو کنوانسیون پالرمو و
دو مورد دیگر از این اقدامات شامل افزایش گزارش‌دهی‌ها و بازرسی حساب های 
همکار با ایران نیز پس از دوره چهارماهه آغاز خواهد شد. لعیا جنیدی با اشاره به 
نشســت نهاد FATF که هفته گذشته برگزار شدگفت: اعلام اعمال اقدامات تقابلی 
بیشــتر در آینده در ذیل تصمیم به تمدید تعلیق توسط FATF نگران‌کننده است و 
متاســفانه به صورت قدم‌به‌قدم در حال بازگشت به نقطه ابتدایی هستیم نباید اجازه 
بدهیم این طور بشود. به گزارش تسنیم، وی با بیان این که با اعمال اقدامات تقابلی 
جدید طی دوره فعلی، ممکن اســت عملًا کشورها تبادلات مالی را با ایران متوقف 
کنند، از مجمع تشخیص خواست هر چه زودتر با در نظر گرفتن مصالح ملی تکلیف 

دو لایحه باقی مانده FATF را مشخص کند. 
ولایی ها پیروز رقابت کمیسیون های مجلس

اصولگرایان ولایی پس از پیروزی در 8 کمیســیون مجلس ذوالنوری را هم رئیس 
کمیسیون امنیت ملی کردند رقابت جریان های سیاسی مجلس برای انتخابات هیئت 
رئیسه کمیسیون‌های تخصصی با مشخص شدن  ترکیب کمیسیون‌ امنیت ملی به پایان 
رســید. جایی که شگفت انگیزترین نتیجه با پیروزی ناپلئونی ذوالنوری بر فلاحت 
پیشه و فتح کرسی ریاست کمیسیون امنیت ملی توسط جریان پایداری رقم خورد. 
اتفاقی که مدیون ائتلاف مســتقلین و ولایی ها در برابر فراکســیون امید بود. بنا بر 
گزارش فارس در مجموع کمیســیون های امنیت ملی، عمران، آموزش، فرهنگی، 
انرژی، شوراها، صنایع، قضایی، عمران و کشاورزی به نمایندگان ولایی که نزدیک به 
جریان پایداری و برخی اصولگرایان هستند رسیده و کمیسیون های برنامه و بودجه، 
اقتصادی و بهداشــت به امید و دو کمیسیون اجتماعی و تدوین آیین نامه هم نصیب 
فراکسیون مستقلین شده است. در انتخابات کمیسیون امنیت ملی مجلس، محمدمهدی 
برومندی و محمد جواد جمالی به ترتیب از سوی اعضای کمیسیون به عنوان نواب 
اول و دوم انتخاب شدند. سید حسین نقوی هم به عنوان سخنگوی کمیسیون و قاسم 
جاسمی و هاجر چنارانی نیز به ترتیب به عنوان دبیران کمیسیون انتخاب شدند. به این 
ترتیب اکنون با بازماندن حشمت ا... فلاحت پیشه به عنوان گزینه مد نظر امیدی ها که 
حتی برای بالا بردن اقبال او مصطفی کواکبیان را وادار به انصراف از نامزدی ریاست 
کمیسیون کردند سومین شکست آن ها برای  کسب ریاست کمیسیونی مجلس رقم 
خورد. حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری توانست با 11 رای مقابل 10 رای فلاحت 
پیشه را شکست دهد. به گزارش خراسان در پایان انتخابات فراکسیون امنیت ملی، 
فلاحت پیشه نتیجه حاصل شده این جلسه را تبانی و زورآزمایی سیاسی فراکسیون‌ها 
خواند و اظهار کرد: هر چند رای ســال گذشته ام ناشی از لطف همکاران امیدی ام 
بود اما بنده در هیچ کدام از دســته بندی های فراکســیونی مجلس قرار ندارم. وی 
درباره رای مرتضی صفار نطنزی به عنوان تنها نماینده غایب جلســه که حضورش 
می توانست تعیین کننده رئیس کمیسیون باشد نیز گفت: آقای صفارنطنزی رای‌شان 
به من بود اما متاسفانه مریض هستند و نمی‌شد نماینده‌ای را از بیمارستان برای رای 

دادن به کمیسیون آورد.

اعتراف آمریکا به نقض حریم هوایی ایران 
برای نخستین بار یک مقام آمریکایی که نامش فاش نشده اذعان کرد، پهپاد متجاوز 
و منهدم شده آمریکایی وارد حریم ایران شده است. آمریکایی ها تا دیروز مدعی 
بودند ایران این هواپیما را در آسمان بین المللی منهدم کرده اما حالا روزنامه انگلیسی 
گاردیــن به نقل از یک مقام بلند پایه دولت آمریکا اذعان کرد که پهپاد آمریکایی 
وارد حریم هوایی ایران شده بود. پایگاه اینترنتی گاردین به نقل از این مقام بلندپایه 
تصریح کرد که حملات ادعایی دولت ترامپ علیه ایران به این دلیل انجام نشــد که 
پهپاد متجاوز آمریکایی معروف به گلوبال هاوک  یا هواپیمای دیگر یعنی  پی-‌‌۸ای 
)هواپیمای سرنشــین دار نیروی دریایی آمریکا( »در یک جایی« از مســیر خود 
منحرف شده و وارد حریم هوایی ایران شده بود. این که مقامات آمریکایی به نقض 
حریم هوایی ایران اذعان می کنند نه از باب پذیرفتن اشتباه آن ها بلکه به دلیل فشار 
از زیر بار افکار عمومی داخل و خارج آمریکاست. کاخ سفید در روزهای گذشته 
به شدت تحت فشار است که چرا به اقدام ایران پاسخ نمی دهد. نشریه آبزرور هم 
به نقل از یک منبع دولتی دیگر نوشت علت پاسخ ندادن ترامپ به ایران)!( این بوده 
که پهپاد آمریکایی واقعاً وارد حریم آمریکا شده است. در همین حال جان بولتون 
هم به فلسطین اشغالی رفت تا در نشستی مشترک با نتانیاهو لفاظی‌های همیشگی 
علیه ایران را تکرار کند. مشاور امنیت ملی ترامپ از ایران خواست، احتیاط آمریکا  
در برابر ایران را به »ضعف« تفسیر نکند! همزمان نشریه واشنگتن پست مدعی شد 
آمریکا در واکنش به اقدام ایران به سیستم‌های کامپیوتری کنترل تجهیزات شلیک 
موشــک‌ و راکت‌ ایران حمله سایبری کرده اســت.  ظریف هم دیروز توئیت کرد: 
»شــواهد بیشتر از جمله تجاوز پهپاد جاسوسی MQ9، خرید قایق های تندرو و 
تماس تلفنی که هدفش نسبت دادن حمله به نفتکش ها به ایران بود، ثابت می‌کند که 

تیم ب با کشاندن ترامپ به ورطه یک جنگ فاصله کمی داشت.«
شروط جدید ترامپ برای ایران همراه با کوبیدن بولتون

 رئیس جمهور آمریکا که پیشتر از مذاکره بدون قید و شرط با ایران سخن گفته بود، 
با بیان این‌که بولتون فردی جنگ‌طلب اســت باز هم از مذاکره بدون پیش شرط با 
ایران ســخن گفت. این در حالی است که او خود در این مصاحبه موضوع گفت و 
گو را دایمی کردن محدودیت های هسته ای ایران و برنامه دفاعی و موشکی ایران 
دانست! ترامپ در گفت و گو با شبکه ان بی سی با این ادعا که ایرانی ها برای مذاکره 
می آیند، گفت: »معامله من هم در زمینه هسته‌ای است. آن‌ها نباید سلاح هسته‌ای 
داشته باشند. این ربطی به تنگه هرمز ندارد. به گزارش تسنیم ترامپ درباره این که 
پیشنهاد وی برای معامله با ایران چیست مدعی شد: در معامله پیشنهادی دنبال منع 
موشک‌های بالستیک ایران هستم که در برجام به آن پرداخته نشده است. همچنین 
ســایت‌هایی وجود دارد که مهم است اما اجازه بازرسی از آن‌ها توسط ایران داده 
نشده است. ضمن این که مدت زمان پیش بینی شده در توافق هسته‌ای کوتاه بوده و 
خیلی زود پایان پیدا می کرد. وی همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا گروهی از 
مشاوران او می‌خواهند وی را وارد جنگ کنند؟ »جان بولتون« را یک جنگ‌طلب 
توصیــف کرد. رئیس‌جمهور آمریکا گفت: من دو گروه آدم دارم. آره، جان بولتون 
قطعا یک شــاهین )لقب جنگ‌طلب‌ها( است. اگر با او بود، در آن واحد با کل دنیا 

می‌جنگید. خوب؟ اما مهم نیست، چون من دو طرف را دارم.

تازه‌های مطبوعات
شــرق- رسول کوهپایه زاده از وکلای برجسته کشور درباره پرونده بابک زنجانی 
گفت: واحد پول‌شــویی بانک انصار اولین بار متوجه این مســئله شده و آن را به 

مقامات عالی‌تر گزارش کرده بود.
جمهوری اسلامی- مهاجری مدیرمسئول این روزنامه در یادداشت خود تأکید کرد: 
ظلم جدیدی که اکنون در حق شهید بهشتی روا داشته می‌شود این است که عده‌ای 
تلاش می‌کنند او را متعلق به یک جناح فکری معرفی کنند و با اســتناد به مطالبی 
که از او نقل می‌کنند خود را حق و دیگران را باطل جلوه دهند. از نظر کسانی که 
با بهشتی زندگی کردند، قطعاً چنین روشی مردود است و ما باید آن را ظلمی دیگر 

بر این شهید مظلوم بدانیم.
شــهروند- برادر میترا استاد درباره پرونده قتل خواهرش و محمدعلی نجفی ادعا 
کرد: اصل ماجرا به رفتار آقای نجفی برمی‌گشت. ایشان همزمان با چند خانم دیگر 
در ارتباط بودند و خواهر من هم از این موضوع مطلع شده بود. اصل و دلیل اختلاف 

آن ها هم همین بود.
کارمندان کم مصرف، پول نقد جایزه می گیرند

یک مســئول ارشد اجرایی در ابلاغیه جدید خود به همه اعضای کابینه، از آن ها 
خواسته است در صورتی که کارکنان آن دستگاه جدیت و برنامه ریزی مناسبی برای 
کاهش هزینه های مصرفــی و قبوض پرداختی به اجرا بگذارند به گونه ای که از 
استانداردهای تعیین شده توسط دولت، کمتر باشد، مبالغ صرفه جویی شده با تایید 
امور مالی، به صورت مساوی میان همه آن کارمندان پرداخت می شود و کارکنان 

موثرتر، تا یک چهارم کل حقوق خود را تشویقی دریافت خواهند کرد.
رایگان نشینی دولتی ها در فرودگاه تمام شد

یک نهاد مسئول در پاسخ به انتقاد برخی دستگاه ها از مطالبه حق ‌الارض توسط 
برخی مجموعه های وابســته به دولت برای تداوم استقرار آن ها در فرودگاه ها، 
تاکیــد کرده با توجه به بررســی مفاد قانون وصول برخــی از درآمدهای دولت 
مصوب 1374، مشخص می شود چنین اقدامی کاملا قانونی بوده و فقط ادارات و 
سازمان های دولتی که به اقتضای وظایف قانونی ‌خود باید در فرودگاه ‌ها مستقر 
 ‌باشند از شــمول حکم این قانون مستثنا هستند و بقیه باید هزینه های مربوط را 

پرداخت کنند.
امکان اعلام اموال نامشروع مسئولان به دادستانی توسط مردم 

در حالی که قانون رسیدگی به اموال مسئولان در هفته های اخیر تازه وارد فرایند 
اجرایی شــده، نمایندگان هم طرحی را در دست بررســی دارند که قرار است در 
صــورت تصویب نهایی وضعیت دارایی هایی که مســئولان تا زمان تصویب این 
مصوبه به شکل نامشروع به دست آوردند، روشن کند. کلیات طرح اصلاحیه قانون 
اعاده اموال نامشروع مسئولان با ۱۷۱ رأی موافق، ۱۵ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع 
از مجموع ۲۲۹ نماینده حاضر به تصویب رسید و البته  مواد ۳ تا ۱۲ این طرح برای 
بررسی بیشتر و همکاری با قوه قضاییه، به کمیسیون قضایی و حقوقی ارجاع شد. 
بر اساس یکی از بندهای مهم این قانون که تقریباً تمام مسئولان خرد و کلان نظام 
را در بر می گیرد، هر یک از شهروندان و سازمان‌های مردم نهاد می‌توانند اطلاعات 

خود در خصوص اموال نامشروع مسئولان را به دادستان کل کشور اعلام کنند. 

ممنوعیت شنا در مخزن بندهای خاکی، ملاتی
 و سازه‎های آبخیزداری 

  مدير كل منابع طبيعي هرمزگان به گردشــگران و بازديد كنندگان 
سدهای آبخیزداری هشدار داد:شنا در مخزن بندهای خاکی، ملاتی و 
ســازه‎های آبخیزداری ممنوع است.  به گزارش فارس، امید ذاکری با 
اشاره به خطر غرق‌شدگی در سازه‌های آبخیزداری اظهار د اشت: بندها 
و حوضچه‌های تغذیه مصنوعی در مجاورت روستاها فاقد استاندارهای 
لازم برای شــنا کردن است و هرگونه سهل انگاری و بی توجهی افراد 
در نادیده گرفتن هشدارها در این مکانها موجب غرق شدگی و بروز 
خســارت‌های جانی جبران ناپذیری خواهد شــد.وی افزود: سد و 
بندهای خاکی احداث شده با هدف کنترل سیل، جلوگیری از فرسایش 
خاک و جمع‌آوری آب‌های ســطحی در فصول مختلف ایجاد شده و 
شــنا کردن در حوضچه های پشت این سازه ها به هیچ عنوان توصیه 
نمی‌شود.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان از نصب تابلوهای 
هشــدار دهنده و پخش و توزیع اطلاعیه در مجاورت بندها، آبگیر و 
سدهای خاکی آبخیزداری در شهرستان‌ها خبر داد و گفت: هشدارهای 
لازم به منظور اطلاع‌رســانی و آگاهی مردم بویــژه افراد محلی داده 
شده است.ذاکری ضمن هشدار جدی به گردشگران و بازدیدکنندگان 
ســدهای آبخیزداری در سطح شهرستان‌های استان بر توجه بیش از 
پیش شهروندان به علائم هشــداردهنده و اطلاعیه‌های نصب‌شده در 
اطراف سدها و منابع آبی استان تاکید کرد و اظهار داشت: مردم بویژه 
کودکان از هرگونه شنا و آب تنی در حوضچه‌ها و دریاچه‌های ایجاد 
شده در پشت بندهای خاکی، ملاتی و سازه‎های آبخیزداری خودداری 
کنند.گفتنی است، متاسفانه در سالیان گذشته عده‌ای بدون درنظر گرفتن 
حجم و عمق زیاد مخازن آبی این ســازه‌ها جان خود را با شنا کردن 
در این مکان‌ها به خطر انداخته‌اند.درحال حاضر بیش از 8 هزار سازه 
آبخیزداری در استان هرمزگان وجود دارد که از این میزان  بیش از  68 
ســازه آن از محل صندوق توسعه ملی در سال گذشته تامین اعتبار و 

احداث شده است.

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پژشکی هرمزگان:
ساحل گردی زنان باردار ممنوع!

  مشاور رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در امور بانوان گفت: 
تازمانی که سواحل بندرعباس خالی از دود قلیان نشود؛ حضور زنان 
باردار به ساحل ممنوع اســت،دکتر فاطمه نوروزیان، مشاور رییس 
دانشگاه علوم پزشــکی در امور بانوان در گفتگو با هرمز با اشاره به 
عرضه قلیان در ســواحل بندرعباس اظهار کرد:  تازمانی که سواحل 
بندرعباس خالی از قلیان نشــود حضور زنان باردار به ساحل ممنوع 
است.مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تصریح کرد: دود قلیان 
و دخانیات به طور کل یکی از عوامل ایجاد ســرطان، آســم بوده و 
مشکلات تنفسی برای زنان باردار و خطر بروز نقایص جنینی می شود 
همچنین کشیدن قلیان باعث بالا رفتن فشار خون و ایجاد بیماری های 
قلبی و سکته ها را افزایش می دهد.نوروزی تاکید کرد: توصیه می کنیم 
زنان باردار از حضور در مکان های که قلیان مصرف می شود چه در 
داخل کافی شاپ های که سقف بسته  و چه در ساحل که درهوای باز 
اســت خوددارای کنند.وی با بیان اینکه علاوه بر زنان باردار کودکان 
هم درخطربروز بیمارهای ناشــی از دود قلیان هستند، افزود: عبور از 
ساحل بندرعباس احتمال سقط جنین را بالا می‌برد دود قلیان و کشیدن 
دخانیات توسط مادر تاثیری بر روی مغز کودکان در رشد و همچنین 
مشکلات تنفسی برای آنها به وجود می آورد.مشاور رییس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان در امور بانوان خاطرنشان کرد:مصرف قلیان و 
دخانیات به این میزان تهدیدی جدی برای سلامتی افراد جامعه است 
که برای زنان باردار باعث بروز نقایص جنینی ومیزان خونرســانی به 

جفت راکت می کند.
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سرمقاله
سه سال از آسمانی شدن 

محیط بانان هرمزگانی گذشت
  سه سال از خبر شــوکه کننده شهادت دومحیط بان هرمزگانی 
گذشت. سوم تیر1395 حدود ساعت ۱۲ ظهر دو محیط بان سرفراز 
و شجاع منطقه حفاظت شــده گنو به نام های »محمد دهقانی« و 
»پرویز هرمزی« در ارتفاعات استان هرمزگان در درگیری مسلحانه 
به شــهادت رسیدند. این دومحیط بان در آن روز هنگام گشت زنی 
در منطقه، متوجه حضور دو شکارچی غیرمجاز شدند. محیط بانان 
خود را به شــکارچیان رساندند تا آن‌ها را به خاطر حضورشان در 
آنجا بازخواســت کنند؛ اما وقتی یکی از محیط‌بانان به شکارچیان 
نزدیک شد، یکی از آن‌ها که جوان‌تر بود از فاصله نزدیک به‌سوی 
وی شــلیک کرد. محیط‌بان دوم می‌خواست از همکارش حمایت 
کند اما شــکارچی جوان دو گلوله نیز به‌سوی او شلیک کرد. آن‌ها 
بعد از این جنایت با سرقت ســاح و دوربین محیط‌بانان به مکان 
نامعلومی گریختندکه چند ســاعت بعد متهمان که پدر و پسربودند، 
در منطقه‌ای دورافتاده دستگیر شدند.متهمان در همان بازجویی‌های 
اولیه به قتل 2محیط‌بان اعتراف کردند و اظهارات‌شان نشان داد که 
حســین - 30ساله- عامل اصلی قتل هر دو محیط‌بان است. او در 
اعترافاتش گفته بود، برای این‌که محیط‌بانان ســاح غیرمجاز او را 
توقیف نکنند دست به جنایت زده اســت. گرچه این جنایتکار به 
سزای عملش رسید؛ اما بایستی تدابیری اندیشید که از تکرار چنین 
حوادثی جلوگیری شود.از طرفی دیگر بایستی یاد ونام این شهدای 
عزیز گرامی داشته شود. شهدای والامقامی که دراوج قله فداکاری، 
مســئولانه جان خویش را در راه باور و خدمت برصخره‌های گنو 
جا گذاشتند تا همه بدانیم که ازخودگذشتگی شان جاودانه خواهد 
ماند . خون این پاســداران محیط زیست به جرم حفاظت از انفال 
الهی و ســرمایه های گران قیمت میهن اسلامی برزمین ریخته شد. 
این شــهیدان عزیز همچون دیگر شهداء نشان دادند که پایبندی به 
ارزشهای مقدس اسلامی در حراســت و حفاظت از سرمایه های 
ارزشمند وطن درهر جبهه ای امکان پذیر است. از طرفی دیگر باید 
برای تامین محیط بان براساس اســتانداردها اقدام شود واز طرفی 
دیگر معیشت شان بطور کامل تامین شود. زیرا این عزیزان باعشق 
وایثارگرانه انجام وظیفه می کنند و حتی درانجام وظیفه از جانشان 
هم می گذرند که بارها باشهادت شان وباخون شان بر آن مهر تایید 
گذاشته اند.  آنها خود شکار می شوند تا نگذارند حیات وحش شکار 
شوند، تا از انقراض نسل برخی از گونه‌های نادر جانوری جلوگیری 
کنند و بایستی این روحیه را ســتود و به روح پاک شهدای محیط 
بان درود فرست و باید ادامه دهنده راهشان باشیم. سزاوار است در 
ارتفاعات کوه همیشه سرافراز گنو، تندیس های یادبودی متناسب با 
رشادت شهدای محیط بانی هرمزگان ایجاد شود تا نسل های آینده 
بدانند با چه جانفشانی هایی ذخایر متنوع زیستی و گونه های نادر 
جانوری به دستشان رسیده است و باید آنان نیز با جانفشانی این ارث 

بزرگ چندین میلیون ساله را به نسل بعد برسانند.
    علی زارعی  

  سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری هرمزگان گفت: صنایع مستقر در 
استان جذب نیروی های بومی را در اولویت قرار 

دهند. 
  عباس میرزاد در دیدار با سرپرست اداره‌کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اســتان با اشاره به ماموریت این 
اداره کل در پیگیــری و صیانــت از حقوق کارگران 
اظهار داشــت: با توجه به تاکید و دستور دکتر همتی 
استاندار‌ محترم استان در خصوص حفظ اشتغال استان 
با برنامه ریزی مناسب از بیکاری نیروهای کارگری در 

واحد‌های تولیدی و صنعتی با توجه به شرایط خاص 
اقتصادی  جلوگیری شود.

  وی در همین رابطه گفت:  واحد‌های تولیدی استان که 
به دلیل فشارهای اقتصادی دشمنان در معرض تعطیلی 
قرار دارند با اتخاذ تصمیمات مناسب و حمایتی از این 
واحدها حل شود تا جلو بیکاری نیروهای فعال در این 
واحدها گرفته شود.سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به معضلات 
بیکاری در جامعه گفت: بیکاری عامل بســیاری از 
آسیب های اجتماعی در جامعه است و باید با بسیج 

امکانات و مدیریت امور از بیکاری افراد شــاغل در 
واحد‌های تولیدی و صنعتــی بخاطر تبعات مخرب 

بیکاری جلوگیری بعمل آورد.
  میرزاد با تاکید بر شفافیت در روند استخدام نیروی 
انسانی مورد نیاز در صنایع استان، خاطرنشان کرد: با 
توجه به سوالات و ابهامات مطرح شده از سوی مردم 
در خصوص روند جذب نیروی انسانی مورد نیاز در 
صنایع استان بر نحوه استخدام در این صنایع نظارت 
صورت پذیرد تا حقی از کسی به ویژه نیروهای بومی 

ضایع نگردد.

  وی در همین رابطه گفت: صنایع مســتقر در غرب 
بندرعبــاس در جذب نیــروی کار مورد نیاز جذب 
نیروهای بومی در اولویت قرار دهند تا مردم اســتان 
بیش از پیش از منافع استقرار بیش از پیش بهره مند 

گردند.
   به گزارش فارس،سرپرست معاونت سیاسی ، امنیتی 
و اجتماعی استانداری هرمزگان اضافه کرد: واحدهای 
صنعتی هرمزگان باید افراد بومی را در اولویت جذب 
نیروی اســتخدامی خود قرار دهند تا هرمزگانی ها 

بتوانند از منافع این صنایع در استان بهره مند شوند.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان: 

جذب نیروهای بومی اولویت صنایع هرمزگان باشد

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس با بیان 
اینکه آمار بالای رسیدگی به پرونده‌ها نشان از تلاش بی‌وقفه قضات 

دارد گفت: دستگاه قضایی باید شاخ هنجارشکنان را بشکند. 
آیت‌الله غلامعلی نعیم آبادی در دیدار با رییس کل دادگستری و جمعی از 
مسؤولین قضایی هرمزگان ضمن تبریک و تهنیت مناسبت هفته قوه قضائیه؛ 
یاد و خاطره شــهدای هفتم تیر به ویژه سید شهدای انقلاب اسلامی شهید 
دکتر بهشتی را گرامی داشت.وی افزود: منزلت دستگاه قضایی، جایگاهی 
والا و ارزشمند است که حفظ اقتدار و توانمندسازی این مجموعه ضامن 

حفظ امنیت، نظارت بر بازار و رونق اقتصادی است.
  امام جمعه بندرعباس با  اعلام این مطلب که دستگاه قضایی با موانع رشد 
و کمال جامعه مبارزه می نماید، یادآور شــد: منصب قضاوت از مناصب 
جلیله‌ای اســت که از طرف خدای متعال، بــرای پیغمبر )ص( و از طرف 
او برای ائمه معصومین )ع( و از طرف آنان برای فقیه جامع‌الشرایط ثابت 
اســت و قاضی در جایگاه والایی قرار دارد.  آیت الله نعیم آبادی با اعلام 
این مطلب که دستگاه قضایی باید شــاخ هنجارشکنان را بشکند اظهار 
داشت: شیاطین مختلف از جمله رسانه‌های معاند با سلاح تشویش اذهان 
عمومی و تحریک مغرضانه عواطف به نفع مجرمین و هنجارشکنان درصدد 
مقابله با مبانی اسلام بر آمده‌اند که این موضوع توجه ویژه قضات متدین و 
مجرب به اجتناب از تأثیرپذیری از اینگونه تبلیغات نخ‌نما و عمل به وظیفه 
شرعی و قانونی در مقابله با اعمال و رفتارهای ساختارشکنانه را ضروری 
می‌سازد.وی با بیان اینکه آمار بالای رسیدگی به پرونده‌ها نشان از تلاش 

بی‌وقفه قضات دارد خاطرنشان کرد: توجه به افزایش شعب شورای حل 
اختلاف و معطوف شــدن کارکنان به صلح و سازش نکته‌ای مهم و قابل 
تأمل است که ضروری است از سوی مسؤولین امر مورد توجه ویژه قرار 
گیرد.نماینده، ولی فقیه در استان هرمزگان  همچنین تاکید کرد: لازم  است 
با توجه به شرایط ویژه استان هرمزگان در حوزه مقابله با تصرفات به ویژه 

دست‌اندازی به حریم و بستر دریا مراقبت جدی انجام شود. 
  در ادامــه این دیدار، علی صالحی نیز با بیــان این مطلب که از مدیران 
و مسؤولین دســتگاه‌های اجرایی و نظارتی استان خواسته‌ایم که مراقب 
تخلفات در دســتگاه‌های تحت مســؤولیت خود باشند اظهار داشت: در 
صورتی که قصوری در گزارش تخلفات صورت گیرد، دســتگاه قضایی 
با مدیران دســتگاه مربوطه برخورد خواهد کرد.وی با بیان این مطلب که 
ارتقای امنیت عمومی یکی از مهم‌ترین اولویت‌های دستگاه قضایی استان 
است از نظارت ویژه رئیس کل دادگستری استان بر جرائم حوزه امنیت از 

طریق تشکیل دبیرخانه پرونده‌های مهم استان هرمزگان خبر داد.
  رئیس شورای قضایی استان هرمزگان با تأکید بر این که خصوصی‌سازی‌ها 
نباید به صورتی انجام شود که حقوق و منافع عمومی و کارگران را تضییع 
و موجبات ســوداگری و ویژه خواری  را فراهم سازد تأکید کرد: دستگاه 
قضایی در صورت مشاهده هر نوع تخلف در حوزه  واگذاری‌ها به موضوع 

ورود و  با جرائم این حوزه به شدت برخورد خواهد کرد.
  صالحی در بخش دیگر ی از سخنان خود  با قدردانی از از مشاوره‌هایی 
که از ســوی حوزه علمیه صورت می‌گیرد، اظهار داشت : تلاش می‌کنیم 

با  ارتقــاء ســطح همکاری‌ها با 
حوزه‌های علمیه و مراکز دانشگاهی 
ارتباط خوبی داشته باشیم و از نقطه 

نظرات ارزنده آنها استفاده کنیم .
رئیــس کل دادگســتری اســتان 
هرمــزگان با بیان ایــن مطلب که 
متأسفانه حجم  ورودی پرونده ها به 
دستگاه قضایی بالا است ، خواستار 

اســتفاده از ظرفیت های متنفذین و ریش سفیدان  به منظور کنترل حجم  
ورودی پرونده‌ها  به محاکم قضایی شد.وی با اشاره به برخی سوءاستفاده‌ها 
از بستر فضای مجازی از سوی هنجارشکنان اظهارداشت: فضای مجازی 
نیازمند پالایش، نظارت و رصد بیشــتری است تا از جرایم و آسیب‌های 

اجتماعی ناشی از آن پیشگیری شود.
  به گزارش فارس، رئیس کل دادگســتری هرمزگان پرداختن به موضوع 
حقوق عامه را از وظایف مهم دستگاه قضایی برشمرد و یادآور شد: با توجه 
به دستورالعمل ابلاغی از سوی قوه قضائیه در جهت حمایت از حقوق مردم 

به  تشدید نظارت بر بازار و نحوه توزیع ارزاق عمومی ادامه خواهیم داد.
  گفتنی است، به مناسبت بزرگداشت هفته قوه قضائیه، علی صالحی رئیس 
کل دادگستری هرمزگان و جمعی از مسؤولین قضایی این استان با آیت‌الله 
نعیم آبادی نماینــده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس دیدار 

کردند. 

دستگاه قضایی شاخ هنجارشکنان را بشکند 

  مديرعامل آبفاي هرمزگان در نشســت شوراي 
اداري اســتان، با اشــاره به بارش هاي اخير در 
استان و عبور از تابســتاني كه با تهديد جدي 
كم آبي مواجه بود، اظهار داشت: وضعيت فعلي 
منابع آبي نسبتا مناسب بوده اما باتوجه به اقليم 
خاص استان كماكان با محدويت منابع مواجه ايم 
و بايستي همان استراتژي تعريف شده در مواقع 

خشكسالي را با جديت پي گيري كنيم.
  امين قصمي بر ضرورت مشــاركت مردم و مسئولان 

در مديريت مصرف آب تايكد كرد و گفت: براســاس 
بخشــنامه هيئت وزيران تمامي دستگاه هاي اجرايي 
مكلف به كاهش 20 درصدي مصرف آب با نصب ابزار 
كاهنده مصرف مي باشند.  وي در همين رابطه افزود: در 
حال حاضر 33 درصد از دســتگاه های اجرایی استان 
در سه ماهه اول ســال 98 نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، بین 20تا70 درصد و 23درصد ادارات هم كاهش 
مصرف بين 10تا20درصدي را داشــته اند. همچنين 
كاهش مصرف در  20 درصد از دســتگا هاي اجرايي 

اســتان بين صفر تا 10 درصد بــوده  و 24 درصد از 
ادارات نيــز علي رغم محدوديــت منابع آبي افزايش 
مصرف داشته اند.به گفته قصمي؛ ميانگين كاهش مصرف 
آب در دستگاه هاي اجرايي استان در بهار امسال نسبت 
به بهار 97، 18 درصد بوده اســت.وي دلايل موفقيت 
اجراي اين بخشنامه در سطح دستگاه‌هاي اجرايي استان 
را مشاوره فني آبفا به اين ادارات و ايجاد منابع جايگزين 
)پســاب تصفيه شده جهت آبياري فضاي سبز ادارات( 
بيان كرد.مديرعامل آبفاي اســتان در ادامه گفت: طرح 

آب‌رسانی به سردشت بشاگرد در تا پايان امسال به بهره 
برداری خواهد رســید و شهرهاي سردشت و گوهران 
برای دراز مدت حل خواهد شــد،هم اکنون این پروژه 

۹۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
 این مقام مسئول افزود: طرح آبرسانی به رویدر نيز در 
فاز اول تکمیل شده است و در انتظار برگزاری مناقصه 
برای تکمیل فاز دوم اســت. وی اضافه کرد: همچنين 
آبرسانی به بستک و جناح در دستور کار قرار دارد که 

فاز اول آن به پایان رسیده است.

مديرعامل آبفاي هرمزگان در نشست شوراي اداري استان خبر داد

كاهش مصرف آب در 33 درصد از دستگاه های اجرایی استان

خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم



خبر 

احکام هشت انتصاب جدید از سوی استاندار هرمزگان 
صادر شد

  استاندار هرمزگان در احکامی جداگانه مدیرکل امور بانوان و خانواده 
استانداری هرمزگان، مدیرکل روابط عمومی استانداری هرمزگان، معاون 
دفتر هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری هرمزگان، بخشداران بخش 
مرکزی شهرستان رودان، بخش جغین شهرستان رودان، بخش توکهور و 
هشتبندی شهرستان میناب، سرپرست بخشداری قلعه قاضی شهرستان 
بندرعباس و سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی فرمانداری ویژه 
شهرســتان میناب را منصوب کرد.به گزارش ایسنا،  فریدون همتی در 
احکامی جداگانه مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان، 
مدیرکل روابط عمومی استانداری هرمزگان، معاون دفتر هماهنگی امور 
توسعه جزایر استانداری هرمزگان، بخشداران بخش مرکزی شهرستان 
رودان، بخش جغین شهرســتان رودان، بخش توکهور و هشــتبندی 
شهرستان میناب، سرپرست بخشداری قلعه قاضی شهرستان بندرعباس 
و سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی فرمانداری ویژه شهرستان 
میناب را منصوب کرد.وی با صدور احکامی مریم یگانه را به ســمت 
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان و فاطمه رکن الدینی 
را به سمت مدیرکل روابط عمومی استانداری هرمزگان منصوب کرد.
همچنین همتی با صدور حکمی فرشــید شیرود رمضانی را به سمت 
معاون دفتر هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری هرمزگان منصوب 
کرد.اســتاندار هرمزگان در احکامی دیگر عباس ناصحی را به سمت 
بخشــدار مرکزی شهرســتان رودان، مصطفی فرهادزاده را به سمت 
بخشدار جغین شهرســتان رودان، مهدی دهقانی را به سمت بخشدار 
توکهور و هشتبندی شهرســتان میناب و پویان زاجکانی را به سمت 

سرپرست بخشداری قلعه قاضی شهرستان بندرعباس منصوب کرد.

انتصاب سعید جعفری 
به عنوان سرپرست اداره کل پست هرمزگان

 طی حکمی از سوی معاون وزیر، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
شرکت ملی پست، ســعید جعفری به عنوان سرپرست اداره کل پست 
استان هرمزگان منصوب شــد.به گزارش فارس، در حکمی از سوی 
حسین نعمتی معاون وزیر، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت ملی 
پست که از سوی حســین نعمتی صادر شده، سعید جعفری تا تعیین 

مدیرکل جدید، سرپرستی پست هرمزگان را عهده دار می‌شود.
در متن این حکم آمده است: جناب آقای جعفری

امید اســت بــا اتکال به خداونــد متعال و با جدیــت و تلاش وافر 
خدمتگزاری به نظام مقدس جمهوری اســامی و مردم سرافراز ایران 
را سرلوحه کار خود قرار داده و در جهت تحقق اهداف دولت تدبیر و 
امید موفق باشــید.گفتنی است، جعفری پیش از این رییس اداره پست 

شهرستان بندر خمیر استان هرمزگان بود.

پرداخت تسهیلات برای دوگانه سوز کردن خودرو‌ها 
  به متقاضیان دو گانه ســوز کردن خودرو‌ها تســهیلات پرداخت 
می‌شــود. حمید قاسمی مدیر طرح‌های ســی ان جی شرکت پخش 
فرآورده‌های نفتی گفت: به متقاضیان دو گانه ســوز کردن خودرو‌ها 
تســهیلات پرداخت می‌شــود.وی افزود: تقاضیان دوگانه سوز کردن 
خودرو‌ها با اولویت صاحبان خودرو‌های حمل و نقل عمومی می‌توانند 
از این وام برخوردار شوند.حمید قاسمی گفت: متقاضیان برای نام نویسی 
 www.irngv.ir و دریافت تسهیلات ۲ و نیم میلیون تومانی به سایت
مراجعه کنند.مدیر طرح‌های سی ان جی افزود: قیمت تجهیزات و نصب 
آن‌ها مورد تایید گروه‌های نظارتی وزارت نفت و وزارت صمت است 
و برای کل کشور یکسان است.به گفته وی، در تمام کارگاه‌های مورد 
نظر ناظر سازمان ملی استاندارد یا شرکت‌های بازرسی با هدف تضمین 
کیفیت انجام عملیات تبدیل حضور دارند.مدیر طرح‌های سی ان جی 
گفت: بعد از انجام هرگونه فعالیت تبدیل خودرو، گواهی سلامت زیر 
نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( و سازمان ملی استاندارد 
صادر می‌شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، قاسمی تاکید کرد: 
هم اکنون هزینه تمام شده استفاده از سوخت سی ان جی کمتر از نصف 

مصرف بنزین است.

تجلیل از برترین‌های پژوهشی حوزه علمیه بندرعباس 
 نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس، از 
مرتضی پیروی منش مدیر بسیج رســانه هرمزگان به عنوان یکی از 
برترین‌های پژوهشی حوزه علمیه تجلیل کرد.  مرتضی پیروی منش در 
گفت و گو با فارس اظهار داشت: بزرگترین ظرفیت‌ها در حوزه های 
علمیه وجود دارد که ما به عنوان افراد رسانه‌ای استان از آن غافل بودند.
وی در ادامه افزود: بیش از دو سال است که در حوزه علمیه خواهران 
به عنوان اســتاد پژوهش میدانی تدریس دارم. در این مدت به واسطه 
مسؤولیت بسیج رسانه استان، ســعی کردم تعدادی از خواهران طلبه 
را به حضور در رســانه تشویق کنم و همگان شاهد ظرفیت ارزشمند 
طلاب به واســطه توانایی‌هایی که آنان دارند در عرصه فضای مجازی 
و رسانه باشند.مدیر بسیج رسانه هرمزگان گفت: از رسانه‌ها می‌خواهم 
از حوزه‌هــای علمیه به عنوان ملجا و مرجع علمی و معنوی که دارای 
ظرفیت‌های بسیار ارزشمندی هستند بیش از این برای تولید محتوای 
مورد نیاز امروز جامعه بهره ببرند.پیروی منش درپایان عنوان کرد: هدفم 
ایجاد ارتباط بین رسانه‌ها و حوزه‌های علمیه استان است و علت اینکه 
خواهر طلبه و آگاه به حوزه رسانه را به عنوان مسؤول بسیج خواهران 

پیشنهاد دادم برگرفته از همین نگاه است.

سخنگوی سازمان سنجش خبر داد
توزیع کارت آزمون سراسری ۹۸ از نهم تیر 

 کارت ورود به جلســه آزمون سراسر ســال ۱۳۹۸ دانشگاه‌ها و 
مؤسسات آموزش عالی از یکشــنبه ۹ تیر توزیع می‌شود.سخنگوی 
سازمان سنجش و آموزش کشــور در مصاحبه با خبرگزاری صدا و 
سیما، گفت: کارت ورود به جلســه آزمون داوطلبان از طریق سایت 
سازمان سنجش به نشانی www.sanjesh.org توزیع می‌شود.حسین 
توکلی افزود: این آزمون روز‌های پنجشــنبه و جمعه ۱۳ و ۱۴ تیر در 
۳۸۱ شهرستان و ۵۱۸ حوزه امتحانی برگزاری خواهد شد.وی گفت: 
داوطلبانی که در دو یا ســه گروه آزمایشی نام نویسی کرده اند باید دو 
یا سه کارت ورود به جلسه آزمون از سایت اینترنتی یاد شده دریافت 
کنند.توکلی افزود: براساس برنامه زمانبندی، آزمون گروه‌های آزمایشی 
علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی صبح پنجشنبه و آزمون گروه هنر 
نیز بعد از ظهر پنجشنبه ۱۳ تیر برگزار خواهد شد.وی گفت: همچنین 
آزمون گروه آزمایشی علوم تجربی صبح جمعه و آزمون گروه آزمایشی 
زبان‌های خارجی بعد از ظهر جمعه ۱۴ تیر برگزار می‌شود.توکلی افزود: 
اطلاعیه این سازمان درباره توزیع کارت ورود به جلسه آزمون، نحوه 

دریافت و همچنین محل‌های رفع نقص منتشر می‌شود.

3خبری
سه شنبه  4 تیر 1398

21 شوال 1440

 سال هجدهم شماره 3066

  همت و پشتکار نیرو‌های متخصص و جوان ایرانی 
در ســایه خودباوری موجب شده تا ایران در زمینه 

ساخت سکو‌های گازی به خودکفایی برسد. 
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ایران با در اختیار 
داشتن ذخایر نفت و ذخایر گاز طبیعی، در منطقه‌ای قرار 
گرفتــه که بیش از ۵۰ درصد از منابع انرژی جهان را در 
اختیار دارد. موقعیت ایران در جغرافیای سیاسی-انرژی 
جهان به گونه‌ای است که نه مصرف کنندگان بزرگ و نه 
دولتمردان نمی‌توانند نسبت به آن بی توجه باشند از این 
رو حفظ سهمیه تولید نفت ایران در اوپک و توسعه منابع 
گاز طبیعی یکی از سیاست‌های راهبردی کشور به شمار 
می‌رود.ارزانی قیمت، دسترسی آسان، نداشتن مشکلات 
حمل و نقل، احتراق کامل، کاهش آلودگی محیط زیست 
از امتیازات و علل استفاده از گاز طبیعی به عنوان سوخت 
حرارتی تنها قســمتی از موارد متنــوع کارایی این ماده 
گرانقدر به شــمار می‌رود.اهمیت گاز طبیعی با توجه به 
ارزش افزوده فــراوان و قابلیت تبدیل آن به هزاران نوع 
کالای با ارزش اقتصادی در بخش صنعت و پتروشیمی 
ظاهر می‌شود، بنابراین زمانی که دستیابی به علم ساخت 
سکو‌های گازی برای استخراج از این ذخایر بیش از پیش 
حس می‌شد متخصصان ایرانی دست به زانوی همت زدند 
تا کشور در ســاخت انواع سکو‌های گازی بدون نیاز به 
کشور‌های غربی و تنها با اتکا به خودباوری و دانش خود 

به استقلال و خود کفایی برسد.
  در این میان مجتمع کشــتی سازی و صنایع فراساحل 
ایران، به عنوان بزرگترین کشتی‌سازی در خاورمیانه که 
تابع ســازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران است، در 
٣٧ کیلومتری غرب بندرعباس در ســال ۵۲ با مساحت 

هزار و ۱۰۰ هکتار آغاز به کار کرد.
  گرمای هوا، شرجی، سختی کار و حتی تمام تحریم‌های 
استکبار جهانی و کشــور‌های غربی نتوانسته مانعی کار 
جهادی فرزندان این ســرزمین برای برداشــتن قدم‌های 
استوار در راه رسیدن به قله‌های افتخار شود.آقای احمدی 
یکی از کارگر‌هایی اســت که در این مجتمع کار می‌کند 

و سابقه فعالیت در ساخت سکو‌های گازی را هم دارد.
 آقای احمدی با اشاره به سختی‌های کار در حوزه ساخت 
ســکو‌های گازی می‌گوید:کار در این صنعت سخت، اما 
لذت بخش اســت.همین که می‌بینــم در نتیجه یک کار 
گروهی از مهندسان گرفته تا من کارگر مثل یک خانواده 
دوشادوش هم چنین سازه باعظمتی ساخته می‌شود تمام 

خستگی‌ها را فراموش می‌کنم.
وی گفــت: بدی آب و هوا و شــرایط ســخت محیطی 
نمی‌تواند مانع تلاش ما برای آبادانی ایران شود و با تمام 

توان خود سعی می‌کنیم تا روی پای خود بایستیم.

آقای رسولی یکی دیگر از کارگران نیز می‌گوید: در مدت 
۲۵ سال از اشتغالم در این حوزه سال‌های زیادی را شاهد 
فعالیت خارجی‌هــا و متکی بودن خودمان به آن‌ها بودم 
و حتی حمل ســکو‌ها را آن‌ها انجام می‌دادند، اما حالا 
افتخار می‌کنم خودم یکی از افرادی هســتم که در زمینه 

حمل فعالیت می‌کنم.
 رضائیان مدیرعامل مجتمع کشــتی ســازی و صنایع 
فراساحل ایران هم می‌گوید: در این مجتمع شش شرکت 
در زمینه‌ ساخت و تعمیر کشتی و صنایع فراساحل تحت 
مدیریت هلدینگ فعالیت می‌کند و در آن انواع سکو‌های 
گازی و نفتی مطابق با اســتاندارد‌های جهانی ســاخته 

می‌شود.
  به گفته وی تاکنون با پشتکار و توانمندی نیرو‌های جوان 
در این مجتمع دو سکوی گازی برای برداشت گاز از فاز 
۱۴ میدان پارس جنوبی ســاخته شده که اکنون در مدار 
تولید قرار دارند و ساخت آخرین سکوی گازی فاز ۱۴ 
یکی دیگر از افتخارات مهندســان این مجموعه است که  

سفر دریایی برای نصب در عسلویه را آغاز کرده است.

مدیرعامل مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 
گفت: وضعیت صنایع دریایی ایران با وجود تمام تحریم‌ها 
و مشــکلات وضعیت خوبی دارد و امروز این مجتمع با 
ساخت ۳ سکوی گازی برای فاز ۱۴ پارس جنوبی برگ 
زرینی در زمینه دستاورد‌های ملی و با تلاش مهندسان را 

به نمایش گذاشته است.
  رضائیان افزود: ایرانی‌ها نشان دادند که با همت نیرو‌های 
متخصص و کارآمد، توانایی ساخت انواع سکو‌های نفتی 
و گازی را دارند.وی گفت: ما رکورد خوبی در زمینه زمان 
اجرای طرح و راه اندازی این سکو‌ها را در انحصار داریم 
به گونه‌ای که مدت زمان راه اندازی سکو اکنون به کمتر از 

یک ماه رسیده که بسیار چشمگیر است.
  مدیرعامل مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 
گفت: اکنون ما در ساخت انواع سکو‌ها و تعمیر و ساخت 
کشتی‌ها در مقیاس‌های کوچک تا بزرگ خودکفا بوده و 

آمادگی پذیرش سفارشات را داریم.
 استاندار هرمزگان هم گفت: از مجموع ۲۷ هزار نیروی 
مشغول به کار در حوزه صنعت هرمزگان، ۵ هزار نیروی 
مهندسی و کار متخصص در این مجتمع مشغول به فعالیت 
هســتند. فریدون همتی افزود: اجرای طرح‌های ملی به 
دست نیرو‌های داخلی علاوه بر تقویت خود باوری، زمینه 

اشتغال و صرفه جویی ارزی را به همراه دارد.
وی از مسئولان خواست تا با سفارش تعمیرات و ساخت 

کشتی و سکو‌های گازی و نفتی به مجموعه‌های داخلی به 
رونق تولید و اشتغال هر چه بیشتر نیرو‌های متخصص و 

کارآمد در کشور کمک کنند.
  مدیر پروژه روســازه‌های فــاز ۱۴ پارس جنوبی هم 
گفت: در دوره‌های قبل ســاخت ســکو‌های گازی در 
انحصار شــرکت‌های اروپایی بود و ما به دید حسرت به 
آن نگاه می‌کردیم، اما بعد‌ها با شرایط سیاسی و تحریم‌ها 
علیه کشور به این نتیجه رســیدیم که برای بی اثر کردن 
تحریم‌ها و پاسخگویی به نیاز‌ها در صنعت نفت و گاز و 
رسیدن کشور به حق طبیعی خود برای بهره مندی از نعمت 
خدادادی در دل دریا باید کمر همت ببندیم و حالا بعد از 
گذر از ســختی‌های زیاد می‌بینیم که از مرحله طراحی، 
خرید، ساخت، نصب و راه اندازی سکو‌های نفتی و گازی 

را خودمان انجام می‌دهیم.
  کامران مهردادی افزود: تا کنون سه سکوی گازی برای 
فاز ۱۴ پارس جنوبی در این شــرکت ساخته شده است 
که با نصب آخرین سکو با وزن ۲ هزار و ۴۵۰ تن تولید 
روزانــه ۵۰ میلیون متر مکعب گاز به این زنجیره افزوده 

می‌شود.
 با توجه به نیاز و روند افزایش مصرف انرژی در کشور و 
با در نظر گرفتن این نکته که حدود ۹۰ تا ۹۵ درصد انرژی 
مصرفی از ترکیبات هیدروکربن، اعم از فرآورده‌های نفتی 
و گاز طبیعی تامین می‌شــود، نقش گاز در تامین انرژی 
مورد نیاز بخش‌های خانگی، تجاری و صنعتی کشــور 

بیشتر احساس می‌شود.
  ایزوایکو تلاش می‌کنــد در افق ایران ۱۴۰۴، مجتمعی 
ســرآمد و الگو در صنایع کشتی‌ســازی، سکوسازی و 

ترمینا‌ل‌های نفتی و معدنی در منطقه خلیج فارس باشد.
توجه بیشتر مسئولان به ارتقای اراده و عزم ملی، استفاده 
بیشتر از توانمندی‌ها و تجارب متخصصان و صنعتگران 
داخلــی، مدیریت برنامه ریزی شــده و عملکرد برتر و 
متعهدانه، سرمایه‌های انســانی و سرمایه‌های سازمانی، 
بسیاری از این مشکلات و تنگنا‌ها در حوزه صنعت نفت 
و گاز رفع می‌شود و تجارب گرانبهایی در زمینه مدیریت 
فرآیند‌های مهندسی، طراحی، تدارک و اجرای یکپارچه 
پروژه‌های نفت و گاز بویژه در بخش فراساحل در مدت 

زمان کوتاهی بدست می‌آید.
  امــروزه در حوزه صنعــت نفت وگاز بویــژه صنایع 
فراساحل، شرکت‌های ایرانی متعددی در داخل کشور به 
طور کامل و در تمام حوزه‌ها وارد عمل شده اند و ضمن 
کســب توانمندی‌ها و تجارب ارزشمند و موفقیت‌های 
بزرگ، تعدادی از آنها به رقبای خوبی برای شرکت‌های 

خارجی تبدیل شده اند.

همت بلند متخصصان در ساخت سکو‌های گازی در سایه اعتماد و خودباوری

 ساخت و تولید از صفر تا صد در ایران 

,,
وضعیــت صنایع دریایــی ایران با 
وجــود تمام تحریم‌ها و مشــکلات 
وضعیت خوبــی دارد و امروز این 
مجتمع با ســاخت ۳ ســکوی گازی 
بــرای فاز ۱۴ پــارس جنوبی برگ 
زرینی در زمینه دستاورد‌های ملی 
و با تلاش مهندســان را به نمایش 

گذاشته است

   
معاون آبزی پروری شــیلات هرمــزگان از تدام 
عملیات رهاسازی بچه میگو در استان هرمزگان  در 
راستای حفظ و بازسازی ذخائر آبزیان به خصوص 

میگوهای گونه بومی خليج فارس خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان،عبدالرسول 
دریایی با بیان اینکه  این پروژه از اواخر اسفند ماه سال 
گذشــته  با صید مولد از آبهای محدوده جزیره هرمز و 
سیریک و کوهستک آغاز شد گفت: اين عمليات نسبت 
به سالهاي گذشته دو ماه زودتر شروع شد و تاکنون بیش 

از ٥٥ میلیون پست لارو میگو تکثیر شده است.

وی افــزود : از این میزان ، ۳۰ میلیون عدد به صورت  
پست لارو بالای۲۰  روز، از گونه هاي بومي  رهاسازی 
شــده اســت و بيش از  ٢٥ ميلیون عدد جهت به وزن 
رساني تا وزن ١-٢ گرم دراستخرهای خاکی  پرورشی 
نگهداری می شوند كه  با رسیدن به وزن بالای یک گرم 
آماده رهاســازی در خوریات دارای  جنگلهاي  حرا 
خواهند شد ، پیش بینی می‌گردد تا نیمه های تیر ماه این 

عملیات ادامه داشته باشد 
  دریایی تصریح کرد: در زمان رهاســازی تعدادی از 
صیادان منطقه حضور داشتند که با ابراز رضایت از این 
عمل شيلات استان آمادگی خود را جهت همکاری در 
حفظ ذخائر و صید مجاز میگو درفصل مناسب اعلام 

نمودند.
  معاون آبزی پروری شیلات هرمزگان افزود: رهاسازي 

بچه ميگو در دريا توسط شيلات استان تاثير بسزايي در 
افزايش صيد ميگو داشته است .

  وی توسعه صید پایدار،اشتغال مستمر،حفظ ذخائر و 
جلوگیری از انقراض گونه های با ارزش تجاری آبزیان 

را از اهداف مهم اجرای این پروژه خواند.
  دریایــی افزود: چنانچه ســازمان برنامــه و بودجه 
استان حمايت لازم را در تخصيص اعتبار براي ترميم 

و بازسازي اســتخرهاي خاكي مركز بازسازي دخائر 
خليج فارس )كلاهي (انجام دهد ساليانه بيش از ١٠٠ 
ميليون عدد بچه ميگو ٢ گرمي  كه بازماندگي بالايي در 
 دريا خواهد داشــت و باعث افزایش صید خواهد شد 
مي توان توليد و رهاسازي کرد،همچنين عمليات تكثير 
و رهاســازي را از كي بار در ســال به ٢ بار در سال 

رساند.
  معاون آبزی پروری شــیلات هرمزگان افزود:  براي 
 بهســازي ايــن اســتخرها ٢٥ ميليارد ريــال اعتبار 

نياز است.

در راستای بازسازی ذخایر میگو ؛

عملیات رهاسازی بچه میگو در هرمزگان ادامه دارد

در دورافتاده‌ترین منطقه کوهستانی جاسک، روستاهای 
کوچکی وجــود دارد که از ابتدایی‌ترین امکانات درمانی و 

بهداشتی محروم‌اند.
 منطقه نوگین و گیشدان از توابع لیردف بین شهرستان جاسک و 
بشاگرد قرار دارد. جمعیت ۱۸ روستای منطقه نوگین و گیشدان 
افزون بر ۳۰۰ خانوار اســت و شــغل اغلب مــردم این منطقه، 
کشاورزی و دامداری است. نوگین و گیشدان مشکلات فراوانی 
در ۴ حوزه آب، راه، بهداشت و آموزش دارد اما آنچه این روزها 
بیشتر مایه نگرانی اهالی منطقه شده است، دوری از بیمارستان و 

نبود آمبولانس است.  
 جاده‌هایی که قربانی می‌گیرد

در همین رابطه دهیار روســتای گورسر به همشهری گفت: طی 
هفت ســال گذشته به خاطر نبود آمبولانس و نداشتن درمانگاه 
۷ نفر از اهالی منطقه نوگین و گیشــدان از جمله زنان و کودکان 
به خاطر عقرب‌گزیدگی، بیماری و بارداری قبل از رســیدن به 
بیمارستان جاســک، جان خود را از دســت داده‌اند. »عبدالله 
تاجویی‌زاده« گفت: برایم غم‌انگیز است که در مقابل گلایه‌های 
به‌حق اهالی، کاری از دستم بر نمی‌آید و باید سکوت کنم. فاصله 
نزدیک‌ترین روستای نوگین و گیشدان تا درمانگاه شهر لیردف 
۵۰ کیلومتر و فاصله دورترین روستا ۱۱۰ کیلومتر است.وی در 
ادامه بیان کرد: جاده‌های این منطقه، کوهستانی و خاکی هستند و 
خودروهای سواری اگر بخواهند بیماری را به صورت اورژانسی 
به لیردف ببرند چندین ساعت طول می‌کشد تا به درمانگاه برسند. 
از طرفی این منطقه تحت پوشــش شبکه مخابراتی قرار ندارد و 
فقط ارتباط اینترنتی یک اپراتور فعال است که آن هم ارتباط‌دهی 
تلفنی مناسبی ندارد. دهیار روستای گورسر تصریح کرد: شفاف‌تر 
بگویم، اگر فردی در این مناطق دچار حادثه یا بیماری شــود 
توان برقراری ارتباط تلفنی برای کمک گرفتن از دیگر روستاها 

را هم نداریم.
 وعده‌های عمل‌نشده

ســال گذشــته وزیر ارتباطات در صفحه اینستاگرام خود خبر 
پوشــش کامل مخابراتی شرق استان هرمزگان و جنوب کرمان 
را اعلام کرد اما با گذشت یک سال هنوز بخشی از مناطق شرق 
استان نظیر بشاگرد و اطراف جاسک به اپراتورهای اصلی تلفن 
همراه دسترســی چندانی ندارند. در اواسط سال ۹۶ نیز کلنگ 
احداث مرکز جامع سلامت روستای گورسر با اعتباری در حدود 
۳ میلیارد ریال به زمین زده شــد اما این طرح درمانی هنوز به 
سرانجام نرسیده است. دهیار گورســر در این‌باره به همشهری 
گفت: با وجود این‌که احداث نیمی از این درمانگاه به عهده خیران 
بــود، طرف دیگر این طرح یعنی دولت به دلیل کمبود اعتبارات 
نتوانســته به تعهدات خود عمل کند و این طــرح مهم درمانی 

همچنان نیمه‌کاره مانده است.
 راهکارهای عملی

تاجویی‌زاده در ادامه با اشاره به محرومیت‌های منطقه نوگین و 

گیشــدان گفت: اگر مسئولان به دنبال حل مشکلات این منطقه 
هســتند راهکارهای عملی زیادی وجود دارد. وی ادامه داد: به 
طور مثال اگر دهیارهای منطقه به یک دستگاه بیسیم مجهز شوند 
و یک دســتگاه وانت تویوتا ۲ کابین مجهز به عنوان آمبولانس 
نیز در این منطقه مســتقر شود، در مواقع خرابی جاده‌ها و اعلام 
موارد اورژانسی، آمبولانس به محل می‌رود و بیمار را به درمانگاه 

لیردف یا بیمارستان جاسک انتقال می‌دهد.
 در ادامه این گزارش با دهیار روستای سهتو نوگین نیز گفت‌وگو 
کردیم. »علی خانی« با اشــاره به محرومیت روستاهای منطقه 
نوگین و گیشدان به همشهری گفت: با وجود پیگیری‌های فراوان، 
مدت‌هاست »محمد رادمهر«، فرماندار جاسک، و »سیدمصطفی 
ذوالقدر«، نماینده شرق استان، به این منطقه محروم نیامده‌اند؛ البته 
مسئولان از مشکلات این منطقه آگاهی دارند.خانی با اشاره به 
سرکشی تیم‌های سیار مرکز بهداشت جاسک برای ویزیت بیماران 
و مادران باردار از روســتاهای نوگین و گیشدان افزود: بارها با 
رئیس مرکز بهداشت جاسک که به این منطقه رفت و آمد دارد، 
گفت‌وگو و درخواســت آمبولانس کرده‌ایم اما تاکنون مشکل 
اصلی ما یعنی ضرورت انتقال بیماران اورژانسی حل نشده است. 
وی اضافه کرد: اگر مسئولان درمانی قادر به واگذاری آمبولانس 
نیستند لااقل ساختمان مرکز جامع سلامت روستای گورسر را 

تکمیل کنند.
 در انتظار عزم مسئولان

در همین زمینه با رئیس روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت‌وگو کردیم. دکتر »فاطمه نوروزیان« با ابراز تاسف 
از شرایط موجود، بیان کرد: مشکل اصلی وضعیت بد جاده‌های 
این منطقه است. به فرض که آمبولانس به این منطقه بفرستیم باز 
هم مســافت طولانی و خرابی جاده‌ها می‌تواند موجب آسیب و 
تلفات انسانی شود. وی افزود: این مناطق مشکلات فراوانی دارند 
و اولویت آن در حوزه بهداشــت و درمان است. باید برای حل 
این مشکل اقدامی کرد. در اولین فرصت موضوع منطقه نوگین و 
گیشدان جاسک را در جلسه هیأت رئیسه دانشگاه علوم پزشکی 

مطرح خواهم کرد.
 یک پیشنهاد موقت

علاوه بــر مرگ ۷ تن از اهالی نوگین و گیشــدان که در هفت 
ســال اخیر رخ داده اســت، چندی پیش نیز مادر بارداری از 
روستایی در بشاگرد به‌ دلیل کمبود امکانات درمانی و دوری از 
بیمارستان و خرابی جاده‌ها جان خود را از دست داد. در همین 
رابطه دکتر »حسین فرشــیدی«، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
استان، پیشنهاد اقامت مادران باردار مناطق دورافتاده بشاگرد و 
جاســک را مطرح کرد و خواستار انتقال آن‌ها قبل از زایمان به 
یک مرکز اقامتی شــد. اجرای این راهکار شاید بتواند از فوت 
مادران باردار جلوگیری کند اما مشکل اصلی یعنی انتقال بیماران 
و حادثه‌دیدگان اورژانسی مناطق دورافتاده به بیمارستان جاسک 

و بشاگرد همچنان لاینحل می‌ماند.

 معاون فنی اداره کل منابع طبیعی هرمزگان گفت: درصورت تخصیص 
اعتبار لازم امســال حدود 580هکتار از اراضی ماسه ای در روستای 

مشکوهی مالچ پاشی می شود. 
  به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی هرمزگان، حبیب الله حاتمی گفت: از 
جمله موفق ترين پروژه های اجرا شده در راستاي مقابله با فرسايش بادي و 
تثبيت ماسه هاي روان در استان هرمزگان، تثبيت ماسه هاي روان مالچ پاشي به 
همراه نهال كاري است.وی افزود:  مالچ نفتي جهت تثبيت تپه هاي ماسه‌اي و در 
نهايت آماده كردن شرايط جهت نهالكاري و كار بيولوژكي مي باشد. از مجموع 

28کانون بحران فرســایش بادی  در استان،  11کانون در شهرستان جاسک 
واقع شده  که تاسیسات شهر و روستاها، راه ها و اسکله ها را تهدید می کند.
معاون فنی اداره کل منابع طبیعی بیان داشت: روستای مشکوهی که  در شرق  
جاسك واقع شده اســت ،به دلیل مشکلاتی از جمله بادهاي شديد و طوفان 
شن، - فرسايش شدید  بادي و مهاجرت  در سال گذشته مساحتی حدود 420 
هکتار از تپه های ماســه ای  مالچ پاشی و 300 هکتار نهالکاری  شد، امسال 
نیزدر صورت تخصیص اعتبار حدود 580 هکتار از اراضی ماسه ای  روستای 

مشکوهی مالچ پاشی  و 250 هکتار نهالکاری خواهد شد.

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی هرمزگان خبرداد

مالچ پاشی 580هکتار ازاراضی ماسه ای روستای مشکوهی 
بیماران فراموش‌شده

آگهي فراخوان  مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی
شــركت ســهامي آب منطقه اي هرمزگان درنظر دارد مرمت  و نگهداري از كانال انتقال، ايستگاه پمپاژ  بند 
انحرافي و شبكه آبياري و زهكشي جگين  و تاسيسات وابسته را با شرايط ذيل  از طريق مناقصه عمومي یک 
مرحله اي  به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نمايد. لذا از شــركتهای داراي صلاحيت لازم دعوت مي شود از 
تاريخ درج  اين آگهی حداكثر تا مورخ  1398/4/13 ضمن اعلام آمادگی کتبی، جهت دريافت اسناد ارزیابی یکفی و اسناد مناقصه به 

سامانه الکترونکیی تدارکات دولت به نشاني www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
1-دستگاه مناقصه گزار: شركت ســهامي آب منطقه اي هرمــزگان 2-شرح مختصر عمليات : مرمت  و نگهداري از كانال انتقال، 
ايســتگاه پمپاژ  بند انحرافي و شــبكه آبياري و زهكشي جگين  و تاسيسات وابســته3-محل اجراي پروژه : استان هرمزگان - 
شهرستان جاسک - بند انحرافی و شبکه جگین 4-مدت زمان اجراي كار  : 12 ماه  5-برآورد هزينه اجرا كار : بر اساس قيمت 
پيشنهادي پيمانكار 6-رشته و پايه پيمانكار : رشتـه آب یا رشته تأسیسات و تجهیزات )داراي پايه 5 یا بالاتر(  یا دارا بودن صلاحیت 

پیمانکاری در امر بهره برداری و نگهداری از شبکه های آبیاری و زهکشی  از شرکت مدیریت منابع آب ایران)پایه 4 یا بالاتر(
 7-مبلغ تضمين شركت در مناقصه: مبلغ300.000.000 ريال است كه بايد به صورت‌ ضمانت‌نامه بانكي و یا واريز وجه نقد، همراه 
با سایر اسناد مناقصه در پاكت »الف« به دستگاه مناقصه‌گزار تسليم شود. مدت اعتبار تضمين فوق بايد حداقل سه ماه از آخرین مهلت 
تسلیم پيشنهادها بوده و براي سه ماه ديگر نيز قابل تمديد باشد و علاوه بر آن ضمانت‌نامه‌هاي بانكي بايد طبق فرم‌هاي مورد قبول در 
اسناد مناقصه تنظيم شود. 8-تاريخ، مهلت، مبلغ و محل دريافت اسناد ارزيابي يكفي مناقصه‌گران و اسناد مناقصه: واجدين شرايط 
مي‌توانند ضمن واريز مبلغ 3.500.000 ريال به شماره حساب سیبا 4001101704018461 بانك مرکزی به نام شرکت سهامی آب 
منطقه ای هرمزگان از طریق درگاه پرداخت الکترونکیی سامانه یاد شده از تاریخ درج این آگهی و حداکثر تا مورخ1398/4/13  نسبت 
به خريد و دريافت اسناد ارزيابي و اسناد مناقصه اقدام نمايند. 9-تاريخ، مهلت و محل تحويل اسناد ارزيابي يكفي مناقصه‌گران و 
اسناد مناقصه: مناقصه‌گران پس از دريافت و مطالعه اسناد ارزيابي و اسناد مناقصه، ضروری است ضمن بارگزاری تصویر کلیه مدارک 
در سامانه تدارکات الکترونکیی دولت تا پایان وقت اداری ساعت 15:30  روز کیشنبه  مورخ1398/4/26 ، پاکت اسناد ارزیابی یکفی 

و پاکت الف را به صورت لاك و مهر شده به دبيرخانه محرمانه اداره حراست دستگاه مناقصه‌گزار تحويل و رسيد دريافت دارند.
10-تاريخ بازگشايي پیشــنهادات : پیشــنهادات واصله پس از ارزیابی یکفــی مناقصه گران رأس ســاعت 10 صبح  دوشنبه 
مورخ1398/4/31   بازگشایی خواهد شد. حضور يك نفر نماينده از طرف هر يك از پيشنهاد دهندگان با ارائه معرفي نامه معتبر ، در 
جلسه افتتاح پيشنهادهای قیمت آزاد است. ) تمامی فرآیند برگزاری مناقصه ، از قبیل افتتاح پاکات ، تعیین برنده و عقد قرارداد از طریق 

سامانه تدارکات الکترونکیی دولت صورت می پذیرد.( 11-محل تأمين اعتبار : اعتبارات  عمراني
 www.setadiran.ir و www.hrrw.ir و http://iets.mporg.ir   :12- سايت های منتشر كننده آگهي 

13- به پيشنهاد‌هاي فاقد سپرده ، سپرده مخدوش، سپرده كمتر از ميزان مقرر، چك شخصي و نظاير آن و يا فاقد امضاء ، مشروط، 
مخدوش و پيشنهادهايي كه پس از مهلت مقرر ارسال شود مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد .

 14-هزینه درج آگهی ها به عهده برنده مناقصه می باشد.                                                                       شناسه آگهی : 510930

روابط عمومي شركت سهامي آب منطقه اي هرمزگان
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  دستیار ویژه صمت خبر داد
تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی
 در مناطق آزاد بدون ثبت سفارش

 مشــاور عالی و دستیار ویژه صنعت، معدن و تجارت گفت: 
تأمین مــواد اولیه واحدهای تولیدی بدون ثبت ســفارش در 
مناطق آزاد را در دستور کار داریم.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقــل از وزارت صنعت، صادق نجفــی در دیدار با اعضای 
فراکسیون مناطق آزاد مجلس شــورای اسلامی اظهار داشت: 
این تصمیــم در جهت حمایت همه جانبــه از تولید داخل به 
خصوص در شرایط اقتصادی کنونی و تحقق رونق تولید گرفته 

شده است.
وی حمایــت از صادرات واحدهــای تولیدی صادرات گرا را 
برنامــه دیگر وزارت صمت در ســال رونق تولید دانســت و 
تصریح کرد: در همین راستا ارائه تسهیلات لازم برای فرآوری 
صادرات را جهت ایجاد ارزش افزوده بیشــتر به خصوص در 
حوزه معدن و صنایع معدنی در دستور کار داریم.مشاور عالی 
و دســتیار ویژه صمت با اشــاره به برنامه‌های این وزارتخانه 
در جهت توســعه صادرات غیرنفتی، گفت: هدف گذاری ۳۲ 
میلیارد دلاری صادرات کالا و خدمات به ۱۵ کشــور همسایه 
و نزدیک به کشــورمان را امسال در برنامه کاری خود داریم.

نجفی در پایان اضافه کرد: در همین راســتا توانمند ســازی و 
توســعه بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط)SME( ها با هدف 
افزایش صادرات غیرنفتی این واحدها از طریق کنسرسیوم‌های 
صادراتی دیگر برنامه وزارت صمت در سال تحقق رونق تولید 

خواهد بود.

انتقاد وزیر از ساخت مسکن مهر در برهوت!
  وزیر راه و شهرسازی گفت: ساخت واحدهای مسکن مهر 
در شهرهای جدید هیچ‌گاه مورد اعتراض ما نبوده است. انتقاد 
ما به مســکن مهر در مناطقی است که در برهوت ساخته شده 
اســت. محمد اسلامی در گفت‌وگو با ایســنا اظهار کرد: ما به 
هیچ وجه در مناطقی که از لحاظ جانمایی و مهندسی به طرح 
مســکن مهر انتقاد داریم، واحد مسکونی نخواهیم ساخت.وی 
درباره انتقاداتی مبنی بــر این‌که که طرح اقدام ملی نیز همانند 
مسکن مهر در شــهرهای جدید تعریف می‌شود گفت: مسکن 
مهرهایی که در شــهرهای جدید ساخته شده هیچ موقع مورد 

اعتراض نبوده است.
وزیر راه و شهرســازی تصریح کرد: انتقاد ما به طرح مســکن 
مهر در جاهایی اســت که نه آب هســت و نــه آبادانی؛ هیچ 
زیرســاختی هم وجود ندارد و در یک برهوت خانه ساختند.

اسلامی خاطرنشان کرد: واحدهای مسکن مهر را در مناطقی که 
جانمایی‌ها نامناسب بوده تعیین تکلیف کردیم و به صاحبانش 
دادیم اما طرح‌های خود را در مناطق فاقد زیرســاخت ادامه 

نمی‌دهیم.

خبری

اقتصادی

 آمارهای رســمی نشــان می‌دهد در 
ماه‌های اخیر ۱۶ هــزار کانتینر کالا به 
افزوده  گمرکات  و  بنادر  در  کالا  رسوب 
شده که بخشی از مشکلات به همراهی 
رهگیری  کد  ارائه  برای  بانک‌ها  نکردن 

بازمی‌گردد. 
به گــزارش فــارس، یکــی از مهمترین 
دغدغه‌‌ها و چالش‌های پس از نوســانات 
ارزی ســال 97 رســوب کالا در بنادر و 
مبادی ورودی کشــور است. طی ماه‌های 
گذشته مهدی میراشرفی رئیس کل گمرک 
ایران از موجودی یا همان رسوب 85 هزار 
کانیتنر کالا در ایــن مناطق خبر داده بود 
که بدین منظور پیشــنهاد هشــت بندی به 
رئیس‌جمهور ارســال و روحانی نیز روی 
برخی از این پیشــنهادات مستقیما دستور 
اجرایی گذاشــت تا از این طریق رسوب 
کالا در شرایط جنگ اقتصادی و تحریمی 
کاهش یابد.چرا که برخی معتقدند بخشــی 
از این کالاها مربوط به تولید و بنگاه‌های 
اقتصــادی اســت و می تواند بخشــی از 

نیازهای را برطرف کند. 
*میزان رسوب کالاهای کانتینری

براســاس آخرین گزارش ســازمان بنادر 
و دریانــوردی نه تنها رســوب کالاهای 
کانتینری و غیرکانتینری کاهش نیافته بلکه 

آمار نشان از افزایش رسوب کالا دارد.
*میزان رسوب کالاهای غیر 

کانتینری
طبــق آخرین گــزارش مربــوط به هفته 
آخر خرداد ماه ســال جاری در مجموع 
101 هــزار و 211 کانتینــر )TEU( در 
مبــادی ورودی از جمله شــهید رجایی 
خرمشهر،  بوشهر،  خمینی،  بندرعباس،‌امام 
چابهار و سایر بنادر دپو شده است. میزان 
رســوب کالاهای غیرکانتینری در مناطق 
مختلف بــه 4 میلیون و 640 هزار و 377 
تن رسیده که عمده آنها به ترتیب در شهید 
رجایــی بندرعباس،‌ امام‌خمینــی، انزلی، 
خرمشهر و امیرآباد است. همچنین بالغ بر 
4 میلیــون و 315 هزار و 111 تن کالای 
اساسی در بنادر و گمرکات رسوب کرده که 

عمده آن در بندر امام خمینی است.
*وضعیت کانتینرهای گمرک 

شهید رجائی 
 بندر شــهید رجایی بندرعباس حدود 54 
درصد حجم تجارت خارجی در رویه‌های 
مختلــف گمــرک را به خــود اختصاص 
می‌دهد بنابراین عمــده کالاهای کانتینری 

در این بندر دپو و رسوب شده است. 
طبق اطلاعات رســمی بالغ بر 78 هزار و 
394 کانتینــر )TEU( و حدود 35 هزار و 

500 کانتینــر 20 فوت و 21 هزار و 500 
کانتینــر 40 فوت به صورت باکس در این 

گمرک وجود دارند. 
تعداد کانتینرهایی که به گمرک اظهار شده 
از ایــن میزان 18 هزار و 404 کانتینر طی 
370 اظهارنامه بوده که 24 درصد آن است 
و حدود 76 درصد یعنی 59 هزار و 990 

کانتینر به گمرک اظهار نشده است.
*دلایل رسوب کالا در گمرکات 

بعد از اظهار کالا
مهرداد جمال ارونقی معاون فنی گمرک با 
اشاره به دلایل رســوب کالا در گمرکات 
بعــد از اظهار کالا می‌گویــد: 50 درصد 
دلیل رســوب به عدم ارائــه کد رهگیری 
بانک بازمی‌گردد که بالاترین سهم را دارد 
و طولانی شــدن صدور مجوزهای قانونی 
از جمله استاندارد در جایگاه دوم با سهم 
30 درصدی به خــود اختصاص می‌‌دهد.

وی افزود: عــدم تمکن مالی صاحب کالا 
به منظور پرداخت حقوق ورودی سهم 10 
درصدی داشــته و در جایگاه ســوم قرار 
می‌گیرد و پس از آن رســیدگی به ارزش 
کالا و بررسی اظهارنامه توسط کارشناسان 
فضای مجــازی هرکدام بــا 5 درصد در 
جایگاه‌های بعــدی قرار می‌گیرند. آخرین 
مورد نیز بــه عدم وجود کامیون در برخی 

بنادر برای حمل کالاهای ترخیص شــده 
اســت.ارونقی البته معتقد است: قسمتی از 
این میزان رسوب کالا طبیعی است. برخی 
از ایــن کالاها به نحــوی در بنادر تخلیه 
شــده‌اند؛ اما هنوز نتوانسته‌اند اظهار کنند. 
برخی از محموله‌ها در لنگرگاه مانده‌اند و 

هنوز نتوانسته‌اند از کشتی تخلیه شوند.
این مقام مســئول با تاکید بر اینکه رسوب 
کالا در بنــادر و گمــرکات بــا یکدیگر 
متفــاوت اســت، خاطرنشــان می‌کند تا 
زمانی که کالایی به گمرک اظهار نشــود 
کالای رسوب شده در بنادر تلقی می‌شود. 
ارزیابی‌ها نشــان می‌دهد ۴۵ درصد دلیل 
رســوب کالاهایــی که قبــل از اظهار به 
بنادر رســوب کرده‌اند مربوط  گمرک در 
به نداشــتن مجوز ثبت‌ســفارش وزارت 
صنعــت، ‌معدن و تجارت است.براســاس 
آنچه در این گزارش آمده،‌ از کالاهایی که 
به دلیل نداشتن مجوز ثبت‌سفارش وزارت 
صنعت،‌ معدن و تجارت در بنادر مانده‌اند 
۳۰ درصد گروه چهار کالایی و ۷۰ درصد 
نیز ســایر گروه‌های کالایی هستند.ارونقی 
در این‌باره می‌گوید: پیشــنهادی از سوی 
گمرک داده شــد و رئیس‌جمهور دســتور 
داد اگر کالایی در مهلت ثبت‌ســفارش به 
مایلی آب‌های  باشــد )۱۲  کشور رسیده 

ساحلی( ثبت‌ســفارش قبول شود، اما این 
مــورد تاکنون به‌صورت کامــل به مرحله 
اجرا درنیامده است.معاون گمرک به برخی 
کالاهای رسوب شده به بهانه گروه 4 اشاره 
می‌کند و معتقد اســت: کالایی در گروه ۲ 
قرار دارند و چند ماه است در بنادر به دلیل 
نداشــتن مجوز از ثبت‌سفارش از وزارت 
مثال،  به‌عنوان  مانده‌انــد.  بنادر  صمت در 
یک محموله »شــیرآلات و مکانیزم آنها« 
کــه در اولویت ۲ کالایی قــرار گرفته‌اند، 
۶ ماه در بنادر رســوب کرده اســت. یک 
محموله »چــراغ ال‌ای‌دی« که در گروه ۲ 
کالایی قرار گرفته، ‌۷ ماه از ماندگاری‌اش 
در بنادر می‌گذرد. یک محموله »دســتگاه 
ســرزیپ زن« که در گروه ۲ کالایی قرار 
دارد نیز ۸ ماه اســت که در بنادر مانده و 
به گمرک اظهار نشــده است.به گفته وی، 
کالاهای رســوب شــده به دلیل نداشتن 
مجوز ثبت‌ســفارش در بنادر، تنها شامل 
گروه چهارم کالایی نیست. بلکه کالاهای 
گروه ۲ که اغلب کالاهای واسطه‌ای هستند 

نیز در بنادر ماندگار شده‌اند.
* 10 راهکار برای تسهیل 

ترخیص کالا 
به منظور برون رفت از مشکلات و مسائل 
مطرح شده حسین سعیدی سرپرست حوزه 
نظارت گمرکات اســتان هرمزگان از روان 
ســازی و تسریع در ترخیص کالاها با 10 
راهکار اشــاره کرده و بیــان می‌کند:  بر 
این اســاس، مجموعه این اقدامات عمدتا 
با هدف تســهیل در ورود اقلام موردنیاز 
بخش تولید در دســتور کار سیاست‌گذار 

ارائــه خدمات و  قرار گرفته اســت.1- 
انجام تشریفات اظهارنامه‌های صادراتی و 

ترانزیتی به‌صورت شبانه‌روزی است.
2- مجوز ترخیــص قطعی کالاهایی که با 
گواهی بانک عامل، ارزشان تامین شده و 
تسهیلات  ارائه  ندارند.3-  مالکیت  مشکل 
ویژه واحدهای تولیــدی و صادرکنندگان 
خوشــنام در دســتور کار قــرار گرفته 
برای  بانکی  است.4- پذیرش ضمانت‌نامه 
ترخیص قطعی و ســایر رویه‌های ماده ۶ 
قانون امــور گمرکی در راســتای کاهش 
رســوب کالا در منطقه شــهید‌رجایی5- 
فراهــم کردن تمهیدات لازم در راســتای 
نمونه‌برداری از کالاهایی اســت که نیاز به 
اخذ و ارائه مجوزهای قانونی دارند، در این 
راستا ضرورت دارد که این تمهیدات پیش 
از اظهار کالاها به گمرکات عملیاتی شود.

اختلافات گمرکی  پرونده  به  6- رسیدگی 
فعالان اقتصادی مجاز، به‌صورت فوری و 
خارج از نوبت در کمیسیون‌های رسیدگی و 
حل اختلافات گمرکی7- رسیدگی خارج 
تولیدکنندگان و  به اظهارنامه‌های  نوبت  از 
واردکنندگان مواد اولیه کالاهای صادراتی 
با توجه به ضرایب تعیین شــده و ضریب 
اهمیت زمانی در سامانه جامع امور گمرکی 
8- پذیرش و تســهیل ورود موقت برای 

صادرکنندگان
9- خروج بخشی از کالاهای شرکت‌هایی 
که با مشکل تخصیص ارز روبه رو هستند

کالاهای شرکت‌هایی  نسیه  ترخیص   -10
است که دچار مشکل نقدینگی هستند.

افزایش 16 هزار کانتینری  رسوب کالا در بنادرایران ؛

 بندر شهید رجائی صدر نشین رسوب کالاهای کانتینری

 

مدیرعامل بازار متشکل ارزی در رابطه با راه‌اندازی بازار 
متشکل ارزی و حذف سامانه نیما گفت: این دو بازار 
در کوتاه‌مدت به‌صورت موازی حرکت می‌کنند، اما در 

نهایت طبیعی است که یکی شوند.
 به گزارش جام جم، محمود شکسته‌بند در نشستی با حضور 
معــاون امور ارزی و بین‌الملل، جمعی از مدیران امور و نیز 
کارکنان بانک ملی گفت: سامانه اصلی بازار متشکل ارزی به 
سامانه‌های بانک‌ها، صرافی‌ها و چند بخش مختلف در بانک 
مرکزی متصل است، به‌طوری که کوچک‌ترین ایراد می‌تواند 
همه فعالیت‌ها را تحت تأثیر قرار دهد، به همین دلیل افزایش 
دقت سامانه در اولویت است.وی با بیان اینکه راه‌اندازی این 
بازار، »تهران« را به پایتخت ارزی کشور تبدیل خواهد کرد، 
افزود: در حال حاضر نرخ ارز در کشــور ما بر اساس نرخ 
سلیمانیه، دوبی، استانبول و هرات تعیین می‌شود، در حالی که 

این روند قابل ادامه یافتن نیست.

شکســته‌بند با تأکید بر این‌که نرخ ارز در بازار‌های خارج 
از کشــور حدود ساعت ۱۱ ظهر مشخص می‌شود، گفت: 
بازار متشکل ارزی این امکان را ایجاد می‌کند که ساعت نه 
صبح هر روز، نرخ متوسط مشخص و معاملات بر اساس 

آن انجام شود.
شفاف‌سازی و امنیت بازار ارز

مدیرعامل بازار متشکل ارزی با بیان اینکه در حال حاضر 
بسیاری از نرخ‌های ارائه‌شده برای ارز، غیرواقعی و مبتنی بر 
دادوستد‌هایی است که هرگز انجام نشده، اظهار داشت: بازار 
متشــکل ارزی، نرخ را بر اساس معاملات واقعی مشخص 
می‌کند، به‌طوری که تعداد و قیمت ارز مبادله‌شده به‌صورت 
رسمی ثبت می‌شود.وی پیاده‌سازی این سازوکار را روشی 
مناسب برای کشــف قیمت ارز دانست و خاطرنشان کرد: 
نرخ موزون متوســط کشف‌ شده در این بازار، عددی است 
که مبنای معاملات قرار می‌گیرد و حداکثر نوســان در نظر 

گرفته‌شده برای آن نیز ۳ درصد است.شکسته‌بند، راه‌اندازی 
این بــازار را پایانی بر فعالیت صرافی‌ها با دو یا چند دفتر 
یا حســاب‌های متعدد بانکی به نام اقوام صاحبان صرافی 
دانست و ادامه داد: اکنون میان خریداران و فروشندگان ارز 
برای دریافت مبلغ مورد معامله نگرانی وجود دارد، اما بازار 
متشــکل ارزی این دغدغه را برطرف و به‌نیابت از طرفین 

معامله، پول را به حساب آن‌ها واریز می‌کند.
بازار متشکل ارزی مبتنی بر اسکناس است

وی با تأکید بر این که بازار متشکل ارزی مبتنی بر اسکناس 
است، گفت که بانک‌ها اسکناس ارز را از صرافی‌ها دریافت 
می‌کننــد و در صــورت اعلام نیاز آنها، اســکناس را نیز 
برمی‌گردانند.به‌گفته شکسته‌بند، این موضوع تضمین شده و 
بانک‌ها موظف هســتند همه نیاز صراف‌ها به اسکناس را 

به‌صورت لحظه‌ای تأمین کنند.
مدیرعامل بازار متشکل ارزی با اشاره به این که هر صراف 
موظف است یک حساب مبتنی بر دلار، یک حساب مبتنی 
بر یورو و یک حساب مبتنی بر ریال در بانک مورد نظرش 
افتتاح کنــد، ادامه داد: صراف به مــا وکالت می‌دهد که از 
حساب‌های او به‌اندازه معامله ثبت‌شده در سامانه، برداشت 

و به حساب طرف دوم معامله واریز کنیم.وی همچنین اعلام 
کرد: تاکنــون حدود ۷۰ صرافی حق عضویت خود در این 
بازار را پرداخت کرده‌اند، اما چشم‌انداز واقعی، حضور ۶۰۰ 
صرافی در این بازار اســت. در این سامانه، حراج ناپیوسته 
ارز از ســاعت نه تا ۱۰ صبح برگزار می‌شود و پس از آن 
نیز حراج پیوسته عملیاتی خواهد شد و در نهایت بازار در 
ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه بســته می‌شود.به‌گفته وی، مسئله 

پول‌رسانی بانک‌ها در جریان فعالیت این بازار بسیار اهمیت 
دارد، به‌طوری که تأخیر در آن می‌تواند بازار را تحت تأثیر 
قرار دهد و یا اطمینان بــه آن را کم کند، بنابراین بانک‌ها 
باید تلاش کنند همواره نیاز ارزی مشتریان خود را تأمین 
کنند.مدیرعامل بازار متشــکل ارزی همچنین اعلام کرد: 
خودپرداز‌های ارزی، به‌زودی برای تأمین اسکناس مشتریان 

راه‌اندازی می‌شوند.

جزییات تازه از نحوه فعالیت بازار متشکل ارزی

مدیــر کل هدایت نیــروی کار وزارت 
بازار داغ کلاهبرداران  به  بااشــاره  کار 
اینترنتی برای اعزام نیروی کار به خارج، 
از متقاضیان خواســت پیش از اقدام،از 
اطمینان  کاریابی  فعالیت  بودن  »مجاز« 

حاصل کنند. 
به گزارش جام جم، محمد اکبرنیا با اشاره به 
افزایش کلاهبرداری‌ ها در فضای مجازی 
برای اعزام نیروی کار به خارج از کشــور 
اظهار داشت: متأسفانه در شرایطی که با تورم 
نیروی کار فارغ‌التحصیل و نرخ بیکاری این 
گروه از جامعه مواجه هســتیم، بازار اعزام 
نیروی کار برای سودجویان جذابیت پیدا 

کرده و بــه همین دلیل کلاهبرداران در این 
زمینه فعال شــده اند.وی با تاکید بر اینکه 
نیروی کار متقاضی اعزام به خارج، پیش از 
اقدام در این زمینه باید حتماً از »مجاز« بودن 
فعالیت کاریابی اطمینان حاصل کنند، درباره 
نحوه شناســایی و تشخیص کاریابی‌های 
غیرمجاز گفت: لیست تمام کاریابی‌های بین 
المللی و داخلی مجاز در سایت وزارت کار 
اعلام شده و متقاضیان باید فقط از طریق 
این مراکز برای عزیمت به خارج از کشور 
با هدف اشــتغال اقدام کنند.مدیر کل دفتر 
هدایت نیــروی کار و کاریابی‌های وزارت 

کار ادامه داد: علی رغم پیگیری‌های متعدد 
اما به دلیل گسترگی فضای مجازی متأسفانه 
شدت اینگونه فعالیت‌های غیرمجاز همچنان 
زیاد اســت و در کنار نظارت‌ها و اقدامات 
کنترلی، متقاضیان نیز باید جانب احتیاط را 
رعایت کنند.اکبرنیا با تاکید بر اینکه پیش 
از هــر اقدام کنترلی، متقاضیان باید مراقب 
اقدامات فریبکارانه ســودجویان در حوزه 
اعزام نیروی کار باشــند، افزود: اطمینان از 
داشتن مجوز کاریابی مهمترین اصل پیش 
از اقدام برای شــروع فرایند اعزام است و 
متقاضیان باید به این موضوع توجه داشته 

باشند تا مبادا فریب وعده‌های دروغین را 
بخورند.

ایــن مقام مســئول در وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: در صورت تخلف 
احتمالی از سوی کاریابی‌های دارای مجوز 
اعزام نیروی کار به خارج از کشور، شاکیان 
می‌توانند با حمایت وزارت کار به مراجع 
قضائی شــکایت کنند و این وزارتخانه نیز 

پشتیبان آنها خواهد بود.
مدیــر کل دفتــر هدایت نیــروی کار و 
کاریابی‌هــای وزارت کار تاکید کرد: تنها 
روش قانونــی مهاجرت شــغلی، مراجعه 
متقاضیــان به کاریابی‌هــای دارای مجوز 
از وزارت کار اســت که مسئولیت صحت 
فعالیت این مراکز را این وزارتخانه بر عهده 

دارد.

بازار داغ کلاهبرداران اینترنتی برای اعزام نیروی کار به خارج

 مدیر عامل شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از 
الزام استفاده از کارت ســوخت شخصی از تاریخ ۲۰ 
مردادماه خبر داد و گفت: این طرح را با هدف جلوگیری 
از سوءاســتفاده و مقابله با قاچاق ســوخت اجرایی 

خواهیم کرد.
امیر وکیل‌زاده در گفت‌وگو با ایســنا، با تاکید به اینکه باید 
فرهنگ اســتفاده از کارت ســوخت شــخصی در جامعه 
نهادینه شــود، اظهار کرد: بخشی از قاچاق سوخت به دلیل 

سوءاستفاده از کارت‌های شخصی دیگران است.
وی افزود: کارت سوخت هر فردی باید توسط همان فرد و 
در همان شهری که زندگی می‌کند، مورد استفاده قرار گیرد؛ 
در غیر این صورت سوءاستفاده‌هایی را شاهد خواهیم بود و 
این یک منطق است که گفته می‌شود هر کسی از کار سوخت 
خودش اســتفاده کند، به رونق و اقتصاد کشور کمک کرده 

است.

کارت سوخت، تابلو ورود ممنوع قاچاقچیان
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران تصریح 
کرد: این وظیفه همه افراد اســت تــا این کار را انجام دهند 
چراکه این مساله کمک شایانی به اقتصاد می‌کند و از این‌که 
یارانه‌ای که مال مردم و کشور است از مسیر درست خارج 
شــود، جلوگیری می‌کند. بنابراین توصیه می‌کنم که همه از 
کارت سوخت شخصی خود استفاده کنند و اصرار ما نیز تنها 

جلوگیری از سوءاستفاده است.
وکیل‌زاده ابراز کرد: در همین راستا از مردم درخواست کردیم 
تا از ۲۰ مردادماه در جایگاه‌ها از کارت ســوخت شخصی 
خودشان استفاده کنند و امیدواریم که با این کار بتوانیم در این 

حوزه ساماندهی بیش‌تری را انجام دهیم.
افرادی که کارت سوخت خود را گم کردند، چه کنند؟

طبق آخرین اطلاعیه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 

آن دســته از صاحبان خودروها که کارت هوشمند سوخت 
خود را گم کرده و بر اساس فراخوان قبلی شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران، نســبت به درج اطلاعات خود در 
سامانه دولت همراه اقدام و با طی کردن فرایند لازم، شماره 
حساب کارت اعتباری خود را ثبت کرده‌اند، نیازی به ثبت‌نام 
مجدد ندارند و کارت هوشــمند ســوخت آن‌ها بر اساس 
ثبت‌نام انجام شده قبلی، صادر می‌شود و توسط شرکت پست 

جمهوری اسلامی ایران به آنها تحویل داده خواهد شد.
این هموطنان، هزینه صدور کارت ســوخت المثنی را برابر 
تعرفه مصوب، هنگام دریافت کارت به مأموران شــرکت 
پست جمهوری اسلامی ایران پرداخت خواهند کرد. هم‌چنین 
اگر عده‌ای از شهروندان که کارت هوشمند سوخت خود را 
گم کرده‌اند و در فراخوان قبلی نســبت به ثبت‌نام از طریق 
ســامانه دولت همراه اقدام نکرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به 
دفاتر پلیس +۱۰ یا سامانه دولت همراه )به ترتیبی که متعاقباً 
اعلام می‌شود( برای صدور کارت هوشمند سوخت المثنی 

اقدام کنند.

الزام استفاده از کارت سوخت شخصی از ۲۰ مرداد

 

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو 
تهران تاکید کرد: اگر سیگنال‌های منفی به بازار وارد 
نشود، روند قیمت‌ها در بازار خودرو همچنان نزولی 

خواهد بود.
ســعید مؤتمنی در گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کرد: این 
روزها بازار خودرو همچون روال هفته گذشته آرام بوده 

و تغییر خاصی در قیمت‌ها ایجاد نشده است.
رئیس اتحادیه نمایشــگاه‌داران و فروشــندگان خودرو 
تهران با بیان اینکه اگر سیگنال‌های منفی به بازار خودرو 
وارد نشــود، انتظار داریم باز هم قیمت‌ها کاهش یابد، 
اظهار کرد: اگر بازار از سیگنال‌های منفی به دور باشد، 
همچنان آرام خواهد ماند و روند کاهشی را ادامه خواهد 
داد. به عنــوان مثال زمانی که صحبت از ورشکســتی 

خودروساز می‌شود یا اینکه اعلام می‌شود که قیمت تمام 
شــده پراید به فرض مثال یک عددی اســت و به یک 
عدد دیگر فروخته می‌شود؛ سیگنال‌های منفی است که 
می‌تواند بــازار را ملتهب کند؛ بنابراین باید از ورود این 

سیگنال‌ها به بازار جلوگیری کرد.
نبود خریدار در بازار خودرو 

وی تصریح کرد: در حال حاضر خریدار در بازار خودرو 
بسیار کم است. زمانی هم که خریدار نباشد، بازار تعلیق 
شــده و قیمت‌ها کاهش می‌یابد. درواقع کسانی که طی 
ماه‌های گذشته به خاطر سوددهی بازار خودرو وارد این 
بازار شده بودند؛ خودروها روی دستشان مانده و قصد 

فروش دارند، اما خریداری وجود ندارد.
مؤتمنی ادامه داد: به عنوان مثال کســی کــه با انگیزه 
ســرمایه‌گذاری و کسب سود، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ را ۱۱۰ 

میلیــون تومان خریداری کرده و الان قیمت این خودرو 
به ۸۵ میلیون تومان رسیده، در حدود۲۵ میلیون تومان 
ضرر کرده اســت. افراد باتجربه که در این بازار هستند 
دست به چنین کاری نمی‌زنند. این افراد گمان می‌کردند 
اتفاق خاصی در بازار خــودرو خواهد افتاد؛ لذا به آن 
هجــوم آورده و بــازار را ملتهب کردنــد اما اکنون هم 
در خودروهای وارداتی و هــم در خودروهای داخلی، 

متحمل ضرر شده‌اند.
رئیس اتحادیه نمایشــگاه‌داران و فروشــندگان خودرو 
تهران اظهار کرد: از ســوی دیگر اگر عرضه خودرو به 
بازار بیشــتر بود، ریزش قیمتی بیشتری را شاهد بودیم. 
در هفته اخیــر که عرضه به بازار کمی کند شــد، کمی 
از ریزش بیشــتر قیمت‌ها جلوگیــری کرد که علت این 
در  اســت.  اخیر خودروســازان  موضوع صحبت‌های 
حقیقت خودروســازان تمایلی به کاهش قیمت خودرو 
ندارنــد و هراز چندگاهی که قیمت‌ها نزولی می‌شــود، 

صحبت‌هایی می‌کنند که در بازار اثرات خوبی ندارد.
وی افزود: همچنین این عکس‌هایی که از پارکینگ پر از 
خودروی خودروسازان منتشر شد، در ذهن خریدار این 
تصور را ایجاد می‌کند کــه نهایتاً این خودروها به بازار 
عرضه خواهد شد و در هر صورت خودرو هست و دیر 
یا زود این خودروها تکمیل و به بازار عرضه می‌شــود، 

بنابراین قیمت‌ها باز هم باید کاهش یابد.
قیمتها باز هم کاهش می یابد

مؤتمنی با بیان اینکه باید قبول کرد که قیمت‌ها در بازار 
خــودرو بیش از اندازه بالا رفته بــود، اظهار کرد: البته 
هنوز قیمت‌ها به میزانی که منطقی باشد در بازار نرسیده 
اســت و خریداری در بازار وجود نــدارد؛ بنابراین این 
رونــد ادامه خواهد یافت و باز هــم قیمت‌ها را کاهش 

خواهد داد.

ادامه روند نزولی قیمت خودرو در بازار

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی استانداری  خیابان بعثت مقابل حسینیه ابوالفضل پلاک 104  

دفتر هفته نامه جنوب امروز 

شماره تماس : 07733559811

 

جانشــین فرمانده انتظامی کشور با اشاره به راه 
اندازی پلیس امنیــت اقتصادی گفت: این پلیس 
تخصصی برای جلوگیــری از قاچاق کالا به ویژه 

سوخت در گمرکات ایران مستقر می شود.
سردار سرتیپ ایوب سیلمانی در گرگان اظهار داشت: 
مبــارزه همه جانبه بــا قاچاق کالا بــه ویژه کالای 
اساسی، مواد اولیه تولیدات داخلی و سوخت یکی از 

اولویت‌های ۱۰ گانه اساســی نیروی انتظامی در سال 
جاری است.

وی گفت: مبارزه با مــواد مخدر اولین اولویت کاری 
ناجا در سال جاری اســت که در این زمینه قرارگاه 
مبارزه با مواد مخدر تأسیس شد که نتیجه آن افزایش 
۴۰ درصدی کشفیات مواد مخدر، ۱۰۰ درصدی تعداد 

عملیات‌ها و ۱۵۰ درصدی هلاکت اشرار و مبارزه با 
سوداگران مرگ بود.

وی افــزود: همچنین در همین مــدت ۳۰ هزار متعاد 
متجاهر که عامل مهمی برای گسترش و توزیع بیشتر 

مواد مخدر هستند دستگیر شدند.
ســردار ســلیمانی گفت: ناجا در مقابلــه و مواجه 
بــا قاچاقچیان و ســوداگران مــرگ، عملیات‌های 
هوشــمندانه ای انجام می‌دهد، بطوری که امسال تنها 

یک شهید از ناجا تقدیم نظام و انقلاب شده است.

پلیس امنیت اقتصادی در گمرکات ایران مستقر می شود

 برای پاکیزگی شهرمان لطفاً زباله خود را رأس ساعت شهروندان گرامی:
9 شب بیرون از منزل قرار دهید
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رئیس مرکز مبارزه با جرایم ملی و ســازمان 
یافته پلیس فتای ناجا از متلاشی شدن یک 
باند کلاهبــرداری ۹۰۰ میلیون ریالی خبرداد 
که از طریــق راه‌اندازی کانال‌های تلگرامی با 
عنوان فروش ســوالات اقدام به کلاهبرداری 

می‌کرد.
سرهنگ مصطفی نوروزی با اشاره به این که 
آمار بازدید از سایت‌ها و صفحات مشاوره 
درسی، دانلود سؤالات کنکور، مشاوره روان 
شناســی و... در این روزهــا روندی رو به 
افزایش دارد، اظهارکرد: در چنین شــرایطی 
یکی از شــگردهای افراد سودجو، طراحی 

صفحات و درگاه‌هــای بانکی جعلی به نام 
»فیشینگ« است که با ترفند فروش سوالات 
امتحان نهایی و با در اختیار گرفتن اطلاعات 
بانکی دانش‌آموزان، اقدام به برداشــت‌های 
غیر مجاز از حســاب‌های بانکی قربانیان 

می‌کنند.
وی در ادامه از متلاشــی شــدن یک باند 
کلاهبــرداری  با عنوان فروش ســوالات 
امتحانی خبر داد و گفــت: با پایش‌های به 
عمل آمده در استان‌های شمال غربی کشور 
مشخص شد، افرادی با راه اندازی کانال‌های 
تلگرامی در قالب فروش سوالات کنکور و 

امتحانات نهایی اقدام به کلاهبرداری از مردم 
می‌کننــد. پس از تلاش گســترده ماموران 
پلیس و بررسی‌های فنی و تخصصی، دو نفر 
در این زمینه شناسایی، دستگیر و به مراجع 

قضایی معرفی شدند.
نوروزی اضافه کــرد: در تحقیقات به عمل 
آمده مشخص شــد متهمان با ترفند فروش 
ســوالات کنکور و امتحانات نهایی حدود 

۹۰۰  میلیــون ریــال از طعمه‌هــای خود 
کلاهبرداری کرده‌اند.

به گزارش ســایت پلیس، وی ضمن تاکید 
بر این که خرید و فروش ســوالات امتحانی  
قبل از برگــزاری آزمون در فضای مجازی 
جرم است و پلیس فتا با عاملان آن برخورد 
قانونی می‌کنــد، گفت: دانش‌آموزان به هیچ 
عنوان فریب تبلیغات جذاب و اغوا کننده را 

نخورند زیرا مجرمان با این شگرد طعمه‌های 
خود را بــه درگاه جعلی هدایت می‌کنند یا 
سوالات امتحانی ســال‌های گذشته را ارائه 

می‌دهند. 
در برخــی موارد هم پــس از دریافت پول 
بــه هیچ عنوان ســوالی ارســال نمی‌کنند. 
در  همواره  نیز  دانش‌آمــوزان  خانواده‌های 
فضای مجازی از فرزندان خود مراقبت کنند 

و آگاهی‌هــای لازم را در این خصوص به 
آنان بدهند.

به گزارش ایســنا، وی  در پایان اظهارکرد: 
پلیس فتا به‌صورت شبانه‌روزی آماده پاسخ 
گویی به شهروندان است و کاربران می‌توانند 
مشــکلات خود را در خصــوص فضای 
مجازی با مراجعه حضــوری و همچنین با 
www. استفاده از سایت پلیس فتا به آدرس

Cyberpolice.ir بخــش مرکز فوریت‌های 
ســایبری، لینک ثبت گزارش‌های مردمی با 

ما در میان بگذارند.

حوادث

حوادث جهان
عملیات نجات کودک 18 ماهه

 مأموران آتش‌نشانی انگلیس کودک 18 ماهه‌ای را که داخل 
خودرو گرفتار شــده بود از مرگ نجات دادند.به‌گزارش ایران، 
مادر این کودک به همراه پسر بزرگ‌ترش برای خرید رفته بودند 
و این بچه کوچک را تنها در ماشــین رها کرده و برای امنیت 
بیشتر درهای خودرو را نیز قفل کرده بودند.اما ساعتی بعد این 
کودک که از گرما کلافه شــده بود با گریه توجه رهگذران را به 
خــود جلب کرده و آنها نیز با آتش‌نشــانی و اورژانس تماس 
گرفته و درخواست کمک کردند.مأموران آتش‌نشانی نیز برای 
نجات کودک که بی‌حال شده بود بلافاصله دست به‌کار شده و با 

شکستن شیشه خودرو پسر بچه را نجات دادند. 

وقوع زلزله ۷.۵ ریشتری در اندونزی
 جزیره »تانیمبار« اندونزی شاهد وقوع زلزله‌ای به بزرگی ۷.۵ 
ریشتر بود.به گزارش مهر، زمین‌لرزه‌ای قدرتمند به بزرگی ۷.۵ 
در مقیاس ریشتر، بخشی از مناطق دورافتاده اندونزی واقع در 
دریای »باندا« را لرزاند.این حادثه طبیعی در جزیره »تانیمبار« 
و در عمق ۲۲۰ کیلومتری زمین اتفاق افتاده و تاکنون گزارشی 
مبنی بر خســارت یا هشدار وقوع ســونامی ارائه نشده است.

 30 کشته در انفجار کارخانه کبریت سازی
 انفجار کارخانه کبریت‌ســازی در اندونزی 30 کشته و ده‌ها 
زخمی برجا گذاشــت. به گزارش ایــران، در میان قربانیان 3 
کودک نیز دیده می‌شوند که در پی انفجار شدید و آتش‌سوزی 
جان ســپرده‌اند.این کارخانه در منطقه »بینجای« شمال جزیره 
ســوماترا اندونزی واقع شده و پس از انفجار، شعله‌های دود و 

آتش از صدها متر دورتر نیز دیده می‌شد.

 تظاهرات گسترده مراکشی‌ها علیه »معامله قرن«
 هزاران مراکشی علیه معامله قرن و کنفرانس اقتصادی بحرین 
تظاهرات کردند.به گزارش مهر، هزاران مراکشــی علیه معامله 
قــرن و کنفرانس اقتصادی بحرین تظاهــرات کردند.تظاهرات 
کنندگان با در دست گرفتن پرچم‌های فلسطین، شعارهایی در 
حمایت از ملت فلسطین و محکومیت معامله قرن سردادند.آن‌ها 
همچنین تصمیم شماری از کشــورهای عربی برای شرکت در 
کنفرانس اقتصادی بحرین را به شــدت محکوم کرده و اقدام به 
آتش زدن پرچم رژیم صهیونیســتی کردند.تظاهرات کنندگان 
مراکشــی از دولت این کشور خواستند با معامله قرن که هدف 

از آن نابودی مسئله فلسطین است، مقابله کند. 

ضربات نیروهای یمنی به مزدوران سعودی 
در »تعز« و »حجه«

 ارتش و کمیتــه های مردمی یمن ضربــات جدیدی را به 
مزدوران ســعودی در »تعز« و »حجه« وارد آوردند.به گزارش 
مهر، عملیات‌های ارتش و کمیته‌های مردمی یمن علیه مزدوران 
ســعودی ادامه دارد.بر اســاس این گــزارش، نیرو های یمنی 
عملیات‌های جدیدی را علیه مزدوران ترتیب دادند.طبق اعلام 
رسانه‌های عربی، مواضع مزدوران سعودی در تعز و حجه هدف 
حملات نیروهای یمنی قــرار گرفت.به دنبال عملیات یمنی‌ها 
در حجه، تعدادی از خودروهای مــزدوران هدف قرار گرفت 
و منهدم شد.در تعز نیز شــماری از عناصر مزدور سعودی در 

عملیات نیروهای یمنی به هلاکت رسیده و یا زخمی شدند. 

شلیک موشک بالستیک »زلزال ۱« یمن 
به مواضع سعودی

 ارتش و کمیته‌های مردمی یمن مواضع متجاوزان ســعودی 
در »حجه« را به وســیله موشک بالســتیک »زلزال ۱« هدف 
قرار دادند.به گزارش مهــر، ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به 
عملیات‌های خود علیه مواضع متجاوزان سعودی ادامه می‌دهند.

بر اســاس این گزارش، ارتش و کمیته‌هــای مردمی یمن یک 
موشک بالستیک دیگر به مواضع متجاوزان شلیک کردند.بدین 
ترتیب مواضع متجاوزان در استان حجه هدف اصابت موشک 
بالســتیک »زلزال ۱« قرار گرفت.طبق اعلام رسانه‌های یمنی، 
به دنبال این حمله موشکی شماری از عناصر متجاوز سعودی 

کشته و زخمی شدند. 

یورش نیروهای امنیتی مصر
 به زادگاه »محمد مرسی«

 نیروهای امنیتی مصر به روستای زادگاه رئیس جمهور سابق 
مصر حمله کرده و شماری از ســاکنان آن را بازداشت کردند.
به گــزارش مهر، نیروهای امنیتی مصر به روســتای »العدوه« 
زادگاه »محمد مرسی« رئیس جمهوری سابق مصر که به تازگی 
درگذشــته است، حمله کردند.بر اساس این گزارش، در جریان 
این حمله، نیروهای امنیتی مصر ده ها نفر از ســاکنان روستای 
مذکور را بازداشــت کردند.طبق اعلام رسانه های عربی، افراد 
بازداشت شــده به مکان نامعلومی منتقل شــدند.گفتنی است، 
محمد مرسی دوشنبه هفته گذشته )۲۷ خرداد( در هنگام حضور 
در جلســه محاکمه دادگاه خود بیهوش شد و سپس فوت کرد.

تصادف وحشتناک یک خودرو به پنجره 
فروشگاه در مسکو 

 استفاده راننده به اشتباه از پدال گاز به جای ترمز در روسیه 
حادثه آفرید.  به گزارش پایگاه خبری پلیس؛ ویدئوی تصادف 
یک خودرو با ســرعت بالا به یک پنجره فروشگاه در مسکو، 

بسیار تکان دهنده است.
ویدئوی تصادف یک خودرو با ســرعت بالا به فروشــگاهی 
در مسکو، بســیار تکان دهنده است.این حادثه در در کیلومتر 
37 از بزرگراه اصلی مســکو اتفاق افتاد. ویدیو منتشر شده در 
شبکه های اجتماعی نشان می دهد که چگونه ماشین به پنجره 
فروشگاه برخورد می کند و قفسه ها را در سوپر مارکت خراب 
می کند.بر اساس گزارش رسانه ها، یک کودک ده ساله در این 
حادثه مجروح شده است.گویا در این حادثه راننده، ظاهرا گاز 

و پدال ترمز را با یکدیگر اشتباه گرفته بود. 

مُهر اشک پای طلاق! 
با غروری کودکانه و تحت تاثیر حرف های اطرافیانم که 
اگر از شکایتم صرف نظر کنم همسرم پررو می شود! 
بدون تفکر بر طلاق اصرار کردم تا این که او نیز نامه 
طلاق را به دستم داد و زندگی ام را ویران کرد تا جایی 

که اکنون ...
زن 38 ســاله درحالی که بیان می کرد، نمی‌خواهم 
دومین آشیانه ام را توفان سهمگین دخالت و خیانت 
متلاشــی کند، به کارشناس اجتماعی کلانتری الهیه 
مشهد گفت: 14 ساله بودم که »آریا« به خواستگاری 
ام آمــد. او به تازگی در یکــی از نهاد های نظامی 
استخدام شــده بود و در جنوب کشور خدمت می 
کرد اما پدرم معتقد بود اکنون شرایط من برای ازدواج 
مناسب نیست به همین دلیل »آریا« چهار سال انتظار 
کشید تا این که به اصفهان منتقل شد و ما با برگزاری 
مراسم عروسی زندگی مشترکمان را آغاز کردیم آن 
جا بود که فهمیدم همسرم شب نشینی با دوستانش را 
با هیچ چیزی عوض نمی کند و به اصطلاح »رفیق 
باز« شــده است. به همین دلیل توجه زیادی به من 
نداشت و من در یک شهر غریب از این موضوع رنج 
می کشیدم. وقتی ماجرا را برای پدرم بازگو کردم با 
خنده گفت: اوایل زندگی دل کندن از دوستان سخت 
است اما با به دنیا آمدن فرزندت همه چیز تغییر می 
کند و همسرت نیز به عشق فرزندش بیشتر اوقات را 
در کنار خانواده اش می گذراند ولی با وجود آن که 
پسرم یک ساله شده بود اما هیچ تغییری در رفتارهای 
همسرم ایجاد نشد. از سوی دیگر بسیاری از اطرافیانم 
مرا ترغیب به شکایت از شوهرم می کردند. من هم با 
تفکری کودکانه در حالی از »آریا« شکایت کردم که 
پدرم معتقد بود زن خوب باید هزاران عیب شوهرش 
را پنهان کند و گوش به حرف های ســخن چینان 

ندهد.
در این شــرایط همسرم که متوجه خواسته های من 
شــده بود، قول داد رفت و آمد با دوستانش را قطع 
کند و از زندگی گذشته بیرون بیاید ولی من باز هم 
با تحریک اطرافیانم بر شکایت خودم پافشاری کردم 

تا این که آریا نامه طلاق را به دستم داد و دوباره به 
جنوب کشور بازگشت. با رفتن او متوجه اشتباهم 
شدم و گریه کنان به پدرم پناه بردم اما قلب مهربان او 
که طاقت گریه های مرا نداشت از حرکت ایستاد و 
به خاطر سکته قلبی جان سپرد. مدتی بعد نیز مادرم 
دچار بیماری سختی شد و من زنی را برای انجام امور 
منزلش استخدام کردم. »کبری خانم« پسر 22 ساله ای 
داشت که گاهی برای انجام کارهای سنگین منزل به 
کمک مادرش می آمد و با پسرم بسیار مهربان بود. در 
این شرایط کبری خانم مرا برای پسرش خواستگاری 
کرد من هم که احساس می کردم »عرفان« شاهین 
خوشبختی زندگی من اســت، با فروش ارثیه پدرم 
خانه ای برای خودم و یک دستگاه وانت یخچال دار 
برای همسرم خریدم که در یک شرکت فروش مواد 
پروتئینی استخدام شده بود. با وجود این »عرفان« 
سرپرستی پســرم را قبول نکرد و من به ناچار او را 
به مادرم سپردم. در همین حال با به دنیا آمدن پسر و 
دختر دیگرم ابراز محبت های عرفان   به من به پایان 
رسید چرا که از عهده مخارج سنگین زندگی برنمی 
آمد. به ناچار یک دستگاه پژو خریدم و برای کمک 
به تامین هزینه های زندگی به مسافرکشی پرداختم. 
مدتی بعد با مرگ مادرم مجبور شــدم پسرم را که 
دیگر 18 ساله شــده بود، نزد خودم بازگردانم ولی 
این موضوع بهانه ای برای تشدید اختلافات ما شد.  
عرفان همــواره ازدواج با زنی مطلقه را به رخم می 
کشید و نزد دیگران تحقیرم می کرد در حالی که می 
دانستم با زن دیگری ارتباط نامتعارف دارد. با آن که 
همه ارثیه ام را برای کسب رضایت عرفان و خانواده 
اش هزینه کردم اما آن ها همه زحماتم را بی ارزش 
می پندارند. کاش از همسر اولم جدا نشده بودم تا این 
گونه در مخمصه دیگری قرار نمی‌گرفتم. شایان ذکر 
است، به دستور سرهنگ توفیق حاجی زاده )رئیس 
کلانتری الهیه مشهد( این پرونده در دایره مددکاری 

اجتماعی کلانتری مورد رسیدگی قرار گرفت.

در امتداد تاریکی

باند‌ سازمان‌یافته ‌فروش‌ سوالات‌ کنکور ‌متلاشی ‌شد

روابط عمومی  اداره کلماهي ومیگو فقط غذا نيست دوا هم هست
 شیلات هرمزگان

مرگ تازه عروس در آرایشگاه
زن جــوان وقتی برای عروســی خواهر 
هنگام  بود  رفته  آرایشــگاه  به  شوهرش 
مرموزی  طرز  بــه  موهایش  کردن  دکلره 

جان باخت.
چند روز قبل این تازه عروس 32 ســاله 
برای شرکت در مراســم عروسی خواهر 
شــوهرش تصمیم گرفت رنگ موهایش 
را تغییر دهد به همیــن خاطر به یکی از 

آرایشگاه‌های شمال تهران رفت.
دوســتانش خیلی از کار این آرایشــگاه 
تعریف کرده بودنــد و او نیز به امید یک 
تغییر خــوب موهایش را به دســت زن 
آرایشگر سپرد اما بعد از چند ساعت وقتی 
که آرایشگر جوان موهایش را شست، با 
دیدن چهره‌اش بســیار تعجب کرد. بعد از 
این همه ســاعت معطلی و صرف وقت و 
هزینه نتیجه کار نــه تنها دلخواهش نبود 
بلکه بشــدت از دیدن رنــگ موهایش 

عصبی شد.
فکر اینکه با چنین رنگ مویی به عروسی 
خواهر شوهرش برود کلافه‌اش کرده بود. 

وقتی مهناز به زن آرایشــگر اعتراض کرد 
و از او خواســت که کاری برای موهایش 
انجــام دهد، زن جــوان گفت فــردا به 
آرایشگاه بیا تا فکری برای موهایت بکنم. 
آن شب تا صبح از ناراحتی خوابش نبرد 
روز بعــد دوباره به آرایشــگاه رفت. زن 
آرایشگر دوباره موهایش را دکلره کرد و 
او را زیر سشوار برقی نشاند. زمان برایش 
به کندی می‌گذشــت هر وقت می‌پرسید 
کی باید از زیر سشــوار خارج شود زن 
آرایشگر می‌گفت عجله نکن! دو ساعت 
و نیم گذشت در حالی که مواد دکلره روی 
ســرش بود احســاس خارش و سوزش 
اذیتش می‌کرد هر بار اعتراض می‌کرد در 
جواب می‌شنید نگران نباش هیچ مشکلی 
پیش نخواهد آمد.اما ناگهان مهناز احساس 
ســردرد و سوزش شدیدی کرد و فریادی 
کشــید و از هوش رفت. زن آرایشگر که 
ترســیده بود بلافاصله کلاه برقی را از سر 
تــازه عروس جدا کــرد و برای به هوش 
آوردن وی پارچ آب سرد را روی صورت 

و موهایی که مواد شیمیایی روی آن قرار 
داشت ریخت.

اما وضعیت جســمی مهناز بهتر نشد و در 
نهایت او را به بیمارســتان منتقل کردند. 
تلاش کادر درمان برای نجات تازه عروس 
ادامه یافت اما ســاعاتی بعد وی تســلیم 

مرگ شد.
به‌دنبال مــرگ مهناز، موضوع به بازپرس 
کشــیک قتل پایتخت اعلام شــد. بدین 
ترتیب جســد برای مشخص شدن علت 
مرگ به پزشــکی قانونی منتقل شد. این 
درحالی بود که شوهر مهناز با شنیدن خبر 

مرگ همسرش سکته کرد.
معاینات  انجــام  بــا  ایران،  به‌گــزارش 
پزشــکی قانونی، علت مــرگ زن جوان 
پارگی مویرگی اعلام شــد. بدین ترتیب 
بازپرس جنایی با توجه به عدم صلاحیت 
رســیدگی به پرونده در دادسرای جنایی 
و به درخواســت خانواده وی پرونده را 
برای رسیدگی به دادسرای جرایم پزشکی 

ارجاع کرد.

زمانی که محمد کودک ۴ ساله به همراه 
دوســتان خود در محوطه شهرک پیامبر 
حمله  مورد  بود  بازی  مشغول  اعظم)ص( 

یک سگ خیابانی قرار گرفت. 
 این کودک در حالــی که از ناحیه پهلو 
و پای راســت دچار آسیب دیدگی شده 
بود به مجتمع آموزشی پژوهشی درمانی 

پیامبر اعظم )ص( انتقال داده شد.
جراحی  متخصص  نیــا  صیادی  مهرداد 
مجتمع پیامبر اعظــم)ص( با بیان اینکه 
بیمار بعد از ویزیت اولیه تحت شستشوی 
زخم و انجام سی تی اسکن شکم جهت 
گرفت  قرار  داخلی  بررســی خونریزی 
گفت:  با توجه به اینکه احتمال هار بودن 

سگ مطرح بود برای بیمار واکسیناسیون 
علیه هاری و مشاوره عفونی انجام شد، 
زیرا در شرایطی که احتمال هاری سگ 
مطرح باشــد تنها راه نجات جان بیمار 
اگر  تزریق واکسن هاری اســت، چون 
بیمار دچار هاری گــردد به هیچ عنوان 

درمانی وجود ندارد.
 محمد نوروزی مســؤول واحد مدیریت 
پیامبر  مجتمــع  واگیــر  بیماری‌هــای 
اعظم)ص( با بیان اینکه برای این کودک 
طبق دستور  واکســن کزاز، واکسن ضد 

هاری و سرم ضدهاری تزریق شده است 
افزود: از ابتدای سال جاری این سومین 
مورد حمله به انسان توسط سگ بود که 

به این مرکز مراجعه کرده‌اند.
وی با اشــاره به اینکه در ســال گذشته 
۷ مصدوم با گاز گرفتگی توســط سگ 
مراجعه داشــتند عنوان کرد: امسال سه 
مورد مراجعه داشته‌ایم که دو مورد آن در 
خرداد ماه سال جاری بوده است البته این 
آمار تنها مربوط به بیمارانی است که نیاز 
به اقدام جراحی و بستری داشته و به این 

مجتمع مراجعه کرده‌اند، حال آن که  تعداد 
بسیاری از این بیماران به صورت سرپایی 
به مرکز بهداشــت جهت درمان مراجعه 

می‌کنند که  آمار آنها زیاد است.
به گــزارش فــارس، وی در خاتمه با 
عنوان اینکــه باید در جهت حفظ امنیت 
شــهروندان تدابیر لازم اندیشــیده شود 
گفت: لازم اســت خانواده ها از خود و 
فرزندانشــان در برابر سگ‌های خیابانی 

محافظت بیشتری کنند.

حمله یک سگ خیابانی به کودک ۴ ساله هرمزگانی

‎فرمانده انتظامي شهرستان میناب از کشف ۲۵ تن برنج 
قاچاق در این شهرستان خبر داد.

 ‎محمد رستمی اظهار داشت: در راستای طرح مبارزه 
با قاچاق کالا مأموران ایســت و بازرســی شــهید 

چغــازردی حین کنترل خودروهــای عبوری محور 
بندر عباس -میناب به یک دســتگاه کامیون کشنده 

مشکوک و خودرو را متوقف کردند.
‎وی افــزود: مأموران در بازرســی از خودرو ۲۵ تن 

برنــج قاچــاق و فاقد مجوز که از مرزهای شــرقی 
وارد کشــور شده بود کشف و یک متهم در این زمینه 
دستگیر شد.‎به گزارش فارس، فرمانده انتظامی میناب 
در پایان گفت: کارشناســان ارزش برنج کشف شده 
را ۳ میلیارد و ۵۰۰میلیون ریــال برآورد که پرونده 
قضائی در این خصوص تشــکیل و بــه همراه متهم 

تحویل مراجع قضائی شد.

۲۵تن برنج قاچاق در میناب کشف شد

اوراق کردن خودروی سرقتی در پوشش صافکار
رئیس کلانتری نبرد از دســتگیری سارق 
سابقه داری که در تعمیرگاه صافکاری خود 

خودروها را اوراق می‌کرد، خبر داد. 
ایســنا، ســرهنگ جهانشاه  گزارش  به 
تیموری در این باره اظهار کرد: بر اساس 
دریافتی  و گزارش‌های  اطلاعات رسیده 
مشخص شــد که مدتی اســت یکی از 
سارقان ســابقه‌دار، یک صافکاری را در 
خیابان اتابک اجاره کرده و در پوشــش 

آن در زمینــه خریــد و فــروش اموال 
مســروقه فعالیت می‌کند. بر همین اساس 
رســیدگی به موضوع در دستور کار قرار 

گرفت.
 وی با اشــاره بــه انجام بررســی‌های 
نامحسوس از سوی ماموران گفت: شب 
گذشته ماموران برای کنترل نامحسوس به 
محل رفتند که مشاهده کردند درهای یک 
خودروی پراید جدا شده و در تعمیرگاه 

است که پس از استعلام پلاکش مشخص 
شد این خودرو دو شب گذشته در خیابان 

نبرد به سرقت رفته است.
به گزارش خراسان، رئیس کلانتری نبرد   
افزود: متهم در لحظه دســتگیری اعتراف 
کرد که محل را در پوشــش صافکاری 
بــرای اوراق کردن خــودرو اجاره کرده 
و قطعــات آن را پس از جــدا کردن به 

مالخران می‌فروخته است.

 فرمانده انتظامی حاجی آباد از کشــف ۲۳ تن گوگرد قاچاق به ارزش ۸ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال در این شهرستان خبر داد. 

ســرهنگ محمود حافظی در تشــریح این خبر اظهار داشت: 

مامــوران پلیس آگاهی حاجی آباد در حین اجرای ایســت و 
بازرســی در پلیس راه گهکم و کنترل خودروهای عبوری به 
یک دســتگاه تریلر حامل ۲ دســتگاه کانتینر ۲۰ فوت که به 
ســمت بندرعباس در حال حرکت بوده، مشــکوک و خودرو 
یاد شــده را متوقف کردند.وی بیان داشت: با بررسی مدارک 
مشــخص شــد خودرو حامل مقدار ۲۳ هزار کیلوگرم گوگرد 
بدون مدارک گمرکی و مجوز لازم اســت.به گــزارش ایرنا، 
فرمانده انتظامی حاجی آباد اظهارداشــت: در این راستا متهم 

دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.
)گوگرد یک نافلز فراوان بی بو، بی مزه و چند ظرفیتی اســت 
که بیشتر به شکل کریســتال های زرد رنگ که در کانی‌ های 

سولفید و سولفات بدست می‌آید شناخته شده می باشند.
گوگــرد یک عنصر حیاتی و لازم برای تمامی موجودات زنده 
است که مورد نیاز اسید آمینه‌ها و پروتئین ها است. این عنصر 
به صــورت اولیه در کودها اســتفاده می‌شــود اما به صورت 
گســترده تر در باروت، ملین ها، کبریت ها و حشــره کش ها 

بکار گرفته می شود.

کشف ۲۳ تن گوگرد قاچاق در حاجی آباد

 

 رییــس پلیس آگاهــی هرمزگان از 
دســتگیری ســه اخاذ مامور نما در 

بندرعباس خبر داد. 
سرهنگ عبدالمجید کرمی در تشریح 
جزییات این خبر افــزود: با مراجعه 

حضوری فــردی به پلیــس آگاهی 
هرمــزگان مبنــی بر اینکــه ۳ فرد 
ناشــناس که خود را مامــور پلیس 
آگاهی معرفی نموده و با نشــان دادن 
حکمی جعلی از وی اخاذی کرده اند، 
پیگیــری موضوع به صورت ویژه در 
دســتور کار کارآگاهان پلیس آگاهی 

قرار گرفت.
وی با بیــان اینکه اعضای این باند به 
شاکی اظهار داشــتند که وی اقدام به 
فروش غیر قانونی کرده است، گفت: 
مامور نماها شاکی را سوار بر خودرو 

نموده و پس از گشــت زنی در سطح 
شــهر بندر عباس، اقدام به اخاذی به 
مبلغ ســه میلیارد ریال وجه نقد کرده 

اند.
داشت:  اظهار  انتظامی  مســوول  این 
اقدامات گســترده فنی و  انجــام  با 
اطلاعاتــی محل اختفای ســه نفر از 
عامــان اصلی شناســایی و در یک 
عملیــات غافلگیرانه و منســجم در 

مخفیگاه شان دستگیر شدند.
کرمــی تصریح کرد: در بازرســی از 
تعداد ۱۰ هزار  متهمان  اختفای  محل 

قرص ترامادول، یک دســتگاه کارت 
خوان ســیار و گواهینامــه رانندگی 
جعلی کشــف و ۲ دســتگاه خودرو 
توقیف  نیــز  آنــان  اســتفاده  مورد 
هرمزگان  آگاهی  پلیس  شــد.رییس 
بیان داشــت: متهمــان در تحقیقات 
مقدماتــی به اخاذی مبلــغ ۳میلیارد 
ریال وجه نقد تحت پوشش مأموران 

انتظامی معترف شدند.
به گزارش ایرنا، وی اذعان داشــت: 
استعلام صورت گرفته مشخص  طبق 
شد یکی از متهمان به اتهام آدم ربایی 
پلیس  توســط  و سرقت مســلحانه 

آگاهی فارس تحت تعقیب می باشد.

سه اخاذ مامور نما در بندرعباس دستگیر شدند

قصد  که  مخــدر  مواد  خرده‌فــروش  دو 
داشتند 14 گرم شیشه را به یک زندانی در 
بیمارستان برسانند از سوی پلیس دستگیر 

شدند.
ســرهنگ رضا جنتی- فرمانــده یگان 
انتظامــی وزارت بهداشــت، درمــان و 
آموزش پزشکی کشور- درباره جزئیات 

دستگیری این دو خرده‌فروش مواد مخدر 
اظهار کرد:‌ یک زندانــی برای درمان به 
بیمارستان سینا منتقل شــد اما مأموران 
انتظامی مســتقر در بیمارســتان سینا دو 
جوان را مشــاهده کردند که اطراف وی 
به‌ طرز مشکوکی پرسه می‌زدند، بنابراین 

به ســراغ آنها رفته و از آنها سؤال‌هایی 
پرسیدند، اما زمانی که با پاسخ‌های مبهم 
این دو نفر رو‌به‌رو شــدند آنها را به مقر 

پلیس بیمارستان منتقل کردند.
به گزارش ایــران، وی ادامه داد: پس از 
بازرســی بدنی از آنها مشــخص شد که 
حدود ۱۴ گرم شیشــه در چهار بســته 
جاســازی کرده‌اند. متهمان مدعی شدند 
قصد داشــتند مواد را بــه زندانی تحویل 

دهند تا با خود به زندان ببرد.

نقشه ناکام دو ساقی برای انتقال مواد به زندان

 
                                                                                            )آگهی مزایده – نوبت اول (

 اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان به موجب پرونده اجرایی 9709987641400383 
که محکوم علیه شــرکت رسا نیر توس محکوم به پرداخت مبلغ 132611819 ریال بابت 
اصل خواســته ، مبلغ 29115248 ریال بابت حق بیمه ســازمان تامین اجتماعی از تاریخ 
1395/12/24 لغایت 1397/5/24 و پرداخت مبلغ 5000000 ریال دســتمزد کارشناســی 
در حــق محکوم له آقای عبداله  محمودی فرزند محمــود و پرداخت مبلغ 1500000 به 
عنوان نیم عشــر دولتی در حق دولت محکوم گردیده است لذا نسبت به مزایده تعداد128 

شــاخه میلگرد 14 از  نوع )A3( اقدام می نماید.   موضوع مزایده به شــرح ذیل : تعداد 128 شــاخه میلگرد 14 از 
نوع )A3( بمبلغ  پایه 121600000 ریال وقت انجام مزایده روز شــنبه 98/4/22 ســاعت 13 می باشــد محل مزایده 
دفتر اجرای احکام حقوقی دادگســتری پارســیان می باشد. مال مورد مزایده فعلا توقیف می باشد و با شرایط ذیل از 
طریق مزایده حضوری به فروش می رســد1- فروش نقدی اســت و ده درصد مبلغ قیمت بصورت نقدی به حساب 
2171295501005 ســپرده دادگستری پارسیان پرداخت والباقی مبلغ حداکثر ظرف یکماه می باشد.2- اجرای احکام 
در رد یا قبول پیشــنهادات مختار است . 3- مبلغ مزایده از مبلغ پایه  شروع می شود و بالاترین پیشنهاد برنده مزایده 
خواهد بود در صورتیکه برنده تا یکماه از جلســه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده خودداری 
نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل می شود خواهد بود. و متقاضیان شرکت در 

مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام حقوقی دادگستری پارسیان مراجعه نمایند.
مدیردفتر شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان پارسیان- حمید توکلی 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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 اختصاص اعتبار به بخش سندرک 
 اســتاندار هرمزگان از اختصاص ۹ میلیــارد تومان اعتبار 
به بخش ســندرک خبر داد. به گزارش باشــگاه خبرنگاران 
جوان،فریدون همتی استاندار هرمزگان در جمع مردم سندرک 
گفت: امسال از اعتبارات شهرستان میناب، ۹ میلیارد تومان به 
بخش ســندرک اختصاص یافته است.وی افزود: این اعتبارات 
برای کمــک به حل مشــکلات جوانان، ســاخت و افزایش 
زیرســاخت‌هایی نظیر آب، خانه بهداشت، جاده و پل، سالن‌ها 
و زمین‌های ورزشی است.استاندار هرمزگان گفت: با توجه به 
اینکه یکی از خواســته‌های مردم این منطقه ارتقای دهســتان 

درپهن به بخش است، این موضوع پیگیری می‌شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:
به دنبال همکاری مشترک غنا و کیش هستیم

 دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد غنا که برای بررسی ظرفیت 
های جزیره کیش در زمینه گردشــگری، تجارت و ســرمایه 
گذاری جزیره کیش شــده بود، در نشســت خبری با اصحاب 
رسانه از تمایل کشور مطبوعش جهت شروع مراودات تجاری 
و گردشگری با کشــور ایران و به خصوص منطقه آزاد کیش 
خبر داد. به گزارش ایســنا، منطقه خلیج فارس، مایکل اوکی 
بافا همچنین برگزاری جلســات با بخش خصوصی و سازمان 
منطقه آزاد کیش را مثبت و فرصت های همکاری را مناســب 
ارزیابی کرد. مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش نیز در این 
نشســت خبری گفت: ما می خواهیم کیش را به بازار مناسبی 

برای خرید و فروش طلا تبدیل کنیم. 
غلامحسین مظفری یکی از ظرفیت های مناطق آزاد را امکان 
ورود طلا همراه مســافر به داخل کشور دانست و عنوان کرد: 
مذاکرات خوبی  با بخش خصوصی در زمینه فرآوری و ایجاد 
ارزش افزوده برای طلا در کیش انجام شــده است و کشور غنا 
می تواند همکاری و مشــارکت های خوبــی در این زمینه با 
ما داشته باشــد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: با 
تمام مشــکلاتی که آمریکا در سال های اخیر سعی کرده است 
برای کشورمان ایجاد کند، ایران دارای چنان ظرفیت و امکاناتی 
اســت که مهمانان خارجی، با تعجب و متفاوت از دیدگاه قبل 
از سفر، از زیبایی‌ها و امکانات کشورمان و به خصوص جزیره 
کیــش یاد می کند. وی از افزایش رفت و آمدها و مراودات با 
کشورهایی که مشترکات و زمینه های همکاری وجود خبر داد 
و افزود: فرصت زیادی برای صحبــت کردن نداریم و باید به 
سوی عملیاتی شــدن طرح ها و برنامه ها پیش برویم.مایکل 
اوکی بافا در ســفری دو روزه به جزیــره کیش از جاذبه های 
تاریخی و برخــی طرح‌های اقتصــادی و عمرانی این منطقه 
بازدید کرد و با مدیر عامل و رئیس هیات مدیره سازمان منطقه 

آزاد کیش دیدار و گفتگو کرد.

خبری

شهرستان

   

بافت شهری  گیری  قرار  برررسی شیوه 
در شــهرهای ایــران و چگونگی گذر 
مسیرهای اصلی و شریان های ارتباطی 
از این بافت از جمله مباحثی اســت که 
توجه بیشتری می بایست به آن صورت 

گیرد. 
برخی از شــهرها به گونه ای ســاخته شده اند و 
تراکم شــهر ی به گونه ای است که در مسیرهای 
شــریانی اصلی مناطق تجاری کمتر به چشم می 
خود و شــاید یکی از دلایل آن  این است که در 
گذشته مسیرهای ارتباطی با اکنون تفاوت داشته 
است و شهرها در آن زمان در مسیرهای 
تجاری و شریان های ارتباطی دیگر بنا 
شده بودند و سپس آن مسیرهای تجاری 
و شــریان های ارتباطی در بستر زمان 
تغییر کردند، ولی شــهرها در همان جای 
ســابق خود ماندند. شــهر جناح و شهر 
بندرکنــگ در جنوب ایران چنین حالتی 
را دارند. مسافری که از سمت بندرعباس 
به بندرکنگ وارد می شــود و سپس به 
بندر لنگه می رود، شهر بندرکنگ را شهر 
اندک  با فروشــگاه های  کوچک همراه 
تصور می کند در صورتی که مکان های 
تجاری و منازل مسکونی بیشتر در وسط 
شــهر و در کنار دریا هستند. شهر جناح 
نیز بدین صورت است و چون در گذشته 
مســیر خور جناح دایر بوده است، بیشتر 
منازل در همان مسیر و اطراف آن ساخته 
شده اند و مسیر اصلی شهر که در شمال 
این شــهر قرار دارد و ورودی محسوب 
می گردد، مســیری تقریبا بایر محسوب 
می گردد و ســاختارهای شهری اندکی 
در اطراف این مســیر قرار دارد. شهرک 
هــا و مکان هــای مســکونی دیگر که 
بافت شهری جناح هستند  توسعه دهنده 
هم در مســیر ورودی جناح از ســمت 
پاســگاه جناح کمتر به چشم می خورد.  
بنابراین در این نوشتار که با حمایت های 
فرهنگی شورای اســامی شهر جناح و 

شــهردار پر تلاش و فرهنگ دوست این 
شهر جناب آقای مهندس محمد جلالی به 
رشته تحریر در می آید، در نظر است به 
تاثیر مسیرهای ورودی و خروجی جناح 

بر تشکیل بافت شهری پرداخته شود.
شــهر جناح هم همانند ســایر شهرهای 
ایران در دوران باستانی و تاریخی مکان 
خود را اندکی تغییر داده اســت و ممکن 
اســت جناح باســتانی در جنوب جناح 
کنونــی و در محوطه تنــب پرگان، تنب 
کوشک و غیره بوده باشد. بنابراین بافت 
شهری باستانی و تاریخی جناح در بستر 
زمان با توجه بــه موقعیت های متعدد و 
به ویژه مســیرهای تجــاری و وضعیت 
اقلیمی جابجا شــده است. در زمانی که 
بوده است، تلاش  فعال  مسیر خورجناح 
ساکنان جناح این بود که بیشتر خانه های 
خود را در همان مســیر بسازند و هم از 
منافع مــادی و هم از اقلیم و بادی که از 
خور جناح می وزد اســتفاده کنند. البته 
مســایل معنوی و اعتقادات هم در بافت 
باستانی جناح تاثیر گذار بوده است چون 
زرتشــتی ها معمولا رصدخانه، آتشکده 
و گاها محل اســکان خــود را بر مکان 
های مرتفع تر می ساختند و اگر به تنب 
پرگان و مکان های اطراف دقت شــود، 
به خوبی مشــخص می گــردد که که در 
مکان مرتفع تری نســبت به شهر کنونی 
جناح قرار دارند. به تدریج که مسیر خور 
جناح فعالیت خــود را دو چندان کرد و 
این مسیر به سمت منطقه فرامرزان و در 
نهایت اســتان فارس ادامه مسیر یافت، 
بافت شهری جناح به آن مسیر هم کشیده 
شد و این نشــان می دهد که مسیرهای 
تجاری در تشــکیل بافت شهری جناح 
تاثیر زیادی داشــته اســت. دره بزرگی 
که در مســیر خورجناح به شــهر جناح 
قرار داشــت و اکنون نیز قرار دارد نیز بر 
بافت شهری جناح تاثیرگذار بوده است. 
معمولامردم جنــاح با توجه به اقلیم این 
شهر و چگونگی قرار گرفتن خانه ها در 
مسیر باد و آب باران ساختار شهری خود 
را در بســیاری از دوره های تاریخی بنا 

نموده اند.
از سوی دیگر بخش شمالی جناح که در 
حال حاضر پاســگاه جناح و دره بزرگ 
جناح در کنار آن قرار دارد. درگذشــته 
بسیار دور مســکونی بوده است و آثار 
یکجانشــینی در آن مــکان ها دیده می 
شــود، اما در بســتر تاریخ و با توجه به 

این که بخش های کشــاورزی جناح و 
باغات در آن مکان واقع گردیده و چاله 
جنــاح نیز با فاصله در شــمال آن واقع 
شــده است و در حال حاضر هم تیرهای 
فشار قوی برق از آن مسیر می گذرد تا 
حدودی شهر نشــینی و شهرسازی اش 
نســبت به بخش های دیگر شهر جناج 
کمتر می باشــد. اما به تدریج که شــهر 
جناح توسعه پیدا می کند و نیاز به زمین 
های مسکونی بیشتر می گردد، در بخش 
شمالی شــهر جناح نیز خانه سازی های 
با شکل  بیشتری صورت خواهد گرفت. 
گیری بافت متراکم تر در بخش شــمالی 
شهر جناح مکان های تجاری و هتل ها 
می توانند در این بخش بنا شــده و مسیر 
کنونی ورودی از سمت شمال شرق جناح 
در درون یک بافت متراکم شــهری قرار 
خواهد گرفت. با چنین وضعیتی می توان 
عنوان نمود که مســیرهای اصلی کنونی 
شــهر جناح بر بافت شــهری جدید این 
شــهر تاثیرگذار بوده است. اما چون در 
شهرهای جنوبی ایران جمعیت به تدریج 
رشــد می کند و خانه ســازی نیز اندک 
اندک صورت می گیرد نمی توان شــاهد 

شــکل گیری یک بافت شهری در مدت 
زمان کوتاه بود.

مگــر این که در یک شــهر جنوبی نظیر 
نفتی و گازی  عســلویه یک ســاختار 
شــکل بگیرد و جمعیت انبوهی از مکان 
های دیگر به آن شهر منتقل شود. ممکن 
است با احیای مسیر خور جناح جمعیت 
بیشــتری به جناح منتقل گردد و بتواند 
بافت های خالی و ارزشمند جناح دارای 
جمعیت بیشتری بشود. اما در حال حاضر 
با توجه به گسترش امکانات در روستاها 
و مناطق اطــراف جنــاح و زیاد بودن 
روستاهای  کارمندان  حتی  تردد،  وسایل 
فرامرزان که در جنــاح کار می کنند هم 
بعد ظهرها به روســتاهای خود می روند 
و همین مســاله در مورد شهر بستک و 
جمعیت روز و شب آن نیز مصداق دارد. 
بنابراین باید سیاست های جذب جمعیت 
در شهر جناح به گونه ای باشد که جمعیت 
از مناطق اطراف در  بیشتری  یکجانشین 
درون خود جذب کنــد. در حال حاضر 
اگرچه بخشــی از جمعیت شهر جناح از 
مناطــق متعدد اطراف می باشــد که در 
بســتر زمان در این شهر ساکن شدند، اما 

این سکونت ها بیشتر در زمانی صورت 
گرفته است که وســایل تردد کم بوده و 
افرادی برای داشــتن امکانات بیشتر به 
خصوص در زمینه تحصیلات فرزندانشان 
به شــهر جناح آمدند و یــا تجاری از 
مناطــق متعدد فارس و بــه ویژه از اوز 
و مناطق اطــراف بخاطر کارکرد تجاری 
مســیر خور جناح در این شــهر ساکن 
شــدند. ولی در حال حاضر همان گونه 
که عنوان گردید با توجه به تســهیلات 
موجود به ویــژه در زمینه رفت و آمد و 
نقل پیشــرفته، سکونت  وسایل حمل و 
دایمی مردم مناطق اطراف جناح در شهر 
جناح به نسبت گذشــته های دور کمتر 
گردیده است. شــاید به صرفه نباشد که 
مردم مناطق اطراف جناح که مسیرشــان 
تا ســکونتگاه اصلی آن ها بیش از نیم 
ســاعت نیســت، خانه و کاشانه خود را 
به جناح منتقل نمایند. اما برخی از مردم 
مناطــق اطراف جناح هنوز هم به تدریج 
در جناح اقدام به خرید زمین و ساختن 
خانه برای ســکونت می نمایند. شــهر 
جناح و اخلاق مــردم جناح که همواره 
تعامل خوبی با مناطق اطراف داشــتند، 

باعث می گردد که در این شــهر سکونت 
کنند. خیرین جناح عــاوه بر این که به 
شهر جناح کمک می کنند، به روستاها و 
مناطق اطراف نیز کمک نموده و بناهای 
عام المنفعه در آن جاها می سازند. بخش 
بودن جناح و ایجاد ادارات متعدد در این 
شهر باعث ســکونت مردم مناطق متعدد 
کشــور در این شهر شده اســت. ایجاد 
دانشــگاه آزاد اسلامی در شهر جناح که 
در مسیر ارتباطی شــهر جناح به سمت 
فرامرزان قرار دارد و آمدن دانشجویان از 
مناطق متعدد کشور به این شهر می تواند 
رونق خوبی برای این شــهر باشد. چون 
دانشجویان در فصل تحصیل در خوابگاه 
های این شــهر ســکونت دارند جمعیت 
دانشجویی همواره در جناح وجود دارد. 
با گســترش دانشــگاه و ایجاد شهرک 
دانشگاهی در شهر جناح مانند سایر شهر 
های ایران، می توان شاهد گسترش شهر 
به سمت دانشــگاه آزاد کنونی جناح که 
در مســیر اصلی ورودی و خروجی شهر 

جناح است، بود. 
در مسیر یاد شده و اطراف دانشگاه آزاد 
اسلامی که در مســیر اصلی و روبروی 
دشــت جناح می باشــد، گسترش شهر 
مــی تواند با آینده نگری شــامل مکان 
های فرهنگی و ســکونت گاهای مدرن 
باشــد. فضای باز دشــت جناح امکان 
داشــتن یک منظره خوب و فضای سبز 
برای ساکنین را فراهم می نماید. از سوی 
دیگر در صورت گســترش دانشــگاه و 
اساتید  کوی  میتوان  دانشــگاهی  فضای 
و کارمندان دانشــگاه در فضای اطراف 
دانشگاه شکل گیرد. حتی می شود سایر 
ادارات جناح به آن بخش منتقل گردند. 
اما در مجموع می توان عنوان نمود که در 
حال حاضر در اطراف مسیرهای اصلی و 
بلوار ورودی و خروجی شهر جناح مراکز 
مسکونی و تجاری به آن صورت که می 
بایست گسترش پیدا کنند، گسترش پیدا 
نکرده است و هر فردی از این مسیر عبور 
کرده و به داخل شــهر جناح وارد نشود، 
نمی تواند بســیاری از بخش ها و مراکز 
اقتصادی و فرهنگی این شــهر و به ویژه 
کتابخانه بسیار مهم و شکیل مرحوم شرفا 
شرفایی و موزه مردمشناسی شهر جناح 
را ببیند. اما با احیای مســیر خور جناح 
دوباره این شــهر رونق دیگری گرفته و 
این مسیر از داخل شهر اصلی جناح می 

گذرد.   

دکتر محمد حسن نیا

تاثیر مسیرهای تجاری در شکل گیری بافت شهری جناح در بستر تاریخ

شهرســتان بندرلنگه میزبان چهارمین 
های  باشــگاه  جام  آموزشــی  کارگاه 

کتابخوانی استان هرمزگان شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی هرمزگان ، فرماندار 
بندرلنگه ضمن خوش آمد گویی و معرفی 
جام باشگاه ها و اساتید به شرکت کنندگان 
از این حرکت ملی قدردانی کرده و از همه 
تقاضا  کنندگان  اندرکاران و شرکت  دست 
کردند در این برنامه مشــارکت همه جانبه 

داشته باشند.
 وی افزود : از جمله اهــداف کارگاه که 

توسط مدرســان دوره؛ خانم کیمیا امینی 
و اســماعیل یزدان پور تبیین شد می توان 
به ارائه کامل شــیوه نامه،ترویج فرهنگ 
مطالعه، شــیوه های ترویــج کتابخوانی، 
معرفی  مشــارکتی،  یادگیری  های  روش 
تجربیــات ابتــکاری در حــوزه کتاب و 
کتابخوانی و بحــث و تبادل نظر در مورد 
فعالیت های فرهنگــی- ترویجی مرتبط 
با کتابخوانی و تقویت و تأســیس باشگاه 
کتاب خوانــی و انتقال ماحصل کارگاه از 
طریق شرکت کنندگان به تسهیل گران در 

زمانبندی تعیین شده اشاره کرد.

در ادامه حسین محســنی رئیس اداره از 
آموزشی  کارگاه  دوره  چهارمین  برگزاری 
جام باشــگاه هــای کتابخوانی اســتان 
هرمــزگان در ســالن کتابخانــه مرکزی 
اداره کتابخانــه های عمومی شهرســتان 
بندرلنگه بــا همکاری اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اســامی هرمزگان و دفتر مطالعات 
و برنامه‌ریــزی فرهنگــی و کتاب‌خوانی 
معاونــت امور فرهنگــی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســامی خبر داد و بیان کرد : 
این کارگاه با حضــور بیش از ۸۵ نفر از 
کتابداران،  کتابخوانــی،  و  کتاب  مروجان 

مربیان مهد کودک،کانون مساجد و حوزه 
کانون پرورش فکــری و فعالان فرهنگی 

شهرستان های استان برگزار شد.
محسنی بیان کرد : نمایندگان باشگاه های 
کتابخوانی سالهای گذشته استان  و 13 نفر 
از سفیران مطالعه ایستگاه »لذت مطالعه« 
این کارگاه آموزشی شرکت  بندرکنگ در 

کردند.
گفتنــی اســت : در این ســفر دو روزه 
اساتید توانســتند از برخی مناطق مختلف 
گردشــگری دیدن کنند و با مردم بومی و 
محلی گفتگوهای جالب توجهی داشتند ، 
بازدید از موزه مردم شناســی بندرعباس 
و بندرکنگ و همچنیــن از کتابخانه تازه 
قلعه  پارک  مطالعه  بانوان ســفیر  تاسیس 

بندر کنگ دیدن کردند.

چهارمین دوره جام باشگاه های کتابخوانی در بندرلنگه

 

فرمانده سپاه ناحیه ســیریک گفت: در چهل سال 
اخیــر، ایران در زمینه‌های مختلــف به ویژه نظامی 

شاهد پیشرفت‌های چشمگیری بوده است.
 به گــزارش فارس ؛ سیدحســن فاطمی عصر امروز 
در جمع بســیجیان حوزه سیدالشــهداء شهر سیریک 
اظهار داشــت: امروز به برکت خون شهدا و ایثارگری 
رزمندگان جمهوری اسلامی ایران در اوج قدرت است.
وی ادامه داد: در چهل ساله انقلاب شاهد حرکت‌ها و 
پیشرفت‌های چشمگیری بوده‌ایم بگونه ای که گذشته 

با حال قابل قیاس نیست.
فرمانده ســپاه ناحیه شهرستان ســیریک بیان کرد: در 
گذشته سران کشــور ما حق محاکمه و یا بازخواست 
هیچ یک از ســربازان و نیروهای آمریکا را در کشور 
نداشــتند ولی الان با اقتدار جلو آمریکا ایستاده ایم.

فاطمی اشــاره کرد: ایران با نابود کردن پیشرفته‌ترین 
پهباد آمریکا بار دیگر اقتدار خود را به جهانیان اثبات 
کرد.وی بیان کرد: دشمن باید حد خود را بداند و هرگاه 
بخواهد به مرزهای آبی و خاکی کشور ورود کند بداند 

با سیلی محکمی رو برو خواهدشد.
فرمانده سپاه ناحیه شهرستان سیریک افزود: آمریکا در 
این چند ساله از هر نوع جنگی علیه ایران استفاده کرده 
که همیشــه با شکست رو برو شده است.فاطمی اضافه 
کرد: قرارگاه محلات باعث تحول در همه زمینه‌ها در 
محلات خواهد شد و می‌توان با وحدت و یکپارچگی 
همگانی در محلات فعالیت‌های ارزشــمندی را انجام 
داد.وی ابراز داشــت: بسیج از مردم برای مردم است و 
زمانــی که برای مردم نبودیم آن زمان یکی از بال‌های 
ما پــرواز نمی‌کند.گفتنی اســت، در پایان از زحمات 
چندین ساله سروان پاســدار عبدالرسول قورچی‌زاده 
تقدیر و رزم دار یکم علــی صعومه به عنوان فرمانده 
جدید حوزه مقاومت بســیج حضرت سیدالشهداء شهر 

سیریک منصوب شد.

فرمانده سپاه ناحیه سیریک : 

تجاوز به خاک ایران عواقب بدی دارد 

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد : 	

مفقودی نوبت اول
سند مالکیت خودرو سواری هیوندای سوناتا پلاک 59716 قشم شخصی اینجانب عبدالله عبدالرحیم  شماره 
شاسی 5NPEC4AC8BH006096 شماره موتور AK007085 مدل 2011  رنگ سفید مفقودوازدرجه اعتبار

ساقط می باشد   نوبت دوم : 98/4/15

                                                                          آگهی مزایده اموال غیر منقول ) اسناد رهنی (  
به موجب  پرونده اجرائی کلاسه 9600186 ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه 8 تفکیکی واقع در سمت شرقی طبقه 
4 به مســاحت 96/8 متر مربع دارای پلاک ثبتی  شــماره 19156 فرعی از 1939 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
ثبتی شماره 18121 فرعی به آدرس قشم - شهرک سام و زال کوچه مریم 13 با حدود اربعه  شمالا : دیوار  و پنجره  
قسمت  پیشرفتگی ساختمان بطول 6 متر به  کوچه شرقا : دیوار بدیوار است بطول 17/40 متر باقیمانده پلاک 1939/1 
اصلی جنوبا : در سه  قسمت اول  دیواریست  بطول 1/98 متر به فضای  حیاط  مشاعی و دوم نیم دیوار جلوی بالکن 
بطول 2/93 متر به فضای حیاط مشــاعی و ســوم دیواریست بطول 1/9 متر  به فضای حیاط مشاعی . غربا : در هفت 

قســمت که قسمت دوم آن شمالی و قسمت های چهارم و ششم آن جنوبی است اول دیواریست مشترک بطول 4/95 متر به آپارتمان قطعه 7 
دوم  دیواریست  بطول 1/28 متر به راه پله و آسانسور مشاعی و سوم درب و دیوار است  بطول 4/80 متر  به راه پله و آسانسور مشاعی چهارم 
دیواریســت  بطول 0/60 متر به راه پله  و آسانســور مشاعی پنجم دیواریست  بطول 1/58 متر به راه پله  و آسانسور مشاعی ششم دیواریست 
بطول 0/68 متر  به راه پله و آسانسور مشاعی هفتم دیواریست مشترک بطول 6/7 متر به آپارتمان قطعه 7  به انضمام انباری قطعه 8 به مساحت 
2/12متر و پارکینگ شماره 6 به مساحت 8 متر مربع سند مالکیت ثبت و صادر آقای علی شرفی  فرزند شاهی خان بشماره ملی 4209918822 
صادره از دلفان تحویل شده است ، طبق سند رهنی شماره 74829-94/7/15 تنظیمی  دفترخانه 24 قشم در قبال مبلغ 2/210/000/000ریال در 
رهن بانک شهر شعبه قشم قرار گرفته و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 1/733/000/000 ریال ارزیابی شده و پلاک فوق دارای انشعابات 
برق تک  فاز و آب مشترک که برابر گزارش کارشناس رسمی  به مبلغ 400/000/000 ریال در رهن شخص  می باشد و ملک مذکور بصورت 
یک ساختمان پنج طبقه ) چهار طبقه به اضافه پیلوت (  با اسکلت بتن - آرمه- سقف تیرچه و بلوک- دسترسی به واحدها  راه پله با کف و 
پیشــانی ســنگ و دیوارها سیمانی  و نرمه کشی شده  و نرده آهنی - و دارای یک دستگاه آسانسور - کابینت ام - دی - اف- و دارای دو اتاق 
خواب پنجره ها-یو - پی - وی- سی- دوجداره آشپزخانه و سرویس ها کاشی و سرامیک می باشد،  پلاک فوق از ساعت 9 الی 12روز شنبه 
مورخ 98/4/22 در اداره ثبت اســناد و املاک - واقع در قشــم - بلوار مشاهیر- میدان حافظ- سایت سمن - پشت دادگستری از طریق مزایده 

به فروش می رسد.
 مزایده از مبلغ  یک  میلیاردو هفت صدو سی و  سه میلیون ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا روخته می شود. . لازم به ذکر است 
پرداخت بدهی های مربوط  به آب ، برق ،گاز  اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای انها باشد  و 
نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده  برنده مزایده 
اســت  و نیز  در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه  های فوق  از محل مازاد  به برنده مزایده مســترد خواهد شد .و نیم عشر و 
حق مزایده  نقدا وصول می گردد  ضمناچنانچه روز مزایده تعطیل رســمی گردد ، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ســاعت و مکان  

مقرربرگزار خواهد شد. ) 98/1028 م / الف (           تاریخ انتشار :  سه شنبه 98/4/4 
 عزیز بهرامی - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان 

مسلم ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156



ســبك زندگــی ماشــینی، 
نشســتن طولانــی، رانندگی 
پیوســته، ایســتادن به مدت 
زیاد و كارهــای تكراری روزانه 
روی  فشــار  ایجاد  با  می‌تواند 
مفاصل بین‌مهره‌ای در ســتون 
فقرات دردهایــی را ایجاد كند 
كه با ایجاد خشكی صبحگاهی 
در ناحیه كمر یا ســتون فقرات 
پشــت یا گردن همراه است .

به گزارش ســامت نیوز ، وجود 
این دردها می‌توانــد گاهی آنقدر 
آزار‌دهنده باشــد كه كیفیت زندگی 

روزانه را كم كرده و بیمار را در انجام 
فعالیت‌های عــادی روزانه محدود 
كند. در بســیاری از ایــن بیماران 
دیســ‌كها وضعیت خوبی دارند و 
حتی در ام. آر.آی به‌صورت نرمال 
گزارش می‌شود. مهره‌ها استوانه‌های 
اســتخوانی اســت كه از روی هم 
ســتون‌فقرات  آنها  گرفتــن  قرار 
ایجاد می‌شــود.در فواصل بین این 
استوانه‌های استخوانی دیس‌كها قرار 
دارد كه حالت ژله‌ای و انعطاف‌پذیر 
داشته و از ایجاد تماس بین‌مهره‌ها 
جلوگیری میك‌نــد. بین دو مهره به 

غیر از دیســك دو مفصل كوچك 
وجــود دارد كــه از روی هم قرار 
گرفتن ضمائم مهره‌ای ایجاد می‌شود 
.فشارهای طولانی روی این مفاصل 
كوچك كه در ایســتادن یا نشستن 
طولانی یا نحوه اشتباه وضعیت‌دهی 
به ستون فقرات در فعالیت‌های كاری 
ایجاد می‌شــود، می‌تواند با گذشت 
زمان سبب ایجاد التهاب و آرتروز 
در این مفاصل شود.خشكی و درد 
در ناحیه ستون فقرات و تشدید درد 
در خم شــدن به عقب یا طرفین از 
نشانه‌های آســیب به این مفاصل 

است. 
در كســانی كه تحت عمل جراحی 
ستون فقرات قرار گرفته‌اند آسیب 
به ایــن مفصل از علــل دردهای 
مقاوم پس از جراحی است.درمان 
این بیماری با راهكارهای ســاده 
شروع می‌شــود. بیماران با مراجعه 
به كلینی‌كهای درد و معاینه دقیق 
پس از تشخیص نهایی تحت درمان 
دارویی قرار می‌گیرند. اصلاح روش 
زندگی و انجــام آب‌درمانی نقش 
مهمی در درمــان این بیماران دارد. 
در این بیماران استفاده از لیزرهای 
با توان بالا كمك زیادی به درمان 

بیماری میك‌ند.

سلامت

  طالع بینی  

سه شنبه  4 تیر 1398

21   شوال1440

 سال هجدهم شماره 3066

   فروردین :
به همه اطلاعاتی که امروز به دست می آورید 
اعتماد نکنید، چرا که برخی از آنها ممکن است 
زیاد موثق نباشند و باعث گمراهی شما شوند. 
اگر کســی در کارهایتان مانعی ایجاد کرد تسلیم نشوید و از 
خلاقیت خود برای دور زدن این مانع اســتفاده کرده و اجازه 
ندهید جلوی شما را بگیرد. چنین تجربیاتی تنها شما را قویتر 
می کنند. سعی کنید کارهایی که برایتان لذت بخش هستند و به 
شما امید و اطمینان می دهند را انجام دهید امروز از قمار در 
عشق ترسی نداشته باشید. با شجاعت تمام پا پیش بگذارید و 
احساسات خود را بیان کنید، اگر حس واقعی و قلبی خود را 

بیان کنید شانس زیادی برای موفقیت خواهید داشت.
   اردیبهشت   :

امروز اگر مشــکلی سر راهتان قرار گرفت و یا 
اوضاع باب میلتان پیش نرفت ناراحت نشــوید 
و به اعصاب خودتان مسلط باشید. آنقدر ذهن 
خودتان را درگیر حل مشــکلات نکنید که تصمیماتی غلط و 
عجولانه بگیرید. باور کنید ضررهای این روش خیلی بیشتر 
از آن خواهند بود که اوضاع را به حال خودش رها کنید تا با 
گذشت زمان کارها روبراه شوند. همه جوانب را در نظر بگیرید 
و با دیگران در مورد مشــکلات خود صحبت کنید تا بتوانید 
پس از اندکی با نگاهی تازه دوباره به سراغ مشکلتان بروید. 

خرداد  :     
امروز از آن روزهایی اســت کــه با کمترین 
تلاش می توانید به بیشــترین میزان از پاداش 
و موفقیت دست پیدا کنید. درست در زمانی که 
اصلا انتظارش را ندارید مبلغ قابل توجهی به دستتان خواهید 
رســید. هرچقدر کمتر تلاش کنید که به اوضاع سر و سامان 
بدهید و کارها را طبق خواســته خودتان پیش ببرید اوضاع 

بیشتر باب میلتان خواهد شد. 
    تیر  :

امروز کلی کار برای انجام دادن دارید. به طور 
ناگهانی انگار شما در مرکز دنیا قرار گرفته اید 
و توانایی های ذهنی شــما در معرض امتحان قرار گرفته اند. 
خودتان را برای امتحان آماده کرده اید؟ بهتر اســت خودتان 
را جمع و جور کرده و ذهنتان را به کار بیندازید. کافی اســت 

خودتان باشید و دنباله روی کورکورانه دیگران نباشید. 
 مرداد:

امروز موقع خرج کردن هر چقدر که دلتان می 
خواهد ولخرجی کنید و دســت و دلتان نلرزد. 
خواه پای خرج کردن احساستان در میان باشد، 
خواه مایه گذاشــتن از حساب بانکیتان، هر خرجی که امروز 
می کنید چند برابر شــده و به شما باز خواهد گشت. امروز به 
طور کلی روز رهایی از قید و بندهاســت، پس روح آزادی 
طلب خود را رها کنید و هر چقدر که دلتان می خواهد خوش 
بگذرانید و کارهایی که خودتان دوست دارید را انجام دهید. 

 شهریور  :
امروز روز خوبی برای در خانه نشستن و بیکار 
ماندن نیســت. فکر کردن به گذشته ها را کنار 
گذاشــته و رو به جلو حرکــت کنید. قدر هر 
فرصتی که ســر راهتان قرار می گیــرد را بدانید و با حداکثر 
توانتان برای اســتفاده از آن تلاش کنید. به آنچه پشت سرتان 
اســت فکر نکنید و چشمتان را به افق های گسترده ی پیش 

رویتان بدوزید. 
 مهر:

امروز ســری به آرشیو آهنگ های قدیمی تان 
بزنید و شــادترین آهنگ هایی را که خاطرات 
خوبی با آنها داریــد با صدای بلند پخش کنید 
و برقصید! یک دســته گل طبیعی تازه در گلدان روی میزتان 
بگذارید و از عطر و زیبایی آن لذت ببرید. انرژی فوق العاده 
ای که در درونتان احســاس می کنید را با دنیای اطرافتان به 

اشتراک بگذارید. 
    آبان :

امروز تصمیم گیری در مورد هرچیزی برایتان 
دشوار و یا حتی غیرممکن خواهد بود. خودتان 
را با فکر کردن در مورد کارهایی که باید انجام 
دهید بیش از این زیر فشــار قرار ندهید. امروز شما خودتان 
به انــدازه ی کافی درگیری ذهنی دارید، پس با فکر کردن به 
گذشته هم حال خودتان را خراب نکنید و انرژی منفی اتفاقات 

تلخ گذشته را وارد امروزتان نکنید.
آذر  :   

امروز برای شــما روز راحت و بی دردسری 
خواهد بود و همه چیز کم و بیش همان طوری 
کــه خودتان دلتان می خواهــد پیش خواهد 
رفت. قدرت فوق العاده ای در درون شــما زنده شده است که 
شما را قادر می سازد به راحتی دل دیگران را به دست آورده 

و آنها را با خود همراه کنید. 
شــوخی و خنده را تا زمانی که مطمئن هســتید کسی را از 
خودتان ناراحــت نخواهید کرد ضمیمه ی تمام حرف هایتان 

کنید تا شانس موفقیتتان چند برابر شود.
  دی  :

اینکه دیگــران امروز شــما را آن طوری که 
خودتان انتظار داریــد جدی نمی گیرند دلیل 
خوبی برای آن نیست که خودتان را ناراحت کنید و ذهن خود 
را درگیر علت این رفتارهای آنهــا کنید. در واقع رفتارهای 
دیگــران تحت تأثیر جو حاکم بر امروز قرار دارند و به همین 

دلیل هم بیخیال شده اند و همه چیز را به شوخی می گیرند. 
      بهمن:

امروز شما احساس می کنید که کسی یا چیزی 
به عمد ســعی دارد اوضاع را برای شما سخت 
کند. انگار هر چقدر که شما سعی می کنید کنترل 
اوضاع را در دســت بگیرید یک چیزی پیدا می شود و زمام 

امور را از دستتان خارج می کند. 
در چنین شــرایطی به شما توصیه می شود که تا جای ممکن 
از گرفتن تصمیمات مهم و یا تلاش برای آغاز کارها و پروژه 

های جدید خودداری کنید. 
اسفند :      

امروز زیاد خودتان را با اطرافیانتان درگیر نکنید 
و سعی نداشته باشید که دیگران را مجبور کنید 
به شما جواب پس بدهند و یا به احساسات و وضعیت فعلی 
شــما زیاد اهمیت بدهند. با آنها در مورد موضوعات جدی و 
فلسفی بحث کنید و حتی در مورد معنای زندگی صحبت کنید، 

اما انتظار نداشته باشید آنها با نظرات شما همراه شوند.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
۰۴:۱۹:۴۶  اذان صبح

 ۰۵:۵۱:۵۵
 ۱۲:۴۸:۰۸
 ۱۹:۴۳:۰۶
 ۲۰:۰۰:۴۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:۵۲:۳۶  اذان صبح
 ۰۵:۲۸:۱۴
 ۱۲:۲۹:۴۶
 ۱۹:۳۰:۰۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 ۰۴:۳۴:۴۹  اذان صبح
 ۰۶:۰۹:۳۵
 ۱۳:۰۹:۵۱
 ۲۰:۰۸:۵۳
 ۲۰:۲۶:۵۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۰۰:۰۱  اذان صبح
 ۰۵:۳۱:۱۲
 ۱۲:۲۳:۴۵
 ۱۹:۱۵:۲۵
 ۱۹:۳۳:۰۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۲۵:۱۱  اذان صبح
 ۰۶:۰۱:۰۵
 ۱۳:۰۳:۰۱
 ۲۰:۰۳:۴۱
 ۲۰:۲۱:۵۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۰۴:۱۹  اذان صبح
 ۰۵:۴۱:۲۲ 
 ۱۲:۴۴:۵۶
 ۱۹:۴۷:۱۴
 ۲۰:۰۵:۳۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۲۴:۲۹  اذان صبح
 ۰۶:۰۲:۱۹
 ۱۳:۰۶:۵۶
 ۲۰:۱۰:۱۸ 
 ۲۰:۲۸:۴۸ :

 طلوع آفتاب
اذان ظهر 

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۰۸:۰۴  اذان صبح
 ۰۵:۴۸:۰۹
 ۱۲:۵۵:۴۴
 ۲۰:۰۲:۰۴
 ۲۰:۲۰:۵۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۹:۴۸:۱۴  اذان مغرب  اذان مغرب
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بیماری خطرناکی که پس از مرگ هم اطرافیان را تهدید می‌کند
فصل گرما شــروع ابتــا به بیماری تــب کریمه 
کنگو اســت کــه اغلــب خــود را به شــکل 
ســرماخوردگی نشــان می‌دهد یا علامتی ندارد. 
 به گزارش جام جم، تب خونریزی دهنده ویروسی کریمه 
کنگو )CCHF( یک بیماری تب دار حاد و خونریزی دهنده 
مشترک بین انســان و حیوان است که توسط کنه منتقل 
می‌شــود.با وجود اینکه این بیماری مخصوص حیوانات 
اســت اما موارد تک گیر و همه گیری‌های ناگهانی این 
بیماری در انسان‌ها نیز اتفاق می‌افتد؛ از آنجایی که اولین 
موارد شــناخته شده این بیماری در شبه جزیره کریمه در 
روسیه و به دنبال آن در کشور کنگوی آفریقا رخ داده است، 

به این نام شناخته شده است.
 وضعیت تب کریمه کنگو در دنیا و ایران

بیماری در بســیاری از کشور‌های آسیایی به ویژه منطقه 
خاور میانه، اروپا و آفریقا به صورت بومی وجود دارد؛ در 
کشور ما نیز در طی سال‌های اخیر در استان‌های مختلف 
مشاهده شده که بیشترین موارد آن مربوط به استان سیستان 
و بلوچستان بوده اســت.تب کریمه کنگو از اوایل بهار تا 
اواخر تابســتان )فصل فعالیت کنه‌ها( شیوع‌ دارد و میزان 
مرگ ومیر ناشی از بیماری متاسفانه در برخی از مناطق 

بین ۳۰ تا ۵۰ درصد گزارش شده است.
 عامل ایجاد تب کریمه کنگو

عامــل بیماری تــب کریمه کنگو نوعی ویروس اســت 
که مخزن اصلــی آن در طبیعت برخی جوندگان به ویژه 

خرگوش و پســتاندارانی از قبیل گاو، گوسفند، بز و غیره 
است؛ این ویروس به‌وسیله یک نوع کنه سخت که به طور 
طبیعی با این پستانداران و جوندگان زندگی می‌کند، منتقل 
می‌شود، کنه‌ها از طریق تخم، ویروس را به نسل‌های بعدی 

خود انتقال می‌دهند.
 از تب کریمه کنگو چه می‌دانید؟

محمد حسین فیض حداد دکترای انگل شناسی درباره تب 
کریمه کنگو، اظهار کرد: تب کریمه کنگو اولین بار در شهر 
کریمه )اوکراین( پیدا و پس از آن حدود ۱۲ ســال بعد در 
سوئیس دیده شد، به دلیل اینکه این بیماری همراه با تب 
و خونریــزی بود به آن تب خونریزی دهنده کریمه  کنگو 
گفتند.وی ادامه داد: ایــن بیماری مرگ و میری بالا دارد 
و درصدی از بیماران به آن مبتلا می‌شــوند؛ عامل ایجاد 
کننده ویروس می‌تواند در دمای ۵۶ درجه سانتی گراد از 
بین برود، بنابراین پختن گوشــت یا پاستوریزه کردن شیر 
که یکی از عناصر انتقال اســت، می‌توانــد باعث از بین 
رفتن ویروس شــود.فیض حداد گفت: عامل دیگر در از 
بین رفتن ویروس اسیدی شدن محیط است؛ اگر گوشت 
را برای مدتی )۲۴ ســاعت( در دمای یخچال نگه داریم 
میزان اســیدی آن افزایش یافته و در نتیجه باعث از بین 

رفتن ویروس خواهد شد.
این دکترای انگل شناســی افزود: درســت است که مواد 
شوینده مانند صابون باعث از بین رفتن ویروس نمی‌شود، 
اما تا حد زیادی ویروس را غیرفعال می‌کند؛ گوشت را به 

هیــچ عنوان نباید تازه مصرف کرد چرا که می‌تواند باعث 
انتقال ویروس شود و اگر در محیط خنک نگهداری کنیم 
به دلیل بالا رفتن اسید باعث از بین رفتن ویروس می‌شود.
 چه موجوداتی باعث انتقال تب کریمه کنگو 

می‌شوند
وی گفت: بــه طور معمول در طبیعت کنه‌های ســخت 
می‌توانند ناقل بیماری تب خونریزی دهنده کریمه باشند؛ 
کنه این ویروس در مرحله نوزادی منتقل می‌شود چرا که 
تمایل به خون خواری دارد و این اشــتیاق می‌تواند باعث 
انتقال هم بین انســان، هم حیوان و هم انســان به حیوان 
شود.این دکترای انگل شناسی ادامه داد: با آلوده شدن کنه 
ویروس به نســل بعد هم منتقل می‌شود؛ به این معنی که 
کنه‌ای که در هر مرتبه هزاران عدد تخم می‌گذارد با هر تخم 

می‌تواند باعث انتقال شود.
 بیماری تب کریمه کنگو در چه مناطقی 

بیشتر است؟
وی گفت: تب کریمه کنگو در کشور‌های آفریقایی، اروپای 
شرقی، هند و قسمت‌هایی از غرب کشور چین و متاسفانه 
در خاورمیانه مثل عراق، افغانستان، پاکستان و ایران وجود 
دارد و در مواردی از بیماری به صورت بومی یا اپیدمی از 

کشور‌ها گزارش داریم.
 چه کسانی به تب کریمه کنگو مبتلا 

می‌شوند؟
فیض حداد افزود: افرادی که با گوشت بیشتر سرو کار دارند 

در معرض ابتلا به این بیماری هستند؛ دامداران، قصابان، 
آن‌هایی که در کشتارگاه کار می‌کنند، کارکنان بیمارستان 
مانند بهیار و پرســتار، کارکنان رستوران‌ها و کبابی‌ها از 
جمله افرادی هستند که در معرض این بیماری قرار دارند.

این دکترای انگل شناسی با اشــاره به راه‌های انتقال تب 
کنگــو، گفت: یک مخزن یا یک ناقل در طبیعت از جمله 
راه‌های انتقال است؛ مخزن حیواناتی هستند که در انتقال 
بیماری جای انســان را می‌گیرند مانند گاو، گوسفند، بز، 
جوجه تیغی، خرگوش صحرایی، شتر و دونده‌هایی مثل 
مــوش می‌توانند مخزن بیماری باشــند؛ به‌طور میانگین 
پرنده‌ها نسبت به این ویروس مقاوم هستند اما در بین آن‌ها 
شتر مرغ در مقابل بیماری ضعیف است چرا که اکثر مواقع 
این پرنده‌ها مورد تغذیه لارو کنه‌ها واقع می‌شوند که کنه‌ها 
خون خواری و رشــد پیدا می‌کنند، اما در انتقال بیماری 

نقشی ندارند.
 راه‌های درمانی تب کریمه کنگو

این دکترای انگل شناســی گفت: درمان تب کنگو کریمه 
بیشــتر حمایتی اســت و دارویی ویژه‌ ندارد؛ باید آب و 
الکترولیت بدن این افراد تنظیم شود و از دارو‌هایی که باعث 
خون مردگی می‌شود استفاده کرد که ریباویرلین یکی از این 
آنهاست.وی ادامه داد: گاهی پزشکان استروئید با دوز بالا 
تجویز می‌شود که باعث بالا رفتن پلاکت خون خواهد شد.

 دفن فوت شده‌های مبتلا به تب  کریمه 
کنگو

فیض حداد یادآوری کرد: شخص فوتی را باید پلمپ کرد 
و توسط افراد مجرب به خاک ســپرد و در بیشتر مواقع 
مجبورند بدن را بدون غسل و کفن خاک کنند، حداقل عمق 
خاک ۲ متر است و گاهی مجبورند سطح بدن را با موادی 

مثل آب ژاول ضد عفونی کنند.
علائم تب کریمه کنگو

امیری رئیس اداره بیماری‌های منتقله از حیوان به انسان 
وزارت بهداشــت درباره بیماری تب کریمه کنگو، اظهار 
کرد: فصل گرما شــروع بیماری تب کریمه کنگو است که 
یا علامتی ندارد و یا بیشتر خود را به شکل سرماخوردگی 
نشــان می‌دهد ؛ سردرد شــدید، تب، لرز، درد عضلانی، 
به‌خصوص در ناحیه پشت و پا‌ها، گیجی، درد چشم، علائم 
گوارشــی، پر خونی و اسهال، درد و سفتی گردنی، درد و 
قرمزی چشم، ترس از نور از علائم اولیه تب کریمه کنگو 
محســوب می‌شوند و علائم بیماری ممکن است به مرور 
زمان و در طی چند روز عود کند.رئیس اداره بیماری‌های 
منتقله از حیوان به انسان وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه 
تب کریمه کنگو از طریق گزش کنه ایجاد می‌شود، گفت: 
عامــل این بیماری یک ویروس اســت و این ویروس از 
طریق گزش کنه منتقل می‌شود؛ بیشتر مشاغلی که کارشان 
با دام اســت در معرض ابتلا به این ویروس قرار دارند و 
زمانی که فرد به پزشک مراجعه می‌کند حتما باید به پزشک 

اعلام کند که مورد گزش کنه قرار گرفته است.

   

تنها  نه  پرادویه  و  تنــد  غذاهای 
باشند،  خوشمزه  بسیار  می‌توانند 
را  زیادی  ســودمندی‌های  بلکه 
برای ســامت ما به همراه دارند.

به گزارش ســامت نیوز، بسیاری از 
کشــورهای جهان )نظیر هندوستان یا 
مکزیک( به خاطر تهیه غذاهای پرادویه 
و تند مشهورند. اما مصرف غذاهای تند 
فقط به شهروندان این کشورها محدود 
نمی شود و بسیاری دیگر از مردم جهان 
نیز به این دسته از غذاها گرایش دارند.

افزون بر این، آماری در ایالات متحده 

نشان می دهد که شمار تعداد کسانی که 
غذای تند مصرف می کنند از 46 درصد 
در ســال 2009 به 56 درصد افزایش 
یافته است. پژوهشگران به این نتیجه 
رسیدند که مصرف غذاهای تند، سبب 
طول عمر می شــود. در این پژوهش، 
سبک تغذیه مربوط به نیم میلیون مرد 
و زن به مدت هفت ســال مورد پایش 
قرار گرفت. نتیجه این مطالعه مشخص 
ساخت افرادی که هر روز غذاهای تند 
مصرف می کردند، 14 درصد کمتر از 
کسانی که یک بار )یا کمتر( در هفته به 

غذای خود فلفل می زدند، در معرض 
مرگ قرار داشــتند. این پدیده در میان 
زنان و مردان یکسان بود و در افرادی 
که مصرف الکل نداشتند نیز به مراتب 
چشمگیرتر بود. همچنین مشخص شد 
که مصرف غذاهای تند توسط زنان به 
کاهش خطر مرگ پس از سرطان و نیز 
بیماری های قلبی و تنفسی می انجامد.

بــا اینکه این مطالعه هنوز مشــخص 
نکرده است که آیا عوامل دیگر مرتبط 
به سبک زندگی سالم در این میان موثر 
بودند یا خیر، دلایل زیادی برای مصرف 

غذاهای تند وجود دارد.
1- کمک به کاهش وزن

بر اساس مطالعه ای که در سال 2011 
صورت گرفت، مشــخص شد مصرف 
فلفل می تواند به افزایش ســوخت و 
ســاز بدن بیانجامد. مطالعات پیشین 
نشــان داده بود که مصرف فلفل قرمز 
به صورت قــرص می تواند به کاهش 
اشتها و افزایش سوخت کالری در بدن 

کمک کند. 
2- تمیز کردن سینوس ها

شــاید برای شــما هم پس از مصرف 
غذاهای تند، متوجه جاری شدن آب 
از بینی تان شده باشید. دلیل بروز این 
پدیده را باید در ماده »کپسایســین« 

جست. 
این ماده کارکردی مشابه مواد موجود در 
داروهای ضدگرفتگی )دکونژستان( دارد. 
همچنین هر قدر فلفل تندتر باشد، اثر 
ضداحتقان آن بیشتر است.اگر مقداری 
فلفل قرمز را به یک فنجان چای داغ 
اضافه کنید، بالا کشیدن بخار آن و نیز 
نوشیدن آن می تواند به تحریک مخاط 
دیواره بینی و تمیز شدن آن بیانجامد. این 
امر در نهایت می تواند به تسهیل تنفس 

شما منجر شود.

غذاهای تند مصرف کنید
یک متخصص چشم گفت: کودکان مبتلا به 
پتوز برای دیدن مجبور هستند گردن خود 

را به عقب خم کنند یا ابرو‌ها را به سمت بالا 
بکشند.

به گزارش ســامت نیوز،سعید یادگاری متخصص 
چشــم درباره افتادگی پلک کــودکان اظهار کرد: 
به افتادگی پلک فوقانی پتوز گفته می‌شــود؛ این 
افتادگــی ممکن اســت خفیف بــوده و یا تمامی 
مردمک را بپوشاند. در برخی موارد پتوز می‌تواند 
دید طبیعی را محدود یا حتی به‌طور کامل مسدود 

کند.
وی در ادامه گفت: پتوز می‌تواند یک یا هر ۲ چشم 
را درگیر کند. همچنین مکمل اســت وراثتی بوده 
باشــد و در بدو تولد بروز کند. اختلال در ســنین 

بالاتر هم اتفاق می‌افتد.
یادگاری گفت: پتوز مــادرزادی به معنای وجود 
پتوز در بدو تولد است؛ اگر کودکی با پتوز متوسط 
یا شــدید متولد شود، ممکن اســت برای تکامل 

بینایی نیازمند درمان فوری باشد.
 پتوز مادرزادی اغلب در اثر نقص در تکامل عضله 
بالابرنده پلک فوقانی کــه عضله لواتور نام دارد، 
اتفاق می‌افتد. اگرچــه به‌طور معمول یک اختلال 
مجزا می‌باشــد، اما در موارد مــادرزادی، ممکن 
است همراه با اختلالاتی همچون؛ اختلال حرکات 
چشمی، بیماری‌های عضلانی، تومور‌های پلک یا 
سایر تومورها، اختلالات عصبی، عیوب انکساری 

باشد. پتوز مادرزادی به‌طور معمول با گذشت زمان 
بهبود نمی‌یابد.وی درباره علائم و نشانه‌های پتوز 
گفت: شــایعترین علامت آشکار پتوز در کودکان، 
افتادگی پلک می‌باشــد؛ در پتوز مادرزادی، اغلب 
عدم تقارن چین پلک فوقانی وجود دارد.یادگاری 
افزود:کودکان مبتلا به پتوز ممکن است برای دیدن 
مجبور شــوند گردن خود را بــه عقب خم کنند یا 
ابرو‌ها را به سمت بالا بکشند؛ این حرکت‌های سر 
و صورت نشــان می‌دهند که کودک سعی می‌کند 
برای دیدن از هر دو چشــم خود استفاده کند. بعد 
از گذشت چند سال، این وضعیت‌های غیر طبیعی 
ســر ممکن است به اختلالات ظاهری سر و گردن 
منجر شــود.متخصص چشــم درباره درمان  هم 
افتادگی پلک گفت: در اغلب موارد، پتوز کودکان 
با جراحی درمان خواهد شــد. اگر تنبلی چشم هم 
وجود داشته باشد، ممکن است درمان با قرار دادن 
پوششی بر روی چشم سالم صورت بگیرد، مانند؛ 
اســتفاده از عینک یا قطره چشمی باشد. تشخیص 
لزوم انجام جراحی و انتخاب روش مناســب برای 
درمان پتوز، بر اساس عواملی همچون؛ سن کودک، 
درگیری یک یا هر دو پلک، شــدت پتوز قدرت 
عضلات بــالا برنده و پایین آورنده پلک، وضعیت 

حرکات چشمی صورت می‌گیرد.
وی متذکر شد: در اوایل دوران زندگی به‌طورمعمول 
ضرورتی به انجام جراحــی برای موارد خفیف تا 

متوسط پتوز وجود ندارد. 

 پتوز چیست و گریبانگیر چه کسانی می‌شود؟

پارازیت و امواج رادیویی باعث بیماری‌های التهابی دستگاه عصبی می‌شود
مدیر گروه مغز و اعصاب دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: پارازیت و امواج رادیویی همراه 
با عوامل دیگــر در ایجاد بیماری‌های التهابی 
دستگاه عصبی انســان نقش بسزایی دارد.

به گزارش ســامت نیوز،دکتر محسن فروغی پور 
افزود: تحقیقات نشــان داده امواج کیهانی، امواج 
رادیویی و امواج ماکروویو باعث التهاب مغز و نخاع 
و ایجاد بیماری‌های دستگاه عصبی انسان می‌شوند.
وی ادامه داد: در بیماری‌های التهابی دستگاه عصبی، 
ســلول‌های عصبی دچار ورم و التهاب شده و بعد 
از مدتی عملکرد آنها دچار اختلال می‌شــود که 

معروفترین این بیماری‌ها ام. اس است. 
همچنین التهاب دســتگاه عصبی انسان در ایجاد 

بیماری‌های وابســته به ســن ماننــد آلزایمر و 
پارکینسون، صرع، بیماری گلین باره، اضطراب و 
افسردگی موثر اســت.این پزشک متخصص مغز 
و اعصــاب بیماری‌های التهاب دســتگاه عصبی 
را شــامل دو بخــش ذکر و بیان کرد: در دســته 
نخســت بیماری‌های دستگاه عصبی مرکزی قرار 
دارد که شــامل مغز و نخاع می‌شود. دسته دوم نیز 
بیماری‌های دستگاه عصبی محیطی است که اعصاب 

دست و پا را درگیرد می‌کند.
وی به دیگر عوامــل موثر در بیماری‌های التهاب 
دستگاه عصبی اشاره و بیان کرد: استرس که بر هم 
زننده تعادل ایمنی بدن است، تغذیه ناسالم و فست 
فودها، صنعتی شدن، زندگی شهرنشینی، استریلیزه 

بودن و دوری از میکروب و عفونت از عوامل موثر 
در ایجاد این بیماری‌ها هســتند.دکتر فروغی پور 
گفت: تحقیقات نشان داده در جوامعی که مردم زیاد 
به بیماری‌های عفونی مبتلا می‌شوند دستگاه ایمنی 
بدن به دلیل مواجهه با میکروب‌ها و انگل‌ها قوی‌تر 
و کارآمدتر اســت و در نتیجه افراد در این جوامع 
کمتر به بیماری‌های التهاب دســتگاه عصبی مبتلا 
می‌شوند اما در جوامع پیشرفته و شهرنشین که مردم 
کمتر به عفونت‌ها مبتلا می‌شوند بیماری‌های التهاب 
دستگاه عصبی مانند ام. اس بیشتر است.دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد با ۹ هزار دانشجو و افزون بر 
۲۳ هزار کارمند بهداشتی و درمانی قطب پزشکی 

شمال شرق کشور است.

 
  ماهی‌ها یکی از سالم‌ترین غذاها هستند. در 

ادامه می‌توانید با خواص اعجاب‌آور آن‌ها که تا به حال 
نشنیده‌اید آشنا شوید.

به گزارش ســامت نیوز به نقل از خبرآنلاین، ماهی را می‌توان 
جز یکی از ســالمترین انواع غذاها نام برد که حاوی مواد مغذی 
بسیاری همچون ویتامین D و پروتئین است. ماهی همچنین یک 
منبع بســیار مهم امگا3 اســت که برای بدن و مغز بسیار مهم و 

ضروری تلقی می‌شود.
* برخی از خواص و فواید ماهی بر سلامتی:

دارای مقدار زیادی مــواد مغذی ماهی حاوی مقدار زیادی مواد 
غذایی اســت که بیشتر افراد کمبود آن‌ها را دارند. این مواد شامل 
پروتئین، ید، ویتامین‌ها و مواد معدنی هســتند.چربی‌ها نیز گاهی 
سالم هســتند! به همین دلیل ماهی‌هایی مانند سالمون، ساردین، 
ماهی تن و ماهی قزل‌آلا که چربــی بالایی دارند مفیدتر قلم‌داد 
می‌شــوند. ویتامین D یکی از این چربی‌ها اســت که بسیاری از 
مردم کمبود آن را دارند.ماهی‌های چرب همچنین دارای اسیدهای 
چرب و امگا3 هستند که برای فعالیت و عملکرد بدن و مغز بسیار 
مهم‌اند و می‌توانند خطر ابتلا به بســیاری از بیماری‌ها را کاهش 
دهند. برای بدست آوردن مقدار امگا3 مورد نیاز بدن، خوردن یک 

یا دو وعده ماهی چرب در هفته توصیه می‌شود.
*کاهش خطر سکته قلبی و مغزی

سکته قلبی و مغزی دو تا از شایع‌ترین علت‌های مرگ زودرس در 
جهان هســتند. در یک مطالعه بزرگ که بر روی بیش از 40000 

مرد در آمریکا انجام شده بود، نشان داد که افرادی که به صورت 
مرتــب و مداوم ماهی مصرف می‌کنند خطر ابتلا به ســکته قلبی 
مغزی و همچنین مرگ و میر ناشــی از بیماری‌های قلبی در آنها 

15درصد کمتر است.
*حاوی مواد ضروری برای رشد

اســیدهای چرب امگا3 برای رشد و نمو بسیار ضروری هستند. 
DHA یا اســید دو کزا هگزائوییک بسیار برای رشد چشم و مغز 
مفید اســت. به همین دلیل توصیه می‌شــود زنان باردار و شیرده 

امگا3 به میزان کافی مصرف کنند.
 بــا این حال برخــی از ماهی‌ها دارای جیوه بالایی هســتند که 
برای رشد مغز مشکل ایجاد می‌کنند. بنابراین زنان باردار باید از 
ماهی‌های کم جیوه مانند قزل‌آلا و ساردین را به اندازه 340 گرم 
در هفته مصــرف کنند. همچنین باید از خوردن ماهی‌های خام و 
نپخته نیز اجتناب کنند زیرا حاوی میکرو اورگانیسم‌هایی هستند 

که به جنین آسیب میرسانند.
*سلامت مغز را افزایش می‌دهد

عملکــرد مغز با افزایش ســن کاهــش می‌یابد. بــا این حال 
بیماری‌هایی همچون آلزایمــر و کاهش خفیف عملکرد ذهن نیز 
طبیعی است. بسیاری از مطالعات نشان می‌دهد افرادی که بیشتر 
ماهی می‌خورنــد میزان کمتری از بیماری‌هــای ذهنی در آن‌ها 
وجود دارد. همچنین خوردن ماهی مقدار ماده خاکســتری را در 
بافــت عصبی اصلی مغز افزایش می‌دهد که تنظیم کننده حافظه و 

احساسات است.
* جلوگیری و مقابله با افسردگی

افســردگی یک بیماری ذهنی شایع است که از صفات آن میتوان 
بــه غم و اندوه، کمبود انرژی، از دســت دادن علاقه به زندگی و 

فعالیت‌های شخصی اشاره کرد. مطالعات نشان می‌دهد افرادی که 
به طور منظم ماهی میخورند، به احتمال کمتری افسرده می‌شوند. 
اســیدهای‌ چرب امگا 3 با افسردگی مبارزه می‌کنند و اثربخشی 

داروهای ضدافسردگی را افزایش می‌دهد.

شروع هر روز به صرف كمردرد!

کدام ماهی را بیش‌تر و یا کم‌تر مصرف کنیم؟
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یکی از مشــکلات و آسیب های اجتماعی شهر، که  با 
آن دســت و پنجه نرم می کند موضوع کودکان کار و 
خیابانی است. مشکلی که تاکنون از سوی مسوولان امر 
برای رفع آن نسخه شفا بخشی پیچیده نشده است و 
عزمی قوی که باید برای جمع آوری و ساماندهی این نوع 
کودکان آسیب پذیر بوده باشد دیده نشده است. حال 
برای درک واقعی این آسیب اجتماعی کافی است برای 
انجام دادن کارهای روزمره خود کمی در شهر گشت و 
 گذار بزنید در این بین کودکان خردســال و نوجوانی را 
به وفور جلوی چهارراه ها، پمپ بنزین ها و مجتمع های 
تجاری و .... مشاهده خواهید کرد و احتمالاً با جمله هایی  
کوتاه که همراه با التماس در گوشه و خیابان که از سوی 
این کــودکان مظلوم با این جملات که »عمو یا خاله یه 
بسته دستمال یا یه شاخه گل بدم« یا »تو رو خدا دایی 
یا عمه یه فال یا یه دعا از من نمی گیری« متوجه شده 
اید.کودکانی که در این سن باید در مسیر تکامل و رشد 
و ســرآغازی برای ورود به جامعه باشند و این کودکان 

آسیب پذیر در اجتماع نیاز شدید به مهر، محبت و یاری 
بیش از پیش خانواده و جامعه دارند؛ اما متاســفانه در 
کمال ناباوری برخی از این کودکان با در دست داشتن 
دستگاه کنترل وزن کوچکی که کتاب و دفتر مشق‌شان 
هم کنار آن گذاشــته اند را مشاهده می کنید، که این 
کودکان بیشتر جلوی مراکز تجاری و مکان شلوغ بساط 
خود را پهن می کنند به امید اینکه رهگذری روی این 
دســتگاه کوچک قرار بگیرد و وزن خود را کنترل کند 

تا پولی هر چند ناچیز بعضاً هم با )منت( را به او بدهد.
  کودکان دیگری هم در شــهر یافت می شــوند که با 
در دست داشتن شــاخه گل های کوچک و رنگارنگ، 
پرنده‌های فال گیر، دســتمال کاغذی‌های بسته ای، 
دســتمال یزدی و یا یک مایع شیشه پاک کن همراه با 
یک تی کوچک شیشه خشک کن که در دست دارند و 
با اصرار و اجبار در جلوی چهارراه ها و پمپ بنزین ها و... 
قصد فروش لوازم خود و تمیز کردن شیشه ماشین ها 
را دارند و در این بین هم بداخلاقی ها و شکسته شدن 

غرور این کودکان از سوی برخی ها را شاهد هستیم.
تن دادن ایــن کودکان معصوم به ایــن جور کارهای 
ناخوشــایند دارای عوامــل متعددی از مســائل و 
ناعدالتی های  نابسامانی‌های اجتماعی شــامل؛ فقر، 
اجتماعی، حاشیه نشــینی و مهاجرت و .... می باشد 
که باعث می شود این کودکان  در معرض سوء تغذیه، 
آزار و اذیت جنسی، محرومیت از تحصیل و بهداشت و 
غیره می شوند که از نظر روحی و روانی هم به  کودکان، 
خانواده ها و جامعه ضربه مهلکی می زند و ثاثیر منفی 
بســزایی در جامعه دارد. البته با کمی دقت بیشتر  در 
بین این کودکان برخی هــم از اتباع بیگانه که اغلب 

از کشورهای همســایه نظیر افغانستان و پاکستان و 
...هستند  دیده می شود.

  ایران چه ســالی به پیمان نامــه جهانی» حقوق 
کودک« پیوست

  ایران در ســال ۱۳۷۳ با پذیرش» پیمان نامه حقوق 
کودک« به جرگه کشورهای عضو این قانون بین‌المللی 
پیوســت. در ماده ۱۹ بند ۱ این قانون آمده اســت : 
کشــورهای عضو این پیمان جهانی بــرای حمایت از 
کودکان در برابر خشونت های جسمی و روانی، هرگونه 
آزار و اذیت باید اقدامات قانونی، اجتماعی و آموزشی 
لازم را به عمــل آورند. ماده ۳۹ این قانون تاکید کرده 
است که باید به کودکانی که مورد بی توجهی و استثمار و 
سوء استفاده قرار گرفته اند کمک کرد تا با اعتمادبه‌نفس 

و احترام به جامعه باز گردند.
 طبق قانون کدام دستگاه متولی ساماندهی کودکان 

کار درکشور می باشد
 در رابطه با حمایت از کودکان و زنان مصوب۱۳۵۹/۳/24 
شورای انقلاب به الحاق اصلاحیه۱۳۵۹/۵/24 این وظیفه 
بر عهده سازمان بهزیستی است. همچنین در این بین 

با استناد به مصوبه شماره ۶۰۴/۷۰ مورخ۱۳۷۸/۳/25 
شــورای عالی اداری و آئین نامه ساماندهی کودکان 
خیابانی مصوب هیئت وزیران به شماره۳۸۶/۲۲۷۱۷۰ 
۳۲ مورخ۱۳۷۸/۵/3 ســازمان بهزیستی مکلف است 
کودکان خیابانی را جــذب و پذیرش نماید و آنان را تا 
مرحله توانمندسازی خود و خانواده شان مورد حمایت 
قرار دهد. در همین رابطه نظر چند تن از شهروندان را 

جویا شدم. با این گزارش با ما همراه باشید:
  »ترابی« شهروند بندرعباســی است که با لحنی که همراه با 
تاســف از این موضوع بود به خبرنگار ما می گوید: وقتی که 
عده‌ی زیادی از کودکان کار و خیابانی را در جلوی پمپ بنزین 
شهر نمایش و چهارراه شهید مطهری مشاهده می کنم ناخودآگاه  
ذهنم  به یاد ســریال» باران« که چند سال پیش در ماه مبارک 
رمضان از رســانه ملی پخش می شد، می افتد و فردی که در 
این سریال به نام »شکیب« معروف بود کودکان بی سرپرست 
 زیادی که اغلب هم خردســال بودنــد را در یک مکان جمع 
می کــرد و آن هــا را  مجبور به کار کردن در شــهر جلوی 
پمپ‌بنزین ها و چهارراه ها و ...می کرد. وی با انتقاد از متولیان 
این حوزه ادامه داد: چرا مسوولان امر اقدامی در جهت رفع این 

پدیده ی ناهنجار اجتماعی نمی کنند؟ 
 فرزندان خود بدانند

  »جعفری« که یک صیاد هرمزگانی و ســاکن محله ســورو 
بندرعباس است کودکان کار را کودکانی خیابانی و مظلوم و بی‌پناه 
خواند و اظهار داشت: مسوولان مگر این کودکان را در شهر نمی 
بییند؟ اگر متولیان امر فقــط یک لحظه این کودکان بی پناه را 
 فرزندان خود فرض کنند آیا وجدان انسانی شان باز هم  راضی 
می شود که این کودکان در این گرمای سوزناک بندرعباس به 
این کار روی آورند؟ تا حالا به این فکرکرده اند که این کودکان 

در معرض چه آسیب های اجتماعی هستند؟ باید هرچه زودتر 
این مشکل اجتماعی را حل کرد. 

  گویا مسوولان به خواب اصحاب کهف فرو رفته اند
  »عقیلی« شــهروند دیگری اســت که در این باره پیشنهادی 
خطاب به مســوولان داشــت و گفت: از بس که چهره های 
رنج‌کشیده کودکان کار را جلوی چهارراه ها و پمپ بنزین ها و...

می بینم با خود کلنجار می روم که چرا این کودکان با این سن کم 
باید التماس کنند که شیشه ماشین را تمیز کنند؟ گویا مسوولان به 
خواب اصحاب کهف فرو رفته اند به جای اینکه همه جا در بوق 
و کرنا، از بندرعباس به عنوان قلب تپنده اقتصاد کشور یاد کنند 
بهتر است بگویند، بندرعباس کلان شهر کودکان کار و خیابانی 
اســت. وی افزود: پس ساماندهی و توانمندسازی این کودکان 
رنج کشیده کجای برنامه ریزی متولیان قرار دارد؟ آیا پیشگیری 
بهتر است یا درمان؟جا دارد دستگاه های ذیربط به دور از شعار 

نسخه ی شفا بخشی برای این معضل اجتماعی بپیچند.
  برای بررسی و پیگیری بیشتر به سراغ حمید سلیمانی معاون 
امور اجتماعی اداره کل بهزیستی هرمزگان رفتم و موضوع را با 
ایشان در میان گذاشتم و ایشان هم با روی گشاده از حضور بنده 

برای پیگیری این مشکل اجتماعی شهر استقبال کرد.
  حمید ســلیمانی در گفت و گو با خبرنگار روزنامه  دریا، با 
اشاره به اینکه کودکان کار دارای چند گروه مختلف است، اظهار 
داشت: اولین بخش  از کودکان کار گروهی هستند که با خانواده 
خود زندگی می کنند و به دلیل اوضاع نابسامان مالی خانواده 
مجبور به کار شــده اند و به درآمد خانواده از این راه نادرست 

کمک می کنند.
 خیابان جایگزین خانه شده است

  وی در ادامه افزود: دسته ای دیگر از کودکان خیابانی هستند 
که خیابان را خانه خود می دانند و احساس داشتن خانواده را 
در خیابان جستجو می کنند؛ زیرا احساس می کنند که خیابان 
از خانه آن‌ها امن تر است و خانواده آن ها بنا بر دلایلی مانند 
اعتیاد به موادمخدر، مشروبات الکلی یا سوء استفاده جنسی و...
امنیت خانه را تامین نمی کنند و به خیابان رانده می شــوند و 

بخشی از کودکان کار را تشکیل می دهند.
معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی هومزگان گفت: دسته 

سوم گروهی از کودکانی  هستند که با خانواده خود در خیابان 
بوده و کار می کنند.

  وظیفه بهزیستی جمع آوری کودکان کار نیست، 
بلکه شناسایی و  جذب آنها است 

  سلیمانی با بیان اینکه طبق قانون وظیفه بهزیستی جمع آوری 
کودکان کار از ســطح شهرنیست بلکه شناسایی و جذب آنها 
اســت، خاطر نشــان کرد: چون نمی توان بــا زور و اجبار و 
قــوه قهریه کودکان کار را جمع آوری کرد زیرا به جایی اینکه 
نتیجه‌ای خوبی دهد نتیجه معکوس دارد و لذا روش شناسایی و 

جذب بهترین روش است.
  بهزیستی نیاز مند همکاری بیشتر  سایر ارگان ها 

و دستگاه ها می باشد
این مقام مســوول در ادامه به همکاری ســایر دستگاه ها با  
ســاماندهی این کودکان کار پرداخت و  عنوان کرد: براساس 
تصویب نامــه هیات وزیران به شــماره ۲۲۷۱۷ ت ۳۲۳۸۶ 

مورخ۱۳۸۴/۵/4 ارگان ها و سایر دستگاه ها نظیر :
۱- نیــروی انتظامی: برقراری نظــم و امنیت و تعیین تکلیف 

کودکان خیابانی بزهکار.
۲-  شهرداری: تخصیص و تجهیز فضای فیزیکی مناسب جهت 

اجرای مراحل ساماندهی به استناد ماده ۶ قانون شهردارها.
 ۳-اداره کار: ارائه تسهیلات اعتباری اشتغالزایی به خانواده‌های 
جویای کار کــودکان خیابانی و کودکان بالای ۱۵ ســال) با 
اولویت(. ۴-آموزش و پرورش: الف-شناســایی و راهنمایی 
دانش‌آموزانی که در معرض آســیب هستند از طریق مشاور 
مدرسه و یا همکاری مددکاران بهزیستی.ب- ارائه آموزش‌های 
لازم و آگاه سازی توسط مربیان و معلمان در خصوص خطرات 

فرار از خانه و آسیب های اجتماعی
 ۵-بیمه خدمانی: تامین و صدور بیمه نامه خدمات درمانی برای 

کودک و خانواده براساس اعلام بهزیستی.
۶-سازمان صدا و سیما: الف -انجام اقدامات فرهنگی و تبلیغی 
مورد نیاز.ب- تهیه برنامه ها و تیزرهای لازم جهت آگاه سازی 

اقشار مختلف جامعه.
۷-دانشــگاه علوم پزشکی: تامین نیازهای بهداشتی و درمانی 
کودکان خیابانی و تامین پزشــک و پرســتار مورد نیاز مراکز 

ساماندهی کودکان خیابانی.
۸-کمیته امداد:اعمال حمایت های لازم از خانواده های تحت 

پوشش که دارای کودکان کار هستند.
۹- جمعیــت هلال احمر : تامین خدمات حمایتی و انســان 
دوســتانه جهت کمک به خانواده وی در حد مقدور حســب 

درخواست بهزیستی.
۱۰- وزارت دادگستری: الف-ارائه مشاوره حقوقی لازم جهت 

فعالیت یک مرکز ساماندهی کودکان کار و خیابانی
  معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیســتی هرمزگان گفت: در 
حال حاضر یک مرکز شــبانه روزی ساماندهی کودکان کار و 
خیابانی )احیــا (در بندرعباس به آدرس: بلوار خلیج فارس- 

محله نخل ناخدا- خیابان نامداران فعالیت می کند.
وی در تشریح خدمات این مرکز ابراز داشت:این  مرکز کودکان 
خیابانی را  بعد از پذیرش نگهداری آن ها را  تا ۲۰ روز برعهده 
می گیرد و در صورت نیاز تا ۲۰ روز دیگر قابل تمدید اســت 
و از طریق خدماتی نظیر مددکاری، معاینات بالینی، روانپزشکی 
و روانشناســی و حمایت های اجتماعی که در این مرکز انجام 
می شود تا زمینه  هرچه سریع تر جایگزینی و توانمند سازی 

فراهم شود.
  بیشترین کودکان در سطح شهر بندرعباس اتباع 

بیگانه فاقد کارت اقامت هستند
  ســلیمانی در پایان بیان کرد: بیشــترین  کودکان خیابانی در 
ســطح شهر بندرعباس اتباع بیگانه ی که  کارت اقامت ندارند 
هستند و بهزیستی طبق قانون نمی تواند آن ها را ساماندهی و 
به مرحله توانمند سازی برساند و این معضلی است که پیش رو 

بهزیستی وجود دارد.

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 

بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

امام حسین )ع(: از ستم کردن بر آن کس که جز خدا کسی ندارد دوری کن.
)روضه بحار، ج 2، ص 118(

بندرعباس، کلان شهر کودکان کار و خیابانی

,,
اگــر متولیــان امر فقط یــک لحظه این 
کودکان بی پناه را فرزندان خود فرض 
کنند آیا وجدان انســانی شان باز هم  
راضی می شود که این کودکان در این 
گرمای سوزناک بندرعباس به این کار 
روی آورنــد؟ تا حالا بــه این فکرکرده 
اند کــه این کــودکان در معــرض چه 

آسیب‌های اجتماعی هستند؟

یعقوب رستمی / دریا 

در این اوضاع نابسامان گرانی مسکن از آنطرف 
هم نبودن مرجعی مشخص و همچنین مدرکی 
مشخص دال بر با کیفیت بودن خانه‌هایی که 
قیمت نجومی دارند و هیچ خریداری نمی تواند 
و نمی داند در این اوضاع چه باید کرد به سراغ 
یکی از مراجعی که به نوعی با ســاخت و ساز 
و مسکن مربوط است رفتیم، مهندس مهدی 
رضایی سردره رئیس سازمان نظام مهندسی 
هرمزگان تا ما را با فعالیت‌های سازمان نظام 
مهندسی  و  مهندسین ناظر بیشتر آشنا کند 

و هم صحبتی در زمینه مسکن داشته باشیم.
دریا: جایگاه سازمان نظام مهندسی و زمینه 

فعالیت آن را توضیح می دهید؟
  برای فعالیت های ســاختمانی در کشور دو نظام 
داریم  یک نظام فنی و اجرایی و دو نظام مهندسی 
و کنترل ساختمان. نظام فنی و اجرایی آن بخشی 
از فعالیت های ساخت و سازی است که از بودجه 
دولتی استفاده می شود.شیوه آن هم شیوه ای است 
که ادارات دولتی انجام می دهند. مشاور و پیمانکار 
گرفته، خو د کارفرما نظــارت می کند و این کار 
در فرایند مناقصه انجام می شود. متولی اصلی آن 
ســازمان برنامه و بودجه کشور، سازمان مدیریت 
برنامه ریزی استان هاو به نوعی استانداری ها است.
نظام مهندسی و کنترل ساختمان بخشی از ساخت 
و ســازها را انجام می دهد که از اعتبارات دولتی 
استفاده نمی کند چه شخصی باشد و چه مربوط به 
بعضی از نهادها یا ارگان های عمومی که از بودجه 
دولت اســتفاده نمی کنند باشــد. این ها تابع نظام 

مهندسی و کنترل ساختمان هستند.
دریا:  صلاحیت ها چگونه اخذ می شود و چه 
کســانی می توانند در حوزه نظام مهندسی 

فعالیت داشته باشند؟ 
  در حــوزه نظام مهندســی و کنترل ســاختمان 
صلاحیت ها از راه و شهرســازی اخذ می شود.
در سازمان نظام مهندسی  افراد در 7 رشته فعالیت 
می کنند که شامل: عمران، معماری، نقشه برداری، 
شهرسازی، تاسیسات برقی، تاسیسات مکانیکی و 

ترافیک می باشد.
در این 7 رشــته کسانی که مدرک لیسانس داشته 
باشــند می توانند عضو سازمان شــوند. در حال 
حاضر در استان هرمزگان بالغ بر 7600 نفر عضو 
داریم.  صلاحیت تمام این افراد با راه و شهرسازی 
اســت.  پروانه  ای از راه و شهرسازی گرفته می 
شود که به واسطه آن ، پروانه اشتغال به کار مهندسی 
است که می توانند به کار مهندسی مشغول بشوند. 
بر اساس بزرگی سازمان از نظر تعداد اعضا تعداد 
منتخبین هئیت مدیره تعیین می شود و هیئت مدیره 
یک هیئت رئیسه از بین خود انتخاب می کنند که 
آن ها مسئولیت اداره سازمان را برعهده می گیرند.

دریا:  فعالیت های ســازمان نظام مهندسی 
ساختمان چگونه است؟ و شامل چه مواردی 

می باشد؟
  طراحی و کنترل  ساختمان های که در حوزه نظام 
مهندسی هســتند . همچنین نظارت بر اجرای این 
ساختمان ها. بخشی از این ساختمان ها در حال 
حاضر مشمول استفاده از مجری صاحب صلاحیت 
هستند. اجرای ساختمان هم وظیفه نظام مهندسی 

اســت. در گذشــته طراحی و نظارت هم به این 
صورت امروزی شامل همه ساختمان ها نمی شد، 
اجرا هم به همین شکل است در حال حاضر شامل 
همه ساختمان ها نمی شود به زودی وبا تدابیری 
که صورت گرفته بتوانیم کار اجرای همه ساختمان 

ها را انجام دهیم. 
دریا: ســاخت و ســاز چه تاثیــری بر درآمد 
مهندسین دارد و درآمد مهندسین چگونه 

محاسبه می‌شود؟
 وقتی ســاخت و ساز زیاد بشود درآمد مهندسین 
هم افزایش پیدا می کند واز طرفی وقتی کم بشود 
درآمد هــم کاهش پیدا می کنــد. تعرفه فعالیت 
مهندســین از سمت راه و شهرســازی ابلاغ می 
شود. مجموعه ای که تحت عنوان شورای مرکزی 
ســازمان نظام مهندسی است و به صورت کلی در 
کشور از جمع هیئت  مدیره ها تعدادی انتخاب می 
شوند، شورای مرکزی سازمان را تشکیل می دهند. 
آن‌ها با همکاری راه و شهرسازی تعرفه خدمات 

را ابلاغ می کنند.
در اســتان هرمزگان هم هیئت 4 نفری اســت که 
می توانند تا حــدودی این تعرفه ها را افزایش و 

یا کاهش دهند.
دریــا:  نظــام مهندســی تــا چه میــزان در 
تصمیمــات اســتانی در زمینــه ســاخت و 
سازهای عمومی، بافت فرسوده، تاثیر گذار 

است؟
  میزان تاثیر گذاری ســازمان نظام مهندســی در 
تصمیمات استانی بستگی به این دارد که در کدام 
یکی از بخش ها ببینیم.در بسیاری از بخش ها ما 
تاثیرگذاری زیادی نداریم . یکی از ضعف ها که ما 
به قوانین و مقررات وارد می کنیم همین مورد است.  
بخش فنی جامعــه، تاثیری زیادی در  تصمیمات 
فنی ندارد.بنابراین بسیاری از مباحثی که مطرح می 
شــود مانند اینکه در بافت فرسوده نظام مهندسی 
چه تاثیری دارد. باید بگوییم بسیار کم است. نظام 
مهندسی زمانی ورود پیدا می کند که همه تصمیمات 
گرفته می شود اجرای آن بخش فنی بر عهده نظام 

مهندسی می شود.
  این که خیابان آن چقدر باشد، ساختمان آن چند 
طبقه باشد، اینکه این ساختمان می توان اینجا باشد 
یا نباشد؟بر عهده نظام مهندسی نیست در صورتیکه 

ســازمان می تواند در بسیاری از این موارد ورود 
پیــدا کند و لی به دلیل قرار نگرفتن ســازمان در 
نهادهای تصمیم گیری ما نمی توانیم ورود پیدا کنیم 

و در تصمیم گیری دخیل باشیم.
دریا:  نقش سازمان نظام مهندسی در بازار 
ســاختمان و گرانی ســاختمان به چه میزان 

است؟
  ســازمان نظام مهندســی در تعیین قیمت بازار 
مسکن نقش تعیین کننده ای ندارد .تاثیر سازمان 
نظام مهندسی در آن بخشی که هزینه های ساخت 
و ساز را تعیین می کند بسیار کم است. سازمان سه 
فعالیت انجام می دهد که در بعضی ساختمان ها هم 
دو فعالیت است. 1- طراحی 2- نظارت 3- اجرا  
است. که اجرا در همه ساختمان ها انجام نمی شود.
  بیش از آنچه باید شــده هزینــه های خدمات 
مهندســی پر رنگ نشان داده شــده است. ما کل 
هزینه‌هــای طراحی و نظارت ســاختمان طبق 
آیین‌نامه مقررات ملی، جدولی داریم که بر اساس 
آن درصد حق‌الزحمه مهندســی در 4 رشــته به 
چه میزان باشــد. این 4 درصد در کمترین آن در 
ســاختمان هایی یک و دو طبقه است، جمع آن 
می‌شــود 4.20 زیر 5 درصــد . این 5 درصد در 

قیمت بازار چه تاثیری خواهد داشت؟ 
   این 5 درصد بر اســاس هزینه بازار محاســبه 

نمی شــود بلکه بر اســاس قیمت وزارت راه و 
شهرسازی محاسبه می شود.

  قطعــاً افرادی که در این میــان قرار می گیرند . 
راندها همیشه از اینجا ناشــی می شود. وقتی از 
قیمت واقعی فاصله گرفته شود، هزینه خدمات را 
واقعی انجام نمی دهیم و حتی حضور افراد خدمات 
دهنده به صورت واقعی نباشد راند شروع می شود. 
  هیچ کس نمی تواند منکر این مسئله شود که در 
جامعــه ای که خدمات انجام می دهد کار کاملًا و 

صد درصد درست انجام می شود. 
  قوانین برای این گذاشــته می شــوند که مسائل 
حاشــیه ای و راندها به حداقل برسد. نظارت بر 
قوانین هم برا این گذاشــته می شود که دور زدن 
قانون به حداقل برسد. و راه فرار از قانون به حداقل 
برسد.وقتی واقعی به قضیه نگاه کنیم 5 درصد کل 
هزینــه برای طراحی و نظارت بگیریم و همین در 
اجرا وارد کنیم و در بهترین حالت 10 درصد هزینه 

را داریم.
  10درصــد نقش تعیین کننده ای در قیمت نهایی 
نخواهد داشــت در صورتیکه همه کسانی که وارد 
می شــوند این قسمت را پررنگ می کنند که بقیه 
موارد دیده نشود.بقیه 90 درصد قیمت ساختمان در 
قیمت مصالح، در هزینه اجرا، دستمزدهاو تاسیسات 
و خود زمین اســت. و هزینه پروانه ســاختمانی 

شهرداری است.
دریــا:  نظارت بر کار ناظــران به چه صورت 

خواهد بود؟
به دو صورت  نظارت بر کار ناظران انجام می شود. 
یکی از طرف ســازمان نظام مهندسی که بخشی 
داریم تحت عنوان کنترل نظارت.  یک  بخش هم 
از طرف نظارت عالیه انجام می شود که وظیفه راه 
و شهرســازی است . راه و شهرسازی هم گروهی 
دارد تحت عنوان کنترل نظارت عالیه . در این گروه  
ســاختمان ها به صورت رندم انتخاب می شوند 
اشکالات را به ما اعلام می کنند. ما هم بررسی می 
کنیم. اگر اشکالات ناظر و پیمانکار نتواند جوابگو 
باشند. آن اشکالات به عنوان تخلف ثبت می شود 

در شورای انتظامی به آن رسیدگی می شود.
دریــا:  مهنــدس رضایــی در پایــان بــرای 
جلوگیــری از ورود افــراد غیر حرفه ای چه 

برنامه ای را پیش رو دارید؟
 در حوزه نظام مهندسی اصل سیاست کلی مبتنی 

بر تخصصی کــردن فعالیت ها اســت .در بازار 
ســاختمان ورود افراد غیر حرفه ای و کسانی که 
صلاحیت ندارند زیاد دیده می شــود. ما رسالت 
اصلی سازمان نظام مهندسی را برتخصصی کردن 
نهاده ایم. تخصصی کردن دو مزیت دارد. مزیت اول 
کیفیت فعالیت ها آنچه به عنوان خدمات مهندسی 
به مردم  ارائه می شود بالا می رود.  در دراز مدت 
هزینه‌های مردم کاهش پیدا می کند . چون کاری 
که غیــر اصولی انجام شــود در کوتاه مدت باید 
برایش دوباره هزینه کــرد. ولی کاری که اصولی 
باشد دوام بیشتری خواهد داشت.  بنابراین هزینه 

استفاده کننده در طول زمان کاهش پیدا می کند.
  مزیت دوم این اســت که  فعالیتی که ما انجام می 
دهیم در حوزه خدمات مهندسی تعریف شده است. 
در حوزه بازار مهندســی ســاخت و ساز تعریف 
میکنیم و یک بخشی از متخصصین جامعه را بازار 
کار برایشان ایجاد می کنیم. سازمان نظام مهندسی 
در بازار اجرا ورود پیدا کرده اســت. مجریانی که 
صاحب صلاحیت هستند پله پله مشخص می کنیم 
و بعد از آن به تمام ساخت و سازهای حوزه نظام 

مهندسی و کنترل ساختمان وارد می شویم.
  در زمینه کارشناســی بازار جدید ایجاد کردیم 
پیشــنهاد هایی هم داریم برای اینکه فضای بازار 

مهندسی برود به سمت تخصصی تر شدن و کنترلی‌تر 
شــدن و نتیجه آن هم این باشد که وقتی بازار فنی 
و تخصصی شد و فعالیت ها بر اساس فعالیت های 
تخصصی انجام گرفت حقوق مصرف‌کننده نهایی 

بیشتر دیده شود.
  نســبت به بقیه بازارها ما در بازار ساختمان یک 
ایــراد داریم و آن ایراد  را با قوانین و تخصصی تر 
شــدن بر طرف کنیم. ایراد هم این است که کسی 
 که به من ارائه دهنده خدمات مهندســی مراجعه 
می کند معمولاً مصرف کننده نهایی نیســت بلکه 
ســرمایه گذاریا سازنده  اســت . که سازنده و یا 
سرمایه گذار ساختمانی را به نظام مهندسی سفارش 
می دهد ما ســاختمان را طراحــی، نظارت، اجرا 
انجام می دهیم بعد ســرمایه گذار آن را به مصرف 
کننده نهایی می فروشــد. ما می خواهیم کیفیت را 
بالا ببریم  در حدی که مصرف کننده نهایی متضرر 
نشود و در عین حال این فرایند انتقالی از خدمات 
 دهنده مهندسی به شخص واسطه یا سرمایه گذار که 
می فروشد به مصرف کننده نهایی این سیر، سیر قابل 
قبولی باشد. که مصرف کننده نهایی هم مشخصات 

ساختمانی را که تحویل می گیرد داشته باشد .
مدت زمان زیادی است که از مشخصات ساختمان 
چیــزی منتقل نمی شــود چیزی که مــی تواند 
منتقل‌کننده اطلاعات باشــد. یک سندی است به 
نام شناســنامه فنی ملکی ساختمان مدتی متوقف 
شــده بود که دوباره راه انــدازی کردیم و در حال 
صادر شدن است. شناسنامه فنی ملکی ساختمان 
 می تواند تحول عظیمی در بازار ساختمان بوجود 

بیاورد.
  این شناسنامه فنی و ملکی باید در بازار تقاضایی 
وجود داشته باشد تا ما بتوانیم با سرعت بیشتری 
کار را انجام دهیم. از انتهای 96 به بعد فعالیت‌هایی 
که در زمینه ساختمان انجام شده ،سرمایه گذاران 

می توانند دفترچه ملکی  آن را دریافت کنند .
  البته ســازمان مدارک خــود را کامل می کند که 
سال‌های قبل از 96 را هم بتواند شناسنامه ملکی 
آن را صادر کند. سال های 98 و 97 اطلاعات آن 
کامل است و آماده صادر شدن است . اواخر 96 هم 

در حال تکمیل هستیم .
  در حــال  حاضر به صورت کیفی دفترچه صادر 
می شــود.  اگر بتوانیم به صورت کمی هم گزارش 
بدهیم امتیاز بندی صورت می گیرد و می توانیم به 
راحتی چند ساختمان را با هم از نظر کیفی مقایسه 
کنیم. همچنین برا ی مصرف کننده نهایی قابل فهم 
است و متوجه می شویم که ساختمانی که می خریم 

چه میزان ارزش و کیفیت  دارد.
  چون در حال حاضر بسیاری افراد بر اساس ظاهر 
ساختمان را می خرند بعد مدتی متوجه می شوند که 
ساختمان دچار اشکالاتی است که با ظاهر پوشیده 
شده اســت. یک معیار سنجش در اختیار کسانی 
قرار می دهیم که مصرف کننده نهایی هســتند کار 
ساده ای نیست ولی بخشی از آن را شروع کرده ایم.

  یک مقدار بحث مربوط به اطلاعات شناســنامه 
دستخوش تغییر است پیشنهادی در شورای مرکزی 
در سطح کشور است مطرح شده که فرمت شناسنامه 
 تک برگی بشــود  و صدور آن بــه صورت آنی 

باشد.

رئیس سازمان نظام مهندسی هرمزگان:  

نظام مهندسی 
نقشی در تعیین قیمت مسکن ندارد

بیش از حد هزینه های نظام مهندسی پررنگ نشان داده شده است 

سعیده دبیری نژاد / دریا 

  یک معلم بازنشســته در بندرعباس که پس از ۳۰ 
سال خدمت حق بازنشســتگی خود را به مدرسه 
ســازی اختصاص داده بود، در بیســت و یکمین 
جشــنواره تجلیل از خیران مدرسه ساز هرمزگان 

مورد تقدیر قرار گرفت. 
  این معلم بازنشسته مجموع حق بازنشستگی دریافتی خود 
را ۴۰۰ میلیون ریال اعلام کرد که همه این مبلغ را به مدرسه 
سازی اختصاص داده است.عبدالعزیز ادراکی در گفت و گو 
با ایرنا افزود: ساخت یک مدرسه چند پایه دوره ابتدایی در 
روستای محروم چاه مهکو فین شهرستان بندرعباس را یک 
نیاز دانستم، چرا که معتقدم از دل همین روستاهای دورافتاده 
استعدادهای درخشــانی پدید می آید که کشور و استان را 
متحول می سازد.این خیر ۵۵ ساله فرهنگی ادامه داد: مدرسه 
چند پایه از اول تا ششــم ابتدایی با اتاق مدیر و خانه برای 
معلم با تجهیزات کامل آن احداث شد که پارسال حدود ۳۰ 
دانش آموز در این مدرسه مشغول به تحصیل شدند.ادراکی 
که پدرش مشــوقش در ســاخت این فضای آموزشی بوده 
است، می‌گوید: پدرم بازنشســته نیروی دریایی ارتش بود 
که به نیازمندان و فقیران اهمیت می‌داد و بیشــترین بخش از 
حقوق خود را به نیازمندان می داد.وی درباره انگیزه این کار 
خیر گفت: از سن ۱۹ سالگی از بوشهر به بندرعباس آمدم و 
در آموزش و پرورش هرمزگان مشغول به کار شدم و چون 
می‌دیدم در برخی از مناطق دور افتاده استان، کودکان از کلاس 
درس مناسبی برخوردار نبودند به همین خاطر تصمیم گرفتم 
برای رضای خدا در روستایی محروم با مقدار اندک دارایی ام 
مدرسه را در حد توانم بسازم و خدا توفیق داد و این کار انجام 
شد.این معلم خیر بازنشسته با اشاره به اینکه امروز به خود 
می بالم که فرزندان این روستای محروم باسواد شده اند، بیان 
داشت: اگر مدرسه‌ای در دل این منطقه دور افتاده بنا نمی‌شد 
چه بسا بسیاری از کودکان آن بی سواد می‌ماندند و استعدادها 
و خلاقیت‌های آنها آشکار نمی‌شد.ادراکی که فرزندانش در 
رشته مهندس شیمی و مهندسی صنایع تحصیل کرده‌اند، گفت: 
در حقیقــت درآمد چندانی ندارم اما تا جایی که بتوانم و در 
بضاعتم باشــد در کمک به مستمندان و نیازمندان مشارکت 
می‌کنم.این معلم بازنشسته ادامه داد: معتقدم بزرگترین سپاس 
و ســتایش از خداوند که به ما ارزانی داشته است، کمک به 
خلق خدا و امور عام المنفعه اســت.ادراکی گفت: افرادی که 
وارد امور خیر می‌شــوند ابتدا آن کار خیر، با برکتی غیرقابل 
وصف در زندگی روبرو می‌شــوند و پس از آن نیز آرامش 
روحی و اجر و پاداش دنیوی و اخروی کار خیر تا همیشــه 
برای آن فرد باقی می‌ماند.این بازنشسته فرهنگی یادآورشد: 
آرزو دارم که خداوند آنقدر روزی به من بدهد که بتوانم بیشتر 
از این در امر خیر به ویژه مدرسه سازی که مربوط به تعلیم و 
تربیت فرزندانمان است، هزینه کنم.بیست و یکمین جشنواره 
خیران مدرسه ساز اســتان هرمزگان با حضور ۳۰۰ نفر از 
خیران استانی و کشوری و با رویکرد افزایش ایمنی مدارس 
در بندرعباس برگزار شد.در این جشنواره خیران مدرسه ساز 
هرمزگان ساخت ۸۹ فضای آموزشی در قالب ۴۳۳ کلاس 
درس بــا زیربنای ۴۰ هــزار و ۱۰۲ مترمربع و اعتبار ۶۲۶ 

میلیارد ریال را تعهد کردند.

پایان کار عاشقانه یک معلم 
در بندرعباس؛

آموزگارحق بازنشستگی 
خود را به مدرسه‌سازی 

اختصاص داد


